
ادامه از همین صفحه
پایداری  های  مولفه 
اجتماعی-اقتصادی در شهرهای 
کوچک و کمتر توسعه یافته 
بسیار  کم است و این ناپایداری 
موجب کاهش ثبات اقتصادی و 

کیفیت زندگی افراد می شود. 
در حقیقت وابستگی پایدارسازی ابعاد اجتماعی-اقتصادی 
زندگی در شهرهای کوچک و دارای جمعیت بین 50 تا 150 هزار 
نفر  به بودجه و درآمد های ملی و استانی به دلیل درآمد کم این 
شهر ها، باعث شده تا روند توسعه به شدت کند و فرسایشی 
باشد. کمبود و عدم پایداری منابع مالی و درآمدی، عدم مشارکت 
و  سرمایه گذاری شهروندان در اداره امور شهر، نبود تخصص یا 
اراده کافی در جذب سرمایه گذار غیر بومی، پائین بودن سطح 
توقع مردم، عدم بهره گیری از مشاوران توانمند و ... را می توان از  

دیگر دلایل عدم توسعه شهرهای کوچک قلمداد کرد.
از سویی جذب بودجه های کلان و اجرای پروژه های 
های ملی طبیعتاً نیاز به هم افزایی در سطح نهاد و سازمان 

های مختلف و توجیه طرح در سطح کلان دارد و اعتبار بخشی 
به چنین طرح هایی نیز عمدتاً با کندی و قطره چکانی صورت 
می گیرد که به اطاله ساخت پروژه ها منتهی می شود. وجود 
چندین هزار طرح و پروژه نیمه کاره در سطح شهرهای کشور، 
حجت این مدعاست. در چنین شرایطی برای رسیدن به اهداف 
توسعه ای تقویت سه عنصر شناخت ظرفیت ها ، بهره مندی 
از پتانسیل مشاوران حوزه های مختلف و جذب سرمایه گذار 
بومی و غیر بومی چاره کار است. در غیر این صورت  این 
شهرها نخواهند توانست نقش خود را در توسعه منطقه 
ای و ملی به خوبی ایفا نمایند. هر چند متولیان امر نباید 
از تاش برای جذب بودجه های ملی و استانی غافل شوند 
ولی باید اذعان داشت در شرایط کنونی توجه خاص و ویژه 
به طرح هایی که وابستگی به بودجه دولتی ندارند، از غنا و 
قوام بیشتری برخوردارند. در حقیقت مثلث ظرفیت شناسی، 
در  توسعه  کلید  گذار  و جذب سرمایه  مشاوره تخصصی 
شهرهای کوچک است که کمترین وابستگی به بودجه دولتی 
در این رویکرد متصور است.  از سویی معرفی و شناساندن 
شهر و ظرفیت های آن به گردشگران با چاپ و انتشار کاتالوگ، 

انتشار در نشریات و سایت های معتبر و نصب بیلبورد های 
استانی و شهری ، طراحی و  احداث یک المان خاص در شهر 
یا  تاش در جهت اختصاص یک نماد معنوی برای شهر ) 
شهر انجیر، شهر توت فرنگی، پایتخت والیبال، پایتخت منبت 
و ...(  می تواند در توسعه شهر تاثیر بسزایی داشته باشد. 
گاهی اوقات خرق عادت در احداث یک پروژه منجر به توسعه، 
شهرت و چه بسا جذب گردشگر در سطح وسیع می شود. به 
عنوان مثال پهن ترین خیابان جهان با نام خولیو در بوینوس 
آیرس )Buenos Aires(   آرژانتین با عرض 200 متر احداث 
شده است! برند سازی در بخش تولیدات منطقه ای، احداث 
خیابان پاک، موزه بومی، اتاق مشاهیر شهرستان، تقویت 
انجمن های مردم نهاد، تقویت تیم های ورزشی، دعوت از 
مشاهیر بزرگ کشور، برگزاری فستیوال و جشنواره های بومی 
و ... از دیگر طرح هایی هستند که در صورت تدوام در اجرا، 
علاوه بر چرخاندن چرخ اقتصاد شهری و پیشگیری از بسیاری 
از آسیب های اجتماعی می توانند در توسعه نوین شهری موثر 
باشند و زمینه برای سرمایه گذاری در سایر بخش ها نیز فراهم 

شود. توسعه شهرهای کوچک را جدی بگیریم.

ادامه از همین صفحه
عارضم به حضورتان که ما 
مردم عجیب و غریبی هستیم، 
شاید هم در دنیا منحصر به فرد 
باشیم، خودمان که اصاً به فکر 
پیشرفت و توسعه و آبادی کشور 

نیستیم.
وقتی هم که یکی از نخبگان سیاست پا پیش می گذارد، 
آستینها را بالا می زند و می خواهد شق القمری بکند و عصایی را 
به مار و یا ماری را به عصا تبدیل کند، مطلقاً کک مان نمی گزد 
و انگار نه انگار که ما هم عضوی از این جامعه و کشور هستیم و 

وظیفه ای هر چند ناچیز بر دوش مان است.

جناب پورمحمدی با خواهش و التماس خواهان مشارکت 
ما مردم در بازار توسعه و پیشرفت کشور شده است، و از ما 
خواسته است سرمایه، ابتکار، و انرژی زیادی که داریم را در این 

راه پر پیچ و خم هزینه کنیم.
حالا درسته که ما به طور مادرزادی و ژنتیکی از پدیده هایی 
مانند ابتکار و انرژی و همچنین عقل و اندیشه و دانش، بی بهره 
ایم و کله مان از این حیث مانند طبل حضرت شاه عباس خالی 
است، ولی خوب خدا را شکر به لطف و همت مسئولان در سال 
های گذشته، و آن اقتصاد پر رونق و پویا و تورم مهار شده ای 
که آنها ایجاد فرمودند، تا دلتان بخواهد سرمایه جمع کرده ایم 
و پولدار شده ایم و حساب های خود را انباشته کرده ایم و در 
این باب گردن خود را تا آنجا که امکان داشته است، کلفت و 

کلفت تر کرده ایم.
خوب حالا چه اشکالی دارد، اگر ما در حیطه ابتکار و انرژی 
و فناوری و بهره هوشی، نمی توانیم دست جناب پورمحمدی را 
بگیریم و نقشی هر چند ناچیز از این به بعد ایفا نماییم، بیایید 
و اندکی از آن سرمایه های راکدی که از حساب های بانکی مان 
در حال فواره زدن است، بیرون کشیده، در طبق اخلاص نهاده 
و تقدیم بزرگوار کنیم، شاید با این خدمت ناچیز مان، آن اندک 
کمبودهای باقیمانده از سال های پیش را که مسئولان به دلیل 
مشغولیت زیاد درون مرزی و برون مرزی، فرصت حل و فصل آن 
را پیدا نکرده اند، با انرژی و توان بالای جناب پورمحمدی، برطرف 

شده و وضعیت کشورمان گل و بلبل تر از این که هست بشود.
الهی آمین

مرکز روابط عمومی و اطاع 
رسانی وزارت جهاد کشاورزی در پاسخ 
به گزارشی با عنوان »جهاد دخالت 
ورزی«  جوابیه ای را به دفتر روزنامه 
ارسال کرده اند که به همراه توضیح 

مختصر روزنامه در زیر می خوانید:
سردبیر محترم روزنامه عصر اقتصاد

با سلام و احترام
مورخ  روزنامه  درآن  شده  منتشر  مطلب  به  نظر 
عنوان"جهاد  با  کدخبر260303162920   ١٤٠٣/٠٣/٢٧
دخالت ورزی!"مقتضی است دستور فرمایید، طبق قانون 
مطبوعات،توضیحات وزارت جهاد کشاورزی، را درآن روزنامه در 
همان صفحه ستون برای روشنگری افکار عمومی منتشر نمایند.

انتقاد حق معین و مسلم هر رسانه ای است ولیکن به 
کار بردن الفاظ ناشایست،آن هم در تیتر خبری تخصصی که از 
زبان فعالان بخش کشاورزی به رشته تحریر درآمده؛ حرفه ای 

به نظر نمی رسد.
نویسنده محترم در بخشی از شروع گزارش مذکور، ضمن 
اشاره به روز جهادکشاورزی، نگاه برخی از فعالان کشاورزی را 
شاهدی بر عنوان ادعایی تیتر خبر آورده و چنین نوشته است؛] 
وزارت جهاد کشاورزی نتوانسته رسالت خود که حمایت از تولید و 
تولیدکنندگان است را به طور کامل انجام دهد[  به فرض قبول؛ 
همین جمله، گواه این است که بخشی از حمایت صورت گرفته 
اما کامل نبوده است، نویسنده در صورت حداقل پایبندی به 
نوشته خود، می توانست تیتر منصفانه ای جایگزین  تیتر سیاه 

گزارش کند.
در بخش دیگر به نقل از رئیس اتاق اصناف کشاورزی آمده 
است؛ »جهادکشاورزی بر خلاف قانون، امور را به تشکلها واگذار 
نمی کند« که طرح این مسأله به صورت مطلق، صحیح نیست؛ 
وزارت جهادکشاورزی در همه قرارگاه امنیت غذایی که اصلی 
ترین نشست تصمیم سازی و تصمیم گیری در مورد مسایل مهم 
تولید، بازاررسانی، عرضه و صادرات است از نماینده تشکل ها 
برای مشارکت در روند انجام امور دعوت می کند و در حال حاضر 

تولید، عرضه و صادرات تخم مرغ به تشکلها سپرده شده است 
در مورد مرغ نیز همین امکان برای اتحادیه های مربوط فراهم 
شده است و در اغلب زیربخش های کشاورزی واگذاری امور به 
بخش خصوصی و مردمی سازی امور اجرایی در دستورکار قرار 
دارد، البته این سیاست نافی نقش نظارتی _ حمایتی و حاکمیتی 
وزارت جهاد کشاورزی نیست و این نقش با استفاده از ابزارهای 

اجرایی و توافقات انجام شده با تشکل ها ایفا می شود.
در پاسخ به بخش انتقادی رئیس اتحادیه صادرکنندگان 
زعفران خراسان رضوی هم گفتنی است، با توجه به گزارشات 
مکتوب موجود در آمارنامه وزارت جهاد کشاورزی طی دوره 1386 
الی ١٤٠١ متوسط میزان تولید زعفران ایران در هر هکتار در سال 
1387 برابر با ٦.٠ کیلوگرم بوده که علت آن سرمازدگی در سال  
قبل بوده و از سال 1387 تا ١٣٩٩ میانگین عملکرد این محصول 
بین ٣.٣ تا ٧.٣ کیلوگرم در هکتار بوده است. بطوری که مزارع 
الگویی و مزارع مکانیزه مطابق با اصول فنی و علمی روز عملکرد 

متوسط ۸ تا 15 کیلوگرم را داشته اند.
متاسفانه به علت شرایط نامساعد محیطی و عوامل غیر 
مترقبه مثل سرمازدگی و افزایش دما در تابستان طی ٢ سال 
گذشته عملکرد و تولید زعفران کاهش یافته ولی با توجه به 
دستورالعمل های تدوین شده توسط وزارت جهاد کشاورزی و 
مراکز تحقیقات این کاهش عملکرد با توجه به شرایط سخت 

محیطی حادث شده مثل گذشته نبوده است.
همچنین در طی سال های جاری با حمایت وزارت جهاد 
کشاورزی ظرفیت واحد های بسته بندی به ٦٠٠ تن ارتقاء پیدا 
کرده و انواع فرآورده های غذایی و دارویی از این محصول ایجاد 
و باعث کاهش خام فروشی در این زمینه شده است.همچنین با 
تولید انواع فرآورده های مختلف دارویی و غذایی از این محصول 
و کاربرد آنها در صنایع غذایی و دارویی میزان واردات برخی از 
اقام طعم دهنده کاهش یافته است.از آنجایی که سطح این 
محصول به طور متوسط سالیانه به خاطر برداشت مزارع قدیمی 
در هر سال ١٠ درصد افزایش پیدا می کند و یا نوسازی می گردد 
لذا وزارت جهاد کشاورزی به منظور کنترل بازار و جلوگیری از 
متضرر شدن تولید کنندگان از کشت زعفران با روش های 

مکانیزه،کشت متراکم، مطابق با روش های علمی مناسب و بر 
اساس الگوی کشت و با تولید متوسط ۸ کیلوگرم به بالاتر حمایت 
می کند. وزارت جهاد کشاورزی بنا دارد افزایش نیاز بازار را با 
افزایش بهره وری زمین های نوسازی شده با عملکرد متوسط ۸ 

کیلوگرم در هکتار جبران نماید.
همچنین از آنجایی که سیستم های فرآوری و بسته بندی 
به اندازه کافی در کشور وجود دارد تلاش برای توسعه فناوری 
جدید به منظور خلق محصولات متنوع و گسترش بازار ادامه 
دارد. اینکه این محصول مورد بی مهری قرار گرفته است به نظر 
دفتر گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی ادعای غیر فنی است 
و ادعای عملکرد متوسط ٦ کیلوگرم در هکتار در طی سال های 

مورد بررسی از پایه نادرست است.
 به نظر می رسد در صورتی که سازمان های دیگر و تشکل 
های خصوصی در جهت توسعه بازار آن تلاش و کوشش کنند، 
دفتر گیاهان دارویی  وزارت جهاد کشاورزی آمادگی دارد مطابق با 

نیاز روز این محصول را توسعه دهد.
توضیح روزنامه : واگذاری ها و سرعتش کافی است؟ 

ضمن تشکر و قدر دانی از پاسخگو بودن واحد روابط 
عمومی آن وزارتخانه معظم ، اچه در گزارش وزارت جهاد دخالت 
ورزی بیان شده  نظر کارشناسان و فعالان حوزه کشاورزی و 
مسئولان تشکل ها است و علی القاعده در مقام قیاس و تجارب 
جهانی دخالت این وزارتخانه در تعیین قیمت ها و میزان واردات 

و صادرات خارج از روال های جهانی است. 
دوم: این که وظیفه ذاتی دستگاه های دولتی رگولاتوری و 
نظارت است، کسی منکر آن نیست اما اگر  بلاتکلیفی کشاورزان، 
تاخیر در تصمیمات به موقع و دخالت های مکرر غیر الزمانی اگر 
نبود اساسا مقام معظم رهبری امسال را سال جهش تولید با 

مردمی سازی اقتصاد نام نمی نهادند!
 در پایان یادآور می شود که این روزنامه آمادگی کامل 
برای انعکاس عملکرد آن وزارتخانه در مقام قیاس طی سالهای 
گذشته و میزان کاهش تصدی گری آن دستگاه عریض و طویل را 
اعلام می دارد و امید است که کارنامه ای درخشان را در روزنامه 

منتشر کنیم.

ادامه از همین صفحه
بچه که بودیم همسایه‌ای 
داشتیم که بهش می‌گفتند »شهرام 
سامورایی« نه به‌خاطر جنگجو و 
ترسناک بودن و این حرف‌ها. سه 
سال رفته بود ژاپن کارگری. آن 
زمان هم مردم ژاپن را به سامورایی‌های‌شان می‌شناختند و مثل 
حالا هزار جور انیمه و شخصیت‌های معروف از آن ندیده بودند. 
هر کسی که می‌رفت ژاپن یک پسوند سامورایی بهش اضافه 

می‌کردند و طرف مقابل هم باکمال‌میل آن را می‌پذیرفت. 
می‌گفت مرده‌های‌شان را می‌سوزاند و برای بعضی‌ها هم 
آن‌قدر مایه می‌گذاشت که انعام خوبی گیرش می‌آمد. اصلاً کار 
و بارش از گذاشتن ترقه در آتش‌گرفته بود. بازماندگان اعتقاد 

داشتند هرچه مرده بیشتر موقع سوختن صدا بدهد، یعنی آدم 
بهتری بوده است. شهرام سامورائی پول خوبی به جیب زد و 
توانست خانه و یک تاکسی رنو 21 بخرد. ولی دارایی‌اش زیاد دوام 
نیاورد. دلش به این مقدار رضا نبود. مدام می‌خواست بیشتر 
داشته باشد. ماشین اجاره می‌کرد، می‌رفت بالای شهر دور می‌زد. 
بعد از مدتی خانه‌اش را فروخت و رفت بالای شهر اجاره‌نشینی. 
سال‌ها خبری از او نداشتیم تا این‌که یک روز برگشت به 
همان محلۀ قدیمی. دربه‌در دنبال چرخ‌خیاطی کهنۀ مادرش 
می‌گشت که داده بود به رحیم آقا خیاط. تمام محل بسیج شدند 
و بالاخره پیدایش کردند. می‌گفت داخلش الماس دارد و می‌تواند 
با فروشش یک‌شبه میلیاردر شود! باذوق و شوق چرخ‌خیاطی 

را دست گرفت و گذاشت پشت وانتش که پر از ضایعات بود. 
باز هم رفت که رفت و دیگر خبری ازش نشد. مطمئنم 

اگر خوب بگردم در آگهی‌های دیوار پیدایش می‌کنم. حالا دیگر 
مرد پا به سن گذاشته‌ای شده، ولی مطمئنم هنوز هم در رؤیای 
یک‌شبه پول‌دار شدن است. می‌توانم  نامش را در آگهی‌های 
دیوار پیدا کنم. یکی از آن‌هایی است که احتمالاً نوشته: »اکانت 
همبستر دارم و  با گوشی تقدیم می‌کنم. همه چیز را با دست 
خودم زده‌ام، اصلاً فیک نیست و امکان مسدودی  وجود نداره. 
با  ماشین‌های ساندافه، پرادور و پوشه تعویض می‌کنم. ماشین 

باید سالم باشه.«
شهرام سامورایی از بس کل زندگی‌اش را دنبال یک‌شبه 
پول‌دار شدن بود، وقت نکرد بیشتر از پنج کلاس درس بخواند. به 
نظرم اصلاً وقت نکرد زندگی کند. همه‌اش می‌خواست یک روزی 
به جایی برسد و از آن به بعد زندگی کند. دیگر شصت سالش 

شده و هنوز هم منتظر است.

جوابیه وزارت جهاد کشاورزی به یک گزارش عصر اقتصاد

از مزارع مکانیزه کشت زعفران حمایت می کنیم
رؤیای شهرام سامورایی

راضیه حسینی

توسعه شهرهای کوچک با مشارکت های مردمی
محمد میرعرب دکترای مدیریت

سرمایه مردمی
دکتر حمزه رضایی

 ۱۴.۲ درصد؛ نرخ رشد 
 تشکیل سرمایه 
در فصل چهارم

صفحه 3

صفحه 5

صفحه 8

 رشد 39 درصدی
  سود عملیاتی "هرمز" 

در  1402
صفحه 6

رشد تجارت 
ایران در سایه 

تحریم‌ها

بررسی دیدگاه های بررسی دیدگاه های 66 نامزد ریاست جمهوری درباره معیشت و دستمزد، رشد اقتصادی و  نامزد ریاست جمهوری درباره معیشت و دستمزد، رشد اقتصادی و 
مسکن در  عصر اقتصادمسکن در  عصر اقتصاد

داغی وعده ها!داغی وعده ها!
صفحه 2

پرداخت ۳۲.۵ 
هزار میلیارد تومان 
یارانه نقدی و کمک 

معیشتی در خرداد
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»فقط به‌خاطر همسایه‌ها«
تبریک عرض می‌کنیم خدمت مسئولان عزیزی که اگر نتوانستند برای ما دارو تهیه کنند، 
در عوض کشورهای همسایه از این بابت تقریباً بی‌نیاز شده اند. جناب وزیر بهداشت گفته: »به 
دلیل ارز ترجیحی داروهای ما کارتن، کارتن به افغانستان قاچاق می‌شد. خودم در داروخانه‌های 

تاجیکستان دیدم که داروی ما را بیست برابر گرانتر می فروختند.«
نوش جان‌شان! لطفاً به همۀ همسایه‌ها بگویید تا وقتی مسئولان ما هستند اصلاً نیاز 

نیست بابت دارو نگران باشند. آنها محال است همسایگان را فراموش کنند! 

»لولی ملول«

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

همین صفحه

چالش توسعه شهر های کوچک در سال های 
اخیر به یکی از معضلات این حوزه تبدیل شده است. 

در حال حاضر میانگین امتیاز 

یادداشت

 توسعه شهرهای کوچک با 
مشارکت های مردمی

محمد میرعرب دکترای مدیریت

همین صفحه

»خریدوفروش اکانت‌های همستر کامبت در 
دیوار با قیمت‌های میلیاردی! / معاوضۀ همستر 

کامبت با اتوبوس‌های اسکانیا.«

یادداشت

رؤیای شهرام سامورایی

راضیه حسینی

همین صفحه

مصطفی پورمحمدی، نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
با اشاره به سیاست »مردمی کردن« اقتصاد گفت که مردم 
سرمایه، ابتکار و انرژی زیادی دارند و ما باید آن را در بازار 

توسعه‌ای به کار بگیریم.

یادداشت

سرمایه مردمی

دکتر حمزه رضایی

جناب آقای سروش
معاون فرهنگی اداره کل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی

با نهایت تاثر و تاسف درگذشت مادر گرامیتان را تسلیت و تعزیت عرض 
نموده، از خداوند تبارک و تعالی برای آن مرحومه علو درجات و رحمت واسعه و 

برای شما و سایر بازماندگان صبر و بردباری مسئلت داریم.

روزنامه عصر اقتصاد
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بررسی دیدگاه های 6 نامزد ریاست جمهوری درباره معیشت و دستمزد، رشد اقتصادی و مسکن در  عصر اقتصاد

داغی وعده‌ها!
در روزهای داغ رقابت‌های انتخاباتی، ۶ نامزد ریاست جمهوری دیدگاه 
های خود را در گفتگوهای انتخاباتی در حوزه‌های اقتصادی بیان کردند. از این 
رو عصراقتصاد سعی کرد تا حتی الامکان به دور از موضع گیری  به بررسی این 
دیدگاه ها و انتشارشان بپردازد تا  در انتخاب اصلح به مخاطبان خود کمک 

کند. در ادامه دیدگاه های اقتصادی 6 نامزد انتخاباتی در سه حوزه معیشت و دستمزد، رشد 
اقتصادی و مسکن )که از وظایف مهم تاکید شده دولت ها در  قانون اساسی است( را بررسی  

و مرور می کنیم:  معیشت و دستمزد

مسکنرشد اقتصادی

قالیباف: در برنامه هفتم اولویت اول خانواده و سبد خانواده است

قاضی‌زاده هاشمی: هدف ما ارتقاء معیشت خانوار استمردم مشکلات اقتصادی را با گوشت و پوستشان لمس می‌کنند 

زاکانی: حذف دلالان و مفسدان اقتصادی از زنجیره تحویل مواد غذایی به مردم

قالیباف،  محمدباقر 
مجلس  فعلی  رئیس 
شورای اسلامی در برنامه 
بدون تعارف گفت: قول 
به سال  می‌دهم سال 
در دولت خود تغییر را در 
زندگی خود چه در سفره خود و 

چه در کارهای زیرساختی احساس کنید.
قالیباف همچنین در جمع کارگران و بازنشستگان 
با اشاره به مباحث اقتصادی این قشر گفت: در برنامه 
هفتم اولویت اول و جامعه اول ما خانواده و سبد خانواده 
است. زنان امروز در خانواده ایرانی به اصطلاحی مادر خرج 
خانواده هستند، هم خانواده را مدیریت می‌کنند، هم 
فرزندان را پرورش می‌دهند و هم در کنار مردان به عنوان 

نیروی کار مشغول به کار و اشتغال هستند.
وی اظهار کرد: ما امروز مشکلات اقتصادی داریم 
ولی ظرفیت‌هایی در کشور داریم که در حال تلف کردن 
آنها هستیم. من متعهد میشوم که فاصله میان حقوق و 
دستمزد ها را با نرخ تورم کم کنم؛ چرا که اگر این فاصله 

را کم نکنیم روز به روز مشکلات بیشتر می‌شود و در این 
راستا نیازمند رئیس جمهوری هستیم که سخت تلاش کند 

و شجاعانه تصمیم بگیرد.
قالیباف با اشاره به زندگی و شرایط معیشتی 
کارگران و بازنشستگان گفت: ما باید به سمتی برویم 
که بازنشستگان در شرایط امروز آسایش و آرامش شان 
اولویت اول با باشد. در راستای برنامه هفتم توسعه و با 
کمک مشارکت مردم، جوانان، نیروی انسانی و شرکت‌های 
دانش بنیان، دست و پای دولت را از دخالت‌های بی مورد 
در امر اقتصاد کوتاه خواهم کرد و از اتلاف سرمایه کشور و 
هم از خروج سرمایه‌های کشور جلوگیری خواهیم کرد. با 
کمک مردم و در کم‌ترین زمان ممکن، برنامه هفتم را در 
راستای کاهش تورم انجام می‌دهیم و حتما فاصله میان 
تورم و حقوق‌ها را کاهش می‌دهیم تا سفره مردم کوچک 
نشود. وی در یکی از مناظره‌ها در پاسخ به سوال دیگری 
درباره این‌که آیا در دولت او درآمد اقشار متوسط جامعه 
افزایش پیدا می‌کند؟ گفت: باید سپر حمایتی برای این ها 
پیش بینی کرد تا وقتی فردی می‌خواهد ازدواج کند حداقل 
چند قلم کالای اساسی را بتواند تامین کند که آن هم از 

طریق  ثابت کردن قیمت‌ها نیست.
قالیباف ادامه داد: اگر ۲۰ درصد حقوق را در سال 
افزایش می‌دهیم در سبد حمایتی مابه التفاوت را یارانه 
داده و کمک کنیم و در کنارش سرمایه گذاری تقویت و 
کیک اقتصادی را بزرگ کرده و درآمد دولت هم از مبادی 

مختلف از جمله مالیات تامین کرد.
رئیس فعلی مجلس تاکید کرد: من در شهرداری به 
جای کلنگ زدن باید تایمز می‌گذاشتم و پاسخ می‌دادم. تا 
وقتی سپر حمایتی می‌گذاریم یعنی در سال اول باید اثرش 

در سفره مردم دیده شود.
قالیباف ادامه داد: رئیس دولت باید بگوید در برنامه 
هفتم چه چیزی روی زمین و سفره مردم دارد و وضعیت 
زیرساخت و پیشرفت و تولید چه می‌شود و چه آثاری در 
سفره مردم دارد همچنین باید اصلاحات اقتصادی داشت 
که بخشی از آن ریشه در مسائل داخلی و بخشی خارجی 
دارد البته که بخشی به فشار تحریم های اقتصادی برمی 
گردد اما بخشی از اشکال به خاطر عملکردها و بی تدبیری 
و بی عرضگی ها است که باعث فساد و  حیف شدن 

سرمایه‌ها می شود.

مصطفی پورمحمدی، با حضور در 
برنامه میزگرد اقتصادی، مهم ترین 
و  اقتصاد  را  جامعه  امروز  موضوع 
معاش دانست و با بیان اینکه اقتصاد، 
افزود:  است،  کشور  مهم  مسأله 
مردم مشکلات اقتصادی را با گوشت 
و پوستشان لمس می‌کنند و نگرانی‌ها 
زندگی‌های بسیاری را تلخ کرده و آزردگی‌های بسیاری را ایجاد کرده 

است.
پورمحمدی سال ۱۳۸۷ بود که در مصاحبه‌ای درباره توزیع 
یارانه‌ها و مصرف انرژی اظهار کرده بود: واقعیت این است که 
میزان مصرف ما به‌خصوص در انرژی بسیار بالاتر از نرم‌های 
متعارف بوده و عملا باید در کاهش آن‌ها بکوشیم و لذا افرادی که 

مصرف خود را کاهش ندهند با هزینه بسیاری مواجه می‌شوند.
از معضات و مشکلات  یکی  یارانه‌ها  بحث  افزود:  وی 
اقتصاد ایران است و مادامی که اتکای سیستم اقتصادی کشور 
به یارانه‌هاست، به‌طور حتم ما با این مشکلات مواجه هستیم. بر 
اینکه اگر بخواهیم سیستم اقتصادی را اصلاح کنیم، حذف یارانه‌ها 
یکی از موضوعات مهم محسوب می‌شود، بیشترین یارانه پرداختی 

دولت اکنون در بخش سوخت و انرژی است و اگر بخواهیم یارانه‌ها 
را حذف کنیم، قیمت سوخت به‌شدت بالا می‌رود. هر دولتی ناچار 
است برای اینکه یارانه را از سیستم اقتصادی و درآمدی شهروندان 
خارج کرده و در عین حال فشار کمتری به شهروندان وارد شود، آن 
را به نحوی جبران کند؛ لذا وجوهی که اکنون قرار است در قالب 
طرح تحول اقتصادی به شهروندان پرداخت شود، براساس حذف 
یارانه‌هاست نه کمک به شهروندان و ما باید این موضوع را به‌طور 

شفاف و صادقانه با مردم در میان بگذاریم.
پورمحمدی گفت: اختصاص یارانه‌ها به مردم می‌تواند 
به‌صورت پرداخت پول، کارت اعتباری یا مواردی مشابه باشد 
به‌گونه‌ای که این وجوه فقط برای مصارفی خاص مثلا در خصوص 
انرژی قابل برداشت باشد. به عبارتی من طرفدار مدل توزیع یارانه 

با کارت اعتباری هوشمند و هدفمند هستم.
وی چند روز پیش با بیان اینکه بخشی از تورم اقتصاد به دلیل 
یارانه‌هاست، افزود: در دولت یازدهم اعلام کردم یارانه‌ها مشکل 
دارد و باید یارانه به دهک‌های خاص به‌صورت هدفمند و در جهت 
توانمندسازی اعطا شود اما اینکه یک نامزد مدعی اعطای یارانه 
۴۰۰ هزار تومانی شود و نامزد دیگر بگوید یک میلیون تومان یارانه 

می‌دهم، راهکار اقتصادی نیست، بلکه ویرانگری اقتصاد است.

سید امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی نامزد چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری نیز در میزگرد اقتصادی طی سخنانی اظهار کرد: 
شاهد هستیم ذره ذره قدرت خرید خانواده‌ها کاهش پیدا کرده و 
حقوق کارمندان و کارگران به وسط ماه نمی‌رسد افزایش قیمت‌ها به 
دلیل تورم بالا رفته و متاسفانه در دهه ۹۰ رشد اقتصادی ما نزدیک به 
صفر بوده و از طرف دیگری شاهد افزایش حضور مهاجران غیرقانونی 

بودیم که مشکلی برای بازار کار نیروی انسانی ایرانی است.
قاضی زاده عنوان کرد: راهکار ما برای اصاح امور خود مردم هستند و محوریت این 
موضوع با خانواده‌هاست. بر اساس قانون هفتم توسعه ما موظف هستیم تورم را تک رقمی 
کنیم و میانگین به رشد اقتصادی ۸ درصد برسیم. ما باید بازار ارز را به رسمیت بشناسیم تا 

بتوانیم ذره ذره ارز ترجیحی را حذف کنیم و به ارز تک نرخی دست پیدا کنیم.
نامزد انتخابات ریاست جمهوری گفت: باید قانون هدفمندی یارانه‌ها را به صورت کامل 
اجرا کنیم و برای کاهش مصرف انرژی پاداش صرفه‌جویی انرژی را در قالب کارت اعتباری 

انرژی برای خانواده‌ها پیش بینی کنیم.
وی تاکید کرد: راهکار ما سپردن امور اقتصادی به مردم و هدف ما ارتقا معیشت خانوار 

است. 
سوتیتر: قاضی زاده هاشمی: راهکار ما برای اصلاح امور خود مردم هستند و محوریت 
این موضوع با خانواده‌هاست. بر اساس قانون هفتم توسعه ما موظف هستیم تورم را تک 

رقمی کنیم و میانگین به رشد اقتصادی ۸ درصد برسیم

علیرضا زاکانی با بیان 
این‌که »برای کل کشور 
هم می‌توان مثل تهران 
گفت:  کنیم«  عمل 
تفاهم‌نامه‌ای با دولت 
در جهت تامین و توزیع 
و  نوشته  مردم  معیشت 
اقدام کردیم. گوشت ران گوسفند در میادین 
کیلویی 317 هزار تومان عرضه می‌شود. ما اقلام 
مورد نیاز مردم را با کرامت در منزل آنان تحویل 
خواهیم داد. باید یارانه را به حلقه آخر تحویل 
به مردم تحویل داد. همین کاری که در حوزه نان 
اتفاق افتاد مثل شرایطی که در نان اتفاق افتاد 
و نان گران نشد. مفسدان اقتصادی و دلال‌ها با 

شیوه جاری، حذف شدند.
آردی  قیمت  مابه‌التفاوت  داد:  ادامه  وی 
که به نانوا تحویل می‌شود، توسط دولت قابل 
پرداخت است. ما در شهرداری تهران الگوهایی 
را دنبال کردیم که این الگوها در دورترین نقاط 

کشور است. فقط اراده و حرکت در مسیر حذف 
واسطه‌ها و قاچاق نیاز است.

وی ادامه داد: مشکل فروش دامداران را 
با تدابیری که اندیشیدیم، حل کردیم.  دولت 
باید امکاناتی را از طریق مدیریت‌های محلی و 
شهرداری‌ها و دهیاری‌ها فراهم کند تا بخش 
تولید به بخش فروش بی‌واسطه متصل شود. 
یارانه‌ها از ابتدای زنجیره باید به آخر زنجیره 

منتقل شود تا فساد و قاچاق از بین برود.
یکی از برنامه‌های علیرضا زاکانی بحث 
ایجاد اشتغال بود. در سیزدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری نیز از ایجاد ۲ میلیون شغل 
و  داد  خبر  پتروشیمی  خالی  ظرفیت‌های  با 
گفت: هم اکنون ۸.۱ میلیون تن ظرفیت خالی 
در بخش پلیمری داریم که اگر این ظرفیت‌ها 
استفاده شود ظرف دو سال ۲ میلیون شغل 
ایجاد خواهد شد. وی شرایط اشتغال کشور در 
سال ۱۳۹۵را ناگوار توصیف کرده و گفته بود: 
ما با یک واقعیت به نام بیکاری مواجه هستیم 

که عامل رکود است و این بیکاری بالغ بر سه 
میلیون و ۲۵۰ هزار نفربه ازای یک ساعت در 
هفته و بالغ بر ۶ میلیون نفر به ازای ۴۴ ساعت 
در هفته است که زندگی این افراد با این ۴۴ 
ساعت باید اداره شود. زاکانی درعین حال ایجاد 
۵ میلیون شغل در کشور را ممکن و شدنی 
دانست و عنوان کرد که ارزش افزوده تنها در 
اشتغالزایی  به  بلکه  نیست  امکانات  و  پول 
هم بستگی دارد. این نامزد انتخابات ریاست 
جمهوری درباره هدف گذاری برنامه اشتغالش 
اینطور توضیح داده بود: در ۶ ماه اول دستکم 
۵۰۰ هزار شغل و در سال بعد ۱.۵ میلیون شغل 
و از سال بعد ۲ میلیون شغل می‌توانیم ایجاد 
می‌کنیم.ما هم اکنون ۲.۵ میلیون نفر داریم 
که در انتظار شغل هستند و عاوه بر این ۳.۵ 
میلیون نفر خانم‌های سرپرست خانوار و کارگران 
فصلی و ساختمانی هم هستند که اگر همه این 
افراد را حساب کنیم حجم زیادی از متقاضیان 

جدید وارد می‌شود.

پزشکیان: کارمندان نمی‌توانند راحت زندگی کنند
مسعود پزشکیان نیز درباره معیشت مردم گفت: عدد تورم طی 
۱۴۰۰ تا ۱۴۰۱ همواره بالای ۴۰ درصد بوده است؛ تورم گوشت 
قرمز و سفید در ۱۴۰۳، ۷۹.۲ درصد و گوشت ماکیان ۸۰ درصد 

و ماهی ۶۳ درصد بوده‌ است.
وی عنوان کرد: الان وضعیت جامعه اینگونه است که 
کارمندان دیگر نمی‌توانند راحت زندگی کنند و بازنشستگان 
گرفتار هستند قدرت خرید ندارند و دیگر نمی‌توانند با پولی که 
می‌گیرند بخاطر تورمی  که ایجاد شده به‌صورت روزمره زندگی خود را 
تامین کنند. امروز همه نگران و ناراضی هستند و اگر روز به روز جلوی این وضعیت گرفته 

نشود قطعاً با مشکل زیادی مواجه خواهیم شد. 

​​جلیلی: افزایش حقوق و دستمزد متناسب با نرخ تورم
سعید جلیلی، نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری نیز درباره حقوق 
و دستمزد گفت: حفظ قدرت خرید کارگران و کارمندان هم قانون 
است و هم ضرورت است و افزایش حقوق و دستمزد متناسب 
با تورم بر رونق اقتصادی تاثیر دارد لذا دولت باید به این مساله 
توجه داشته باشد.  جلیلی گفت: بانکها در مورد خلق پول باید 
کاملاً ضابطه‌مند و در جهت منافع مردم اقدام کنند و بانک مرکزی 

به این موضوع نظارت جدی داشته باشد.

قول قالیباف برای اجرای برنامه هفتم توسعه
قالیباف؛ وظیفه رئیس جمهوری را توجه به اجرای پروژه‌های کلان و رشد اقتصادی دانسته و بر 
بهره‌وری به عنوان لازمه رشد اقتصادی 8 درصدی تاکید دارد. از نظر وی بهره وری بر سرمایه گذاری ارجح 
است؛ چراکه بهره وری فرصت می‌دهد که ظرفیت‌های موجود را حفظ و دنبال کرده که این برای ادامه 

سرمایه گذاری بسترسازی می‌کند.
وی همچنین با تاکید بر تولید برای افزایش رشد اقتصادی و لزوم تمرکز زدایی از دولت برای افزایش 
بهره و رشد اقتصادی می‌گوید: وقتی دولت بزرگ شده و نتیجه آن افزایش هزینه دولت و تحمیل هزینه 
به سفره مردم است لذا باید به طور جدی رشد اقتصادی را پیگیری کرد که بهره‌وری و تولید ریشه همه آنها 

است.
قالیباف همچنین با بیان این‌که »مجلس یازدهم قانون نظام تامین مالی را تصویب کرد«، افزود: برای 

جهش اقتصادی از جهت وجود قانونی مشکلی نداریم و برنامه هفتم هم آماده است.
وی در عین حال گفت: ۶ برنامه قبلی زیر ۳۰ درصد اجرا شده است؛ لذا احتیاج به مدیر قوی برای 
اجرای قانون برنامه داریم. قول شرف می‌دهم برنامه هفتم را اجرایی کرده و با قدرت آن را پیاده سازی کنم.

زاکانی: جهش تولید و حذف موانع موجود
زاکانی، نیز چند محور از جمله استقلال اقتصادی بر اساس دلارزدایی از اقتصاد، تکیه به پول ملی 
و افزایش قدرت پول ملی، جهش تولید با حرکت به سمت تولید محصول محور و دانش بنیان و با ارزش 

افزوده و حاکمیت مردم سالاری دینی در عرصه اقتصاد را برای تحرک و رشد اقتصادی مهم دانست.
این کاندیدای ریاست جمهوری دولت چهاردهم درباره مالیات نیز ادعا کرد: ما امکانی را ایجاد می‌کنیم 
که مالیات شرکت‌ها در همان منطقه و استان پرداخت ‌شود و بخشی از این مالیات در همان منطقه هزینه 
و به مردم سهم داده شود. این تمرکززدایی امکانی به ما می‌دهد که از قاعده هرم اجتماعی تحول بزرگی 
را رقم بزنیم و در همین بخش از اقتصاد و مدیریت، گام بزرگی را در جهت مفاسد اقتصادی و اداری و 

بروکراسی اداری برداریم.
زاکانی، در سال ۱۴۰۰ نسبت به رویکرد اقتصادی خود اظهار کرده بود: ما در برنامه خود چهار رویکرد 
تحولی داریم که رویکرد اول ناظر به حوزه اقتصاد مدیریت است؛ چراکه هم‌اکنون اقتصاد ما دولتی است. 
در این زمینه اساس حرکت ما بر مبنای جهش تولید و رفع موانع پیش روی تولید است. مقابله با مفاسد 
اقتصادی و بروکراسی و برداشتن موانع جدی تولید هدف مقدماتی ماست و در بخش تولید کاری خواهیم 

کرد که منجر به خلق ثروت و قدرت برای همگان شود.
وی همچنین گفته بود: کریدور شمال و جنوب را در حوزه ریلی ساماندهی می‌کنیم تا ۴۰ درصد 
از مدت زمان رسیدن کالا از هند به شمال اروپا کاهش و هزینه‌های انتقال کالا از این مسیر ۳۰ درصد 
کاهش یابد. در این زمینه حتی کانال سوئز اهمیت خود را از دست می‌دهد و امکان و اقتضائات بالایی 

برای ما ایجاد می‌کند.

پزشکیان: بدون ارتباط سازنده با دنیا به رشد اقتصادی 8 
درصدی نمی رسیم

مسعود پزشکیان اما اعتقاد دیگری دارد، به عقیده وی بدون ارتباط مناسب و سازنده با دنیا به رشد 
اقتصادی هشت درصدی نمی‌رسیم. وی در ادامه مباحث خود مطرح کرد: امکان ندارد بدون ارتباط یا باز 
کردن مرزهای‌مان با دولت‌های منطقه و دنیا به رشد هشت درصدی دست یابیم. برای رشد هشت درصدی 

سالانه ۲۰۰ میلیارد دلار پول نیاز داریم که تهیه آن در حالت عادی غیر ممکن است.
سال ۱۴۰۰ بود که مسعود پزشکیان درباره راه های رشد اقتصادی اظهار کرد: حتی دیپلماسی منطقه‌ای 
و مبادله بانکی با چین هم بدون تصویب FATF به درد نمی‌خورد؛ چراکه آمریکا با بردن یک قطعنامه به 
سازمان ملل می‌تواند ما را فلج کند؛ قدم اول مقابله با رانت، فساد، رشوه و قاچاق وجود FATF داخلی است 
و این در حالیست که در سال جاری تاکید دارد که باید نوع سیاست و تعامل‌مان با دنیا را عوض کنیم، به 

بازارهای جهانی وارد شویم و نگاه خصمانه نداشته باشیم. 

این نامزد انتخابات ریاست جمهوری در سال ۱۴۰۰ مطرح کرده بود: من معتقد به بازار آزاد و اخذ 
مالیات از مردم هستم. باید سازوکاری تعیین شود که براساس کدملی، کدپستی و... واحدهای مالیاتی 
تشکیل دهیم و آن را به بانک‌ها متصل کنیم؛ چراکه شفافیت چرخه مالی رخ می‌دهد و دولت موظف 

به جبران کسری بودجه می‌شود؛ ما نمی‌خواهیم در زندگی مردم سرک بکشیم اما قانون دنیا این است. 
سوتیتر: پزشکیان: امکان ندارد بدون ارتباط یا باز کردن مرزهای‌مان با دولت‌های منطقه و دنیا به رشد 
هشت درصدی دست یابیم. برای رشد هشت درصدی سالانه ۲۰۰ میلیارد دلار پول نیاز داریم که تهیه آن 

در حالت عادی غیر ممکن است

جلیلی: یک دولت نقش آفرین می‌تواند بستر رشد 
اقتصادی را فراهم کند 

از سوی دیگر سعید جلیلی دیگر نامزد انتخابات معتقد است که یک دولت نقش آفرین می‌تواند بستر 
رشد اقتصادی را فراهم کند و رشد اقتصادی فقط با سرمایه گذاری خارجی انجام نمی‌شود. به گفته وی: رشد 
۸ درصدی می تواند انجام شود به شرطی که جدی گرفته شود و از فردای انتخابات، تلاش برای اجرای آن 
شروع شود. جلیلی معتقد است:‌ در موضوع رشد ۸ درصد هم توجه به موضوع نیروی انسانی و سرمایه در 
کنار آموزش از اهمیت بالایی برخوردار است وی همچنین در بخش گفت وگوی ویژه خبری گفت: یک زمانی 
وعده داده شده بود که در ایران هم اقتصاد می‌چرخد هم سانتریفیوژها، در همان زمان تحریم‌ها بیشتر شد 
و دلار ۳۰۰۰ تومانی ۳۰ هزار تومان شد. سال‌های رشد کشور منفی و یا صفر بود ولی در ۳ سال دولت 

شهید رئیسی، رشد اقتصادی محقق شد.
نامزد انتخابات ریاست جمهوری تاکید کرد: امروز بیش از ۱.۵ میلیون بشکه نفت می‌فروشیم و اگر 

امکان فروش بیشتر نفت را داشته باشیم تا ۲ میلیون بشکه می توانیم بفروشیم.

پورمحمدی: برای رشد اقتصادی انضباط مالی لازم است 
مصطفی پورمحمدی دیگر کاندیدای انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری، در رابطه با موضوع 
رشد اقتصادی تعامل با دنیا را راه گشا می داند و می گوید: ما مزیت‌هایی داریم اما هزینه آن را می‌دهیم و 
سودش را نمی‌بریم. چگونه ما باید این مشکلات اقتصادی را حل کنیم؟ باید با دنیا تعامل کنیم و مشکلات 
مردم را برطرف سازیم. وی اظهار می کند: تا اعتماد سازی نکنیم و ما را باور نکنند که نمی‌توان رشد اقتصادی 
ایجاد کرد. با ۱۰ میلیارد یورو که نمی‌توان سیاست‌های رشد اقتصادی ۸ درصدی را محقق کرد. نمی‌شود ما با 

خودفریبی یا خوش‌بینانه به موضوعات نگاه کنیم.
این نامزد انتخابات ریاست جمهوری تاکید دارد: برای رشد اقتصادی انضباط مالی در بخش‌های 
اقتصادی به خصوص دولت لازم است. بی‌انضباطی‌هایی از گذشته بوده است اما دولت چابک، ضامن و 
حافظ رقابت و بازار آزاد می‌خواهیم. پورمحمدی در مناظرهای اخیر اظهار کرده است: کشور اگر می‌خواهد 
توسعه یابد مردم باید ثروتمند باشد تا دولت ثروتمند باشد. درآمد سرانه رشد کند و تولید ناخالص داخلی 
هم رشد یابد. امروز قدرت سخت، نرم، قدرت جامعه و قدرت فرهنگی مهم است. این قدرت به معنی ایجاد 
امنیت داخلی و ملی است. در ایجاد قدرت باید حواسمان به رعایت حقوق عامه باشد. قدرت نباید علیه مردم 
باشد بلکه باید برای مردم و دفاع از حقوق آنان باشد. اگر می‌خواهیم ثروت ایجاد کنیم هم نباید فقط برای 

یک عده باشد بلکه باید برای همه تنظیم شود.

قاضی زاده هاشمی: نیاز سرمایه گذاری ۲۰۰ تا ۲۵۰ میلیارد 
دلاری برای رشد اقتصادی ۸ درصدی

امیرحسین قاضی زاده هاشمی، به نیاز سرمایه گذاری ۲۰۰ تا ۲۵۰ میلیارد دلاری برای رشد اقتصادی 
۸ درصدی اشاره دارد و دولت را بزرگ‌ترین مصرف کننده سرمایه گذاری‌های داخلی دانست و از سوی دیگر 
مدعی شده که بخش خصوصی به دولت اعتماد ندارد و برای رفع این مشکل باید مسائل سیاسی را از 

اقتصاد تفکیک کرد.  

قالیباف: پایان احتکار زمین
قالیباف، با موضوع معیشت مردم در حوزه مسکن و وعده‌ »پایان احتکار 
زمین«، ورود به صحنه رقابت را آغاز و اولین بیانیه خود را منتشر کرد. او در زمان 
ریاست مجلس و کاندیداتوری دوره‌های قبل ریاست جمهوری نیز راه حل‌های 
خود را برای ساماندهی بازار مسکن ارایه کرد. مرداد ۱۴۰۰ در زمان ریاست 
قالیباف بر مجلس، قانون جهش تولید و تامین مسکن با هدف ساخت سالیانه 

یک میلیون واحد مسکونی به تصویب نمایندگان مجلس رسید.
قالیباف 21 خرداد 1402 در صفحه‌ مجازی خود در توییتر، ضمن تاکید بر 
اینکه ''هزینه بالای مسکن زندگی مردم را سخت کرده است،  ریشه این موضوع 
را در قیمت بالای زمین دانسته و این اطمینان را به مردم داد که در صورتی که 
به ریاست جمهوری دولت چهاردهم برسد، با برنامه‌ریزی دقیق و سرعت بالا  
به این موضوع خواهد پرداخت و ٣٣٠ هزار هکتار زمینی که در قانون برنامه‌ی 
هفتم به ظرفیت سکونتگاهی اضافه شده است را اجرا خواهد کرد. او هشتک 

#پایان_احتکار_زمین را برای این پست خود برگزید.

زاکانی: ۳۵۰ هزار خانه خالی در تهران؛ وسیله‌ای 
برای سوداگری

زاکانی نیز در مصاحبه ای درباره مسکن اظهار کرد: می‌توان از طریق 
تعاونی‌ها به‌درستی انبوه‌سازی کرد و همچنین بافت‌های فرسوده را اصلاح کرد 
تا تبدیل به سکونتگاه شود. باید خانه از سوداگری بیرون آمده و نسبت مالیات 
بر آن شفاف شود. خانه مقوله سوداگری نیست.در تهران ۳۵۰ هزار خانه خالی 
وجود دارد که برای سوداگری استفاده می‌شوند و در عین حال یک میلیون خانه 

هم کمبود داریم.
وی همچنین در مناظره ای گفت: دو هفته قبل با حضور دکتر مخبر ۲۰۳ 
هزار واحد را در ۹۲ نقطه آغاز کردیم. تولید به اشتغال، مسکن و رشد اقتصادی 
کشور را کمک می‌کند. نیاز به بسته‌هایی برای رفع موانع و ایجاد تسهیلات انجام 

شود.
کاندیدای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ادامه داد: معتقدم 
تولید در راس امور است. برای تولید با تکیه بر مردم می‌توان بسیج هماهنگی 
ایجاد کرد. در حوزه مسکن با تجربه بسیار خوبی که در شهرداری تهران به دست 
آورده‌ام برنامه‌ها و ایده‌های خوبی در سراسر کشور دارم. پیشنهادم را به جناب 

رئیسی هم دادم و ایشان استقبال بسیار خوبی کردند.

جلیلی مشکل مسکن با شعار حل نمی‌شود
جلیلی در مورد موضوع مسکن تاکید کرد: مشکل مسکن با شعار حل 
نمی‌شود. مسکن فقط خانه نیست محل آرامش است، مهم این است که در کنار 

مسکن، مردم شغل و احساس ترقی و پیشرفت داشته باشند.
وی تصریح کرد: هم‌اکنون شاهد این هستیم که قیمت‌ها در تهران 
بسیار بالاست در حالی که قیمت ساخت همان خانه هزینه مشخصی دارد و 

هزینه زمین است که چندین برابر دیگر شهرهاست.
»مردم را خانه دار می‌کنیم« و »حداقل یک میلیون مسکن در سال 
اعطای  می‌شود.  محسوب  جلیلی   ۱۴۰۰ سال  وعده‌های  از  می‌سازیم« 
تسهیلات و اختصاص زمین برای توسعه ساخت‌وساز مسکن،  برطرف کردن 
نقایص طرح مسکن مهر و اجرای آن، تهیه برنامه جامع برای تولید مسکن، 

خانه‌دار کردن مردم با واگذاری زمین‌های دولتی به تعاونی‌های مسکن و 
ساخت حداقل یک میلیون مسکن در سال از برنامه‌های جلیلی بود.

انتقاد پزشکیان به برنامه‌های مسکن 
دولت‌های گذشته

مسعود پزشکیان نیز از نحوه ساخت مسکن انتقاد کرده و گفته است: 
مشکل اساسی ما با ساخت این تعداد مسکن حل نمی‌شود. آن همه پول و 
امکانات به دست احمدی‌نژاد آمد اما نتوانست دو میلیون مسکن را تا آخر 
بسازد، بقیه‌اش را دولت روحانی انجام داد و هنوز هم تتمه‌اش مانده است. 
چطور می‌خواهند در هر سال یک میلیون مسکن بسازند؟ اصلا مصالحش را 

دارند و جایگاهش را مشخص کرده‌اند؟
به گفته پزشکیان ما قانون گذاران، سیاستمداران و حاکمان باید 
سیاستی را برای حل این مشکل در نظر داشته باشیم. رئیس جمهور محترم 
قول ساخت سالانه یک میلیون مسکن را داده بود که عملا غیرممکن است 
اما می‌شود حداقل تلاش کرد به آن سمت برویم اما متاسفانه این تلاش 

را نمی‌بینیم. 
پزشکیان هم‌چنین در مقطعی از قانون مالیات بر عایدی سرمایه 
دفاع کرد. هدف این قانون جلوگیری از فعالیت‌های سوداگرانه مخرب در 

بخش‌های غیرمولد از جمله بازار مسکن است. 

وعده قاضی‌زاده برای پرداخت وام مسکن با 
اقساط ۳۰ ساله

امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی نیز در زمان حضور برای ثبت نام در 
انتخابات سال ۱۴۰۰ حدود ۴۰ وعده اقتصادی داد که از جمله آن‌ها مسکن 

است.
وی همچنین به برنامه ریزی برای تأمین ۴.۵ میلیون واحد مسکونی 
در کشور، تأمین مسکن سه دهک پایین جامعه، برقراری اقساط ۳۰ ساله 

مسکن برای فقرا تاکید داشت.

پورمحمدی: خانه‌های خالی سرمایه کشور را 
خوابانده است

مصطفی پورمحمدی، یکی از شش نامزد انتخاباتی ریاست جمهوری نیز 
دیدگاه خود را در راستای مسکن چنین اعلام کرده است: در گذشته تجربه 
مسکن مهر و ملی را داریم، باید به ساخت مسکن پرداخت اما نه به طور 
کلی و شعاری، بلکه با یک برنامه‌ریزی دقیق و در نقاط خوب جانمایی کنیم و 

مجدد شهرها را پیچیده‌تر و مهاجرت مجدد ایجاد نکنیم.
همچنین وی در ادامه افزود: یکی از سیاست‌هایی که از قبل بود و پیش 
نرفت بافت‌های فرسوده است. ما کشور زلزله‌خیزی هستیم آسیب‌پذیری 
زیادی برای ما دارد. تمام بافت‌های فرسوده شهرها را در دوره‌های مختلف 

بازدید کردم و در بافت‌های فرسوده برنامه‌ریزی منسجمی انجام دهیم.
این نامزد انتخاباتی تاکید کرد: مسکن مسئله جدی است به هیچ وجه 
ما از مسکن نمی‌توانیم غافل شویم امروز حدوداً بالای دو میلیون و ۵۰۰ 
خانه خالی با متراژهای تقریباً ۱۵۰ متر به بالا وجود دارد و سرمایه کشور 

خوابیده است.

در سایت روزنامه بخوانید:
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خودرو کشاورزی

مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی:

رشد ۷۴ درصدی خرید تضمینی 
 گندم نسبت به ابتدای 

دولت سیزدهم
مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی، گفت: میزان 
خرید تضمینی گندم امروز نسبت به ابتدای دولت سیزدهم 
یعنی مشابه سال ۱۴۰۰- ۱۳۹۹ معادل ۷۴ درصد رشد 

داشته است.
سهراب سهرابی افزود: بر اساس گزارش سامانه 
شرکت بازرگانی دولتی ایران)سیفا(، میزان خرید تضمینی 
گندم تا پایان روز پنج شنبه ۳۱ خرداد ماه به میزان ۴.۷۷۰ 
میلیون تن و ارزش گندم های خریداری شده معادل ۸۴ 

همت است.
مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: 
بیشترین میزان خرید به ترتیب مربوط به استان خوزستان 
۱.۶۱۱ میلیون تن، گلستان ۹۵۳ هزار تن، فارس ۵۳۳ هزار 

تن، ایلام ۲۹۵ هزار تن است.
وی اظهارداشت: میزان خرید تضمینی مشابه سال 

گذشته در همین مدت زمان ۴.۵۶۷ میلیون تن است.
به گفته سهرابی، میزان افزایش خرید در مقایسه با 
سال گذشته ۲۰۳ هزار تن معادل ۴.۵ درصد رشد داشته 

است.
وی گفت: میزان خرید مشابه در سال زراعی ۱۴۰۱- 
۱۴۰۰ به میزان ۳.۲۴۳ میلیون تن و میزان افزایش خرید 
معادل ۱.۵۲۹ میلیون تن و معادل ۴۷ درصد رشد داشته 

است.
وی یادآورشد: میزان خرید مشابه در سال زراعی 
۱۴۰۰- ۱۳۹۹ به میزان ۲.۷۳۸ میلیون تن و میزان افزایش 

۲.۰۳۳ میلیون تن و معادل ۷۴ درصد رشد داشته است.
مجری طرح گندم، اقدامات فنی و اجرایی راهبرد های 
جدید وزارت جهاد کشاورزی برای حداکثر سازی تولید با 
حفظ منابع پایه و بستر های تولید را از عوامل تاثیرگذار در 

رشد تولید گندم در سال جاری عنوان کرد.
وی با اشاره به سخنان اخیر وزیر جهاد کشاورزی 
اقدامات راهبردی وزارت جهاد کشاورزی را حداکثر سازی 
تولید با حفظ منابع پایه و بسترهای تولید را از راهبرد 
های وزارت جهاد کشاورزی در مدیریت و راهبری بخش 
کشاورزی دانست و گفت: با اتخاذ این راهبرد تولید در 
بخش کشاورزی تا جایی که علم ، دانش و فن آوری های 

روز تعیین کنند، مجاز است.
وی اضافه کرد: براین اساس بجای تعیین سطح کلی 
تولید ، تولید مجاز در سطح خرد و مزرعه مدنظر می باشد 
و میزان آن می تواند حاصل جمع تولیدات سطح خرد مجاز 

شده باشد.
سهرابی افزود: همچنین یکنواختی، توازن بخشی، 
صادرات محوری ؛ و دانش بنیانی تولید از راهبرد های 
پنج گانه وزارت جهاد کشاورزی که بطور توامان در دست 
اجراست ‌و حاصل اجرای یکساله آنها افزایش بیش از یک 
میلیارد دلاری صادرات و بهبود و مثبت سازی بیش از دو 
میلیارد دلاری تراز تجاری کشاورزی و آرامش نسبی در بازار 

داخلی محصولات کشاورزی و غذایی است.

مدیرعامل اتحادیه دام سبک:

واردات گوشت به بیش از ۳۳ هزار 
تن رسید

مدیرعامل اتحادیه دام سبک گفت: امسال ۳۳ هزار 
و ۲۵۰ تن گوشت گرم و منجمد وارد کشور شده که نسبت 
به مدت مشابه سال قبل بیش از ۴ برابر رشد داشته است.

افشین صدردادرس مدیرعامل اتحادیه دام سبک با 
بیان اینکه تاکنون سابقه صادرات گوشت قرمز به بازارهای 
هدف نداشته ایم، گفت: بنابر آمار در سنوات گذشته 
صادرات دام زنده سبک و سنگین به بازارهای هدف انجام 
شده است، حال بنابر اذعان رئیس سازمان دامپزشکی 
مبنی بر احتمال صادرات گوشت قرمز در نیمه دوم سال 
باید سازوکار لازم فراهم شود. هرچند تاکنون ابلاغیه‌ای در 

این خصوص دریافت نکردیم.
به گفته او، بنابر آمار گمرک سال ۱۴۰۱ بالاترین حجم 
صادرات دام زنده به بازارهای هدف را داشتیم به طوریکه 
بنابر آمار گمرک ۱۵ هزار و ۵۸۰ تن وزن دام‌های صادرشده 

در این سال به بازارهای هدف بوده است.
صدردادرس ادامه داد: با توجه به شرایط مساعد 
تولید، از لحاظ جمعیت دامی در کشور مشکلی نداریم، 
حال باید دید که مسئولان وضعیت مساعد تولید را چگونه 
مدیریت می‌کنند. در حال حاضر به رغم گذشت سه ماه از 
سال، مسئولان سیاست مناسب و نمره قبولی در مدیریت 

تولید و چگونگی عرضه بازار نداشتند.
مدیرعامل اتحادیه دام سبک با بیان اینکه کمبودی 
در عرضه دام نداریم، افزود: مشکل فعلی در حوزه بازگانی 
است که با اتخاذ سیاست مناسب باید راهکاری اتخاذ شود 
که تولید چگونه بدست مصرف کننده برسد تا نوسانی در 
بحث بازار نداشته باشیم، اما مسئولان حوزه بازرگانی تنها با 
واردات بدنبال تنظیم بازار هستند که این امر به تولید داخل 
ضربه می‌زند و کار را به جایی می‌رساند که دامداران ناگریز 
به عرضه دام با وزن پایین هستند که این امر عملا ظرفیت 

تولید را از بین می‌برد.
او با بیان اینکه صادرات دام راهکار مناسبی برای 
تنظیم بازار نیست، گفت: براساس تجارب سنوات اخیر، 
صادرات دام به بازارهای هدف به سبب ایجاد تقاضا، 
انباشتگی دام در داخل را کاهش می‌دهد، اما به سبب 
جو روانی بازار منجر به نوسانات قیمت گوشت می‌شود 
که این امر مجددا بهانه‌ای برای افزایش واردات گوشت 
قرمز می‌شود، از این رو صادرات دام راهکار قطعی برای 

انباشتگی دام در داخل نیست.
صدردادرس با بیان اینکه تاکنون صادرات گوشت به 
بازارهای هدف عملیاتی نشده است، افزود: هم اکنون 
مطمئن‌ترین راه برای تنظیم بازار گوشت، چگونگی روش 

عرضه دام و گوشت به بازار نهایی است.
مدیرعامل اتحادیه دام سبک درباره آخرین وضعیت 
واردات گوشت و دام زنده گفت: براساس آمار ۲ ماهه 
گمرک، ۳ هزار و ۳۸۰ تن دام زنده و ۳۳ هزار و ۲۵۰ تن 
لاشه گوشت گرم و منجمد وارد کشور شده است، در حالیکه 
مدت مشابه سال قبل مجموع واردات گوشت ۸ هزار و ۲۰۰ 
تن بود که این امر افزایش بیش از ۴ برابری واردات گوشت 

را نشان می‌دهد.

تولید اولین خودروی برقی فراری با 
قیمت بیش از ۵۰۰ هزار دلار

اولین خودروی برقی فراری حداقل ۵۰۰ هزار یورو )۵۳۵ 
هزار دلار( قیمت خواهد داشت زیرا این خودروساز لوکس برای 
افتتاح کارخانه‌ای آماده می‌شود که این مدل را تولید کند و 

می‌تواند تولید را تا یک سوم افزایش دهد.
این برند ایتالیایی که به خاطر موتورهای بنزینی شهرت 
دارد، اعام کرد که اواخر سال آینده یک خودروی برقی روانه 
بازار خواهد کرد و قیمت ارائه شده نشان می‌دهد که اطمینان 
دارد رانندگان فوق العاده ثروتمند برای آن آماده هستند و این 
در شرایطی است که رقبای بازار قیمت خودروهای الکتریکی را 

کاهش می‌دهند.
این خودروی اسپورت الکتریکی در مسیر عرضه در سه 

ماهه چهارم سال ۲۰۲۵ قرار دارد.
این منابع همچنین به رویترز گفتند که دومین فراری برقی 
در حال تولید است. اگرچه هنوز در مراحل اولیه خود است. به 
گفته این منابع، پس از تولید کمتر از ۱۴هزار دستگاه خودرو 
در سال گذشته، انتظار می‌رود تولید کارخانه به حدود ۲۰ هزار 

دستگاه برسد.
فراری سال گذشته اولین خودروی پلاگین هیبریدی خود 
را با نام SF۹۰ به بازار عرضه کرد و در تلاش است خط تولید 
خود را برقی کند. تا سال ۲۰۲۶، فراری قصد دارد ۶۰ درصد از 

فروش خودروهای برقی یا هیبریدی باشد.
در همین حال، لامبورگینی به طور رسمی اولین خودروی 
۱۰۰ درصد الکتریکی خود، لانزادور را در آگوست گذشته معرفی 
کرد و قصد دارد فروش اولین مدل برقی خود را در سال ۲۰۲۸ 

آغاز کند.

چینی‌ها برگ برنده در پیروزی 
خودروهای برقی

خودروسازان چینی بیش از نیمی از خودروهای الکتریکی 
تولید شده در سراسر جهان را ارائه می‌دهند.

تحقیقات نشان می‌دهد که تمایل مصرف‌کنندگان برای 
خرید خودروهای برقی بر اساس قیمت رو به رشد است. 
خودروسازان در چین می‌توانند از مزیت قیمتی خود استفاده 

کنند و با خودروسازان غربی رقابت کنند.
مزیت‌های هزینه و تخصص، گمانه‌زنی‌ها در مورد اینکه 
برندهای چینی خودروهای برقی در نهایت بازار جهانی را پر 
خواهند کرد، افزایش می‌یابد. پتانسیل صنعت خودروی جهانی، 
به ویژه برای خودروسازان چینی، نباید نادیده گرفته شود و بحث 

باید با تمایل به همکاری در آینده‌ای روشن‌تر هدایت شود.
نظرسنجی احساس مصرف‌کننده خودروهای الکتریکی 
نشان می‌دهد که بازار خودروهای برقی چین که تا حد زیادی 
بزرگترین بازار در جهان است، در آستانه شکوفایی است. حدود 
۹۷ درصد از ۱۰۰۰ پاسخ دهنده در چین در این مطالعه گفتند 
که خرید وسیله نقلیه بعدی آنها احتمالاً یک خودروی برقی 
است، در حالی که این رقم در ایالات‌متحده ۳۵ درصد و در 
اروپا ۴۳ درصد است. مصرف‌کنندگان چینی تمایل زیادی به در 

نظر گرفتن یک مدل داخلی دارند.
مطالعه نشان داد در حالی که تقاضای خودروهای برقی 
اخیراً کاهش یافته است، چشم‌انداز رشد تا سال ۲۰۳۵ قوی 
است. سؤالی که برای خودروسازان چینی مطرح می‌شود این 
است که در صنعت جهانی به عنوان رقبای بین‌المللی چه 

نقشی خواهند داشت.
خودروسازان چینی تا به امروز، برای دستیابی به موفقیت 
در بازارهایی از جمله اروپای غربی و ایالات‌متحده تاش 

کرده‌اند.
در حالی که خودروهای برقی چینی در جاده‌های اروپا یا 
آمریکا رایج نیستند، به طور فزاینده ای در مسیر قرار می‌گیرند و 
پاسخ دهندگان می‌گویند که اگر ۲۰ درصد قیمت کمتری نسبت 
به مدل مشابه غیر چینی داشته باشد، یک خودروی برقی چینی 

را در نظر می‌گیرند.
خودروهای برقی در چین با قیمتی معادل ۳۴ هزار و 
۴۰۰ دلار به فروش می‌رسند که بسیار کمتر از میانگین قیمت 
فروش ۵۵ هزار و ۲۴۲ دلاری در ایالات‌متحده است. عوامل 
زیادی باعث این نابرابری می‌شود. خودروسازان چینی به دلیل 
نرخ پایین‌تر نیروی کار، افزایش مقیاس، یارانه‌های دولتی و 

هزینه‌های مطلوب‌تر باتری مزیت هزینه قابل‌توجهی دارند.
چین ثابت کرده است که می‌تواند در مواجهه با موانع 
تجاری، تلاش‌های معتبری برای صادرات خودرو انجام دهد و 
در سال ۲۰۲۳ به بزرگترین صادرکننده خودرو در جهان تبدیل 
شد. به نظر می‌رسد که چشم‌انداز جهانی خودروهای الکتریکی 

برای اختلالات مشابه آماده است.
در حالی که تسا بر بازار جهانی خودروهای برقی تسلط 
یافته است، سایر برندهای آمریکایی و اروپایی به دلیل قیمت 
بالای برچسب خودروهای الکتریکی، فقدان ویژگی‌ها و طراحی 
قانع‌کننده، در دسترس بودن محدود یا ترکیبی از همه این 

عوامل، به کندی از این روند پیروی می‌کنند.
نتایج بررسی نشان داد که ما هنوز در روزهای اولیه 
انقلاب خودروهای الکتریکی در صنعت خودرو هستیم. از حدود 
۹۰ میلیون خودروی سبک که انتظار می‌رود در سال ۲۰۲۴ 
فروخته شود، تنها ۱۷ میلیون دستگاه الکتریکی و اکثریت آن در 
چین فروخته خواهد شد. کلید تقویت تقاضای جهانی، تمایل 
به رسیدگی به موانعی است که خریداران احتمالی خودرو 
می‌گویند مانع از انتخاب خودروهای الکتریکی می‌شوند. اینها 
شامل محدوده باتری، هزینه خودرو، و مهمتر از همه نگرانی در 

مورد زیرساخت شارژ می‌شود.

رشد تجارت ایران در سایه تحریم‌ها

عصراقتصاد: طبق اعام گمرک چین، 
تجارت این کشور با ایران در ۵ ماهه نخست 
سال جاری میلادی به حدود 6.5 میلیارد دلار 
رسیده است. همچنین در حالی که ایران در 
تحریم آمریکا و متحدانش قرار دارد، اما دفتر 
آمار این کشور اعلام کرد که تجارت دو کشور 

در سال جاری میلادی رشد داشته است.
دولت سیزدهم در شرایطی آغاز به 
کار کرد که تجارت در وضعیت مطلوبی قرار 
نداشت. دولت اعلام کرده بود ارتباط با همه 
کشورها از جمله همسایگان را در برنامه 

کاری خود دارد.
زمانی که این هدف اعلام شد برخی 
منتقدان معتقد بودند این کار شدنی نیست، 
به این دلیل که تحریم‌ها چنین امکانی را 
در اختیار ایران قرار نمی‌دهد و آمریکا اجازه 
افزایش تجارت را نخواهد داد؛ از سوی دیگر 
مواردی مانند نقل و انتقال پول برای تجارت 
به عنوان مهم‌ترین عامل مسدود است، اما 

بانک  رئیس کل  سفرهای متعدد 
و  همسایه  کشورهای  به  مرکزی 
با  ایران  همچنین کشورهایی که 
آنها تجارت زیادی دارد باعث شد 
وضعیت این حوزه در مسیر بهبود 

قرار بگیرد.
یکی از اهدافی که بانک مرکزی در این 
زمینه دنبال کرد نقل و انتقال پول با ارز ملی و 
یا غیر دلار بود که در برخی کشورها با استقبال 
همراه بود و حالا آمارها نشان می‌دهد که 
آمریکا در طول فعالیت دولت سیزدهم تجارت 
خود را با ایران افزایش داده است؛ این در 
حالی است که حتی به گفته منتقدان دولت، 
در طول سه سال گذشته ۱۰۰۰ تحریم به 

تحریم‌های قبلی اضافه شده است.
تجارت  رشد  معتقدند  کارشناسان 
کشورهایی مانند آمریکا که ایران را تحریم 
کرده به دلیل خنثی‌سازی تحریم‌هاست؛ 
عضو  ایران  گذشته  سال  سه  طول  در 

سازمان‌های اقتصادی مهم در جهان 
شد. بریکس و سازمان همکاری‌های 
موارد  همین  جمله  از  شانگهای 
است. بریکس به دنبال ارز مستقل 
برای تجارت است و همین موضوع 

آمریکا را نگران کرده است.
اخیراً آماری از دفتر آمار آمریکا منتشر 
شده که نشان می‌دهد صادرات این کشور 
به ایران در چهار ماهه نخست سال ۲۰۲۴ 
رشد ۵۱ درصدی داشته است. هرچند این 
رقم مطلوب نیست، اما رشد آن قابل توجه 

است.
دفتر آمار آمریکا گزارش خود اعلام کرد 
که مبادلات تجاری ایران و آمریکا در چهار 
ماه نخست سال جاری میادی به ۳۰.۶ 
میلیون دلار رسیده است. این رقم نسبت 
به مدت مشابه سال قبل از آن ۷۲ درصد 
رشد داشته است. در ماه‌های ژانویه تا آوریل 
سال ۲۰۲۳ بالغ بر ۱۷.۸ میلیون دلار کالا 

بین دو کشور مبادله شده بود.
بر اساس این گزارش، در چهار ماهه 
نخست سال ۲۰۲۴، ارزش صادرات آمریکا 
به ایران رشد ۵۱ درصدی داشته و به ۲۶.۵ 
میلیون دلار رسیده است؛ همچنین بالغ بر 
۱۷.۵ میلیون دلار کالا از آمریکا به ایران 
صادر شده بود. واردات این کشور از ایران در 
چهار ماهه نخست ۲۰۲۴ نیز رشد ۱۳ برابری 
ماه‌های  در  دلار  میلیون   ۰.۳ از  و  داشته 
ژانویه تا آوریل سال ۲۰۲۳ به ۴.۱ میلیون 

دلار در مدت مشابه امسال رسیده است.
تجارت ۶ میلیارد دلاری ایران و چین 

در ۵ ماه
جدیدترین آمار منتشر شده از سوی 
گمرک چین نشان می‌دهد مبادلات تجاری 
این کشور با ایران در پنج‌ماهه ابتدایی ۲۰۲۴ 
به ۵.۹ میلیارد دلار رسیده و تجارت ایران 
و چین در ۵ ماهه ۲۰۲۴ نسبت به مدت 
مشابه سال قبل کاهش ۹ درصدی داشته 
است. در ماه‌های ژانویه تا می سال قبل 
ارزش تجارت ایران و چین ۶.۵ میلیارد دلار 

اعلام شده بود.
واردات چین از ایران در پنج‌ماهه نخست 
۲۰۲۴ با کاهش ۵ درصدی نسبت به مدت 
مشابه سال قبل مواجه شده و به یک میلیارد 
و ۸۰۰ میلیون دلار رسیده است. چین در مدت 
مشابه سال قبل یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون 

دلار کالا از ایران وارد کرده بود.
صادرات چین به ایران در ماه‌های ژانویه تا 
می امسال نیز چهار میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار 
بوده که این رقم نسبت به مدت مشابه سال 
قبل کاهش ۱۰ درصدی داشته است. چین در 
ماه‌های ژانویه تا می سال قبل چهار میلیارد و 

۶۰۰ میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده بود.
بر اساس این گزارش چین در ماه می 
سال جاری ۲۴۵ میلیون دلار کالا از ایران 
وارد و ۵۹۴ میلیون دلار کالا به ایران صادر 

کرده است.

وزیر صمت:

استفاده از فناوری روز دنیا صنعت مس را ماندگار می‌کند

کاهش تورم کالاهای وارداتی در سال گذشته

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: 
باید با استفاده از دانش بنیان و فناوری 
روز دنیا صنعت مس را توسعه بدهیم تا 

بتواند رقابت کند و ماندگار شود.

پنجشنبه  روز  آبادی  علی  عباس 
در آیین افتتاح کارخانه تغلیظ سرباره 
مس سرچشمه افزود: امروز هر کس 
دانشمندتر و فهم بیشتری از مهندسی 
داشته باشد ماندگارتر است، بنابراین 
باید با استفاده از دانش و فناوری روز 
دنیا صنعت مس را توسعه داد و قیمت 

ها را رقابتی و ارزان کرد.
وی تصریح کرد: صنعت مس برای 
خام فروشی ایجاد نشده است ما از شما 
مهندسان انتظار متفاوت داریم و باید 
صنعت مس را بر اساس محور دانش 
بنیان توسعه و صادرات آن را افزایش 

داد.
وی با اشاره به صرف هزینه های 
بالا در تولید آب شیرین از خلیج فارس 
و انتقال آن به استان کرمان خاطر نشان 

کرد: ما آب را با قیمتی گزاف تولید و به 
قیمت ارزان به دست مردم می رسانیم 
همچنین برق، گاز و سایر موارد با قیمت 
زیاد تولید می شود و ارزان در اختیار 
مردم قرار می گیرد که اگر این روند پیش 
برود به‌زودی واردات انرژی را به کشور 

خواهیم داشت.
وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه 
داد: پروژه سرباره مس با استفاده از 
فناوری روز دنیا امروز در مجتمع مس 
و  رسیده  برداری  بهره  به  سرچشمه 

فعالیت آن آغاز می شود.
وی با اشاره به لزوم فناوری در 
تولیدات داخلی تصریح کرد: در حوزه 
آلومینیوم اکسید از خارج کشور خریداری 
و با استفاده از برق به آلومینیوم تبدیل 
با مباحث  می شود، اما بهتر است 
فناوری روز دنیا، اکسید را در داخل تولید 
و به آلومینیوم تبدیل کرد که قیمت ها با 

فناوری کاهش پیدا می کند.
به گزارش بازار استاندار کرمان هم 
گفت: صنعت مس آبروی صنعت استان 

است که ۵۰ سال سابقه دارد و نماد 
صنعت مدرن کرمان محسوب می شود.

محمد مهدی فداکار بیان کرد: مس 
نسبت به صنایعی مثل فولاد با سابقه 
کمتر توسعه پیدا نکرده، اگر چه ظرفیت 
نیازمند  اما  دارد  توسعه  برای  بزرگی 

سرمایه گذاری است.
وی افزود: سرمایه‌گذاری در حوزه 
مس مشکل اشتعال منطقه را حل می 
کند، شرکت مس طرح های توسعه 
ای تولید کاتد مس را پیگیری کند، زیرا 

باعث ایجاد ارزش افزوده می شود.
برای  داد:  ادامه  کرمان  استاندار 
موضوع توزیع سود مس باید راهکاری 
ایجاد شود تا به سمت توسعه برود و 
اگر در این سود شرکت مس به سمت 
سرمایه‌گذاری برود به یک پروژه تبدیل 

می شود.
وی تاکید کرد: مس برند خوشنامی 
است، اگر مس ۱۰ درصد سهام یک 
شرکت را بخرد مردم به سرمایه‌گذاری 
اطمینان می کنند و این خوشنامی به 

سرمایه گذاری کمک می کند که باعث 
می شود توسعه، تولید و اشتعال ایجاد 

شود.
وزیر صمت همچنین از کارخانه در 
دست احداث تولید آهن اسفنجی طلوع 
پارس سیرجان بازدید و در جریان روند 

این طرح قرار گرفت.
این کارخانه با ظرفیت یک میلیون و 
۷۰۰ هزار تن آهن اسفنجی در سال که 
با سرمایه‌گذاری ۲۰۰ میلیون یورو که ۴۵ 
میلیون یورو آن از طریق سرمایه‌گذاری 
خارجی است با پیشرفت ۷۰ درصد و 
اشتغالزایی یک هزار و ۵۰۰ نفر در حال 

ساخت است.
صمت‌  وزیر  آبادی  علی  عباس 
به همراه استاندار کرمان، مدیرعامل 
شرکت ملی صنایع مس ایران، فرماندار 
رفسنجان و جمعی از مدیران استانی و 
شهرستانی از پروژه های مخزن آب ۲۰ 
هزار متر مکعبی آب و خط انتقال آب 
خلیج فارس در رفسنجان نیز بازدید به 

عمل آورد.

بر اساس گزارش مرکز امار ایران، 
شاخص قیمت کالاهای ورداتی در سال 
به  درلاری  و  ریالی  گروه  دو  در   ۱۴۰۲
صورت میانگین با کاهش تورم را تجربه 
کرده است که در این میان گروه روغن‌ها 
و چربی‌ها تورم منفی هشت درصد را 

تجربه کرد.
یکی  وارداتی،  کالاهای  قیمت 
از مهم‌ترین عوامل اثرگذار بر میزان 
مبادلات خارجی کشورها و نیز یکی از 
عوامل تعیین کننده رابطه مبادله بوده 
و تغییرات آنها از اهمیت بالایی برخوردار 
است. در طرح شاخص قیمت کالاهای 
وارداتی از کلیه کدهای تعرفه وارداتی 
کشور بر اساس سال پایه ۱۴۰۰ استفاده 

شده است و روش جمع‌آوری اطلاعات با 
استفاده از آمارهای ثبتی گمرک جمهوری 
اسلامی ایران و طبقه بندی مورد استفاده 
سیستم طبقه بندی نظام هماهنگ شده 
توصیف و کدگذاری )HS( است که نتایج 
حاصل از این طرح در سطح کل کشور 
و برای ۲۰ گروه‌ اصلی طبقه‌بندی قابل 
انتشار است و به تفکیک دلاری و ریالی 

محاسبه و منتشر می‌شود.
طبق اعام مرکز آمار ایران، برای 
داده از  محاسبه شاخص سال ۱۴۰۲ 

‌های مقدماتی گمرک جمهوری اسامی 
ایران استفاده شده است. بنابراین نتایج 
اعام شده به صورت مقدماتی بوده و 
شایان ذکر است که پس از استخراج و 

ارائه داده‌های قطعی سال  ۱۴۰۲ توسط 
گمرک جمهوری اسامی ایران، شاخص 
واردات نیز از سوی مرکز آمار بازنگری 
شده و ارقام نهایی شاخص مربوط به 
این دوره مجددا به صورت قطعی منتشر 

می‌شود.
براساس این گزارش در سال ۱۴۰۲، 
وارداتی  کالاهای  کل  قیمت  شاخص 
مبتنی بر داده‌های ریالی ۴۸۷.۷ است. 
میزان تغییرات این شاخص نسبت به 
سال قبل، ۶۶.۳ درصد می‌باشد که 
در مقایسه با تورم سال ۱۴۰۱ )برابر با 
۱۹۳.۴ درصد( با کاهشی حدود ۱۲۷.۱ 
واحد درصد همراه بوده  است. علاوه 
بر این، در گروه‌های اصلی طبقه بندی 

HS کم‌ترین نرخ تورم سالانه در بخش 
ریالی مربوط به گروه »مروارید طبیعی 
یا پرورده« ) ۰.۲ درصد( و بیشترین نرخ 
مربوط به گروه »آلات و دستگاه‌های 
اپتیک، عکاسی« )۱۲۶.۸ درصد( است. 
حیوانی  روغن‌های  و  »چربی‌ها  گروه 
درصدی   -۸.۰ تورم  با  نیز  نباتی«  یا 

بیشترین کاهش را تجربه کرده است.
در سال ۱۴۰۲، شاخص قیمت کل 
کالاهای وارداتی مبتنی بر داده‌های دلاری 
برابر با ۱۲۲.۸ است. میزان تغییرات این 
شاخص نسبت به سال قبل، ۶.۴ درصد 
می‌باشد که در مقایسه با تورم سال ۱۴۰۱ 
)برابر با ۱۵.۳ درصد( با کاهشی حدود ۸.۹ 

واحد درصد همراه بوده است.

در سایت روزنامه بخوانید:

مدیر کل دفتر ارتباطات و امور بین الملل شرکت ملی پست از بازگشایی مسیر ارسال 
مرسولات پستی به کشورهای حوزه اتحادیه اروپا خبر داد.

مهدی مقصودی - مدیر کل دفتر ارتباطات و امور بین الملل شرکت ملی پست در گفت‌وگو 
با ایسنا اظهار کرد: به دنبال بروز مشکلات در هواپیمایی لوفت‌هانزا و توقف تردد این هواپیمایی 
به ایران از اسفند ۱۴۰۲، ارسال بسته‌های پستی به کشورهای اروپایی متوقف شده بود، با 
رایزنی‌هایی که طی چند هفته اخیر با یکی دیگر از شرکت‌های هواپیمایی معتبر بین‌المللی انجام 

گرفت، ارسال مرسوله به مقصد اروپا از این هفته از سر گرفته شد.
او با اشاره به اینکه ارسال مرسولات خارجه تابع امکان استفاده از ظرفیت شرکت‌های 
هواپیمایی است، تصریح کرد: این شرکتها باید دارای شرایط لازم از جمله فرکانس پروازی 
مشخص، سیستم پاسخگویی، تجهیزات فناوری منطبق با مقررات اتحادیه پستی جهانی و 

قابلیت تردد در هاب‌های پستی بین‌المللی باشند.
مقصودی افزود: شهروندان از امروز می‌توانند با مراجعه به باجه‌های پست خارجه در 

سراسر کشور نسبت به ارسال بسته‌های پستی خود به مقاصد اروپا اقدام کنند.

بازگشایی مسیر ارسال مرسولات پستی به اروپا
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 برگزاری چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری روز 

جمعه هشتم تیرماه
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری روز جمعه 
هشتم تیرماه برگزار می شود و در صورت کشیده شدن 
انتخابات به دور دوم رای‌گیری مرحله دوم  ۱۵ تیرماه است.

مجید فروردین در نشست خبری با اصحاب رسانه با 
اشاره به ساماندهی ستاد‌های شهرستانی دکتر قالیباف در 
استان فارس، گفت: به دنبال کار‌های نمایشی نیستیم و 
تلاش می‌کنیم سازماندهی نیرو‌ها و اقناع جامعه هدف برای 

حضور گسترده در انتخابات محقق شود.
رئیس ستاد انتخاباتی قالیباف در فارس، گفت: با توجه 
به تعداد بالای مناظرات هنوز تصمیمی برای حضور  دکتر 

قالیباف در فارس گرفته نشده است.
این مقام مسئول، گفت: بین شش کاندیدای انتخاب 
ریاست جمهوری، قالیباف بهترین گزینه برای ادامه خدمات 

شهید رئیسی است.
رئیس ستاد انتخاباتی قالیباف در فارس، با تاکید بر 
اطلاع دقیق دکتر قالیباف از وضعیت کشور و تسلط کامل بر 
قوانین از جمله برنامه هفتم توسعه کشور گفت:در استان 
فارس طی روز‌های اخیر تلاش شد تا با احیای ستاد‌های 
انتخاباتی سال ۹۶ و ۱۴۰۰ این مسئولیت به نحو خوبی انجام 

شود.
فروردین با اشاره به شعار دکتر قالیباف مبنی بر 

»دولت خدمت و پیشرفت، گفت: 
اقتصادی  مسائل  بر  را  خود  تمرکز  عمده  ایشان 
گذاشته‌اند و برنامه‌های اجرایی برای تحقق برنامه توسعه 

هفتم دارند.
رئیس ستاد انتخاباتی قالیباف در فارس، گفت: از 
 ۳۴ در  انتخابات  ستاد  استان،  شهرستان   ۳۷ مجموع 
شهرستان تشکیل شده که در سه شهرستان باقیمانده نیز به 

زودی تشکیل و روسای آنها معرفی می شوند.

طرح جامع تالاب میقان اراک طی 
بازه ۶ ماهه تصویب خواهد شد

رئیس سازمان محیط زیست گفت: تصویب طرح جامع 
تالاب میقان طی یک بازه زمانی ۶ ماهه انجام خواهد شد تا 

این تالاب احیا شده و ارتقا پیدا کند. 
علی ساجقه در جریان بازدید از تالاب میقان اراک 
در جمع خبرنگاران، تالاب میقان را سپر دفاعی شهر اراک 
در برابر گرد و خاک دانست و اظهار کرد: تالاب میقان از 
نظر منابع آبی و تنوع گیاهی، جانوری و پرندگان مهاجر، از 
تالاب‌هایی است که مامن گونه‌های مختلف پرندگان است.

وی ادامه داد: در سال‌های گذشته در ارتباط با بیماری 
آنفلوانزای فوق حاد پرندگان، تلفات بسیاری در این مجموعه 
داشته ایم و به منظور جلوگیری از ایجاد مشکل، از تراکسور 
برداشت  است.  شده  استفاده  لاشه‌ها  جمع‌آوری  برای 
سولفات سدیم موجب برهم خوردن نظم و اکوسیستم 

طبیعی تالاب شده است‌.
وی با اشاره به وجود معدن در تالاب که تامین‌کننده 
مواد اولیه صنایع شوینده است، افزود: با توجه به نبود طرح 
جامع برای این تالاب، با نظارت سازمان حفاظت محیط 
زیست برای این تالاب طرح جامع تصویب خواهد شد و با 
برطرف شدن مشکلات قانونی، بهره‌بردار هزینه‌های طرح را 
در این قسمت پرداخت خواهد کرد تا بتوان احیای تالاب را به 

شکل اساسی دنبال کرد.
رییس سازمان حفظ محیط زیست کشور با اشاره به 
اهمیت حقابه های تالاب، تصریح کرد: مقرر بود یک متر 
مکعب بر ثانیه آب از محل پساب برای تالاب میقان تامین 
شود که به نوعی بین صنعت تقسیم می‌شود که باید برای 
آن جایگزین تعیین شود تا حقابه تعیین شده تالاب تامین 

شود.
وی گفت: با توجه به خشکسالی، حقابه‌های تالاب 
از رودخانه‌ها با مشکل مواجه شده اما جدول حقابه‌ها به 

وزارت نیرو داده شده است.
ساجقه ادامه داد: تالاب میقان یک شاهراه برای 
عبور پرندگان، عامل جلوگیری از تولید گرد و غبار و محل 
تفرج مردم است و بهره‌بردار باید نسبت به مسئولیت‌های 

اجتماعی خود متعهد شده و از شرایط فعلی خارج شود.
مجلس  در  اراک  مردم  نماینده  ابراهیمی،  نادرقلی 
شورای اسامی نیز با اشاره به اهمیت اکوسیستم تالاب، 
طبیعی  شکل  به  باید  میقان  تالاب  اکوسیستم  گفت: 
خود مانده و طرح جامع صیانت، حفظ و استمرار حیات 
محیط  که  رود  می  انتظار  کند.  پیدا  ادامه  باید  تالاب 
بپردازد. این موضوع  به   زیست استان هرچه سریعتر 

وی ادامه داد: مسئولیت الزام‌آور اجرای طرح جامع حفظ 
اکوسیستم تالاب بر عهده یکی از بهره‌برداران اصلی در تالاب 
خواهد بود. بر اساس الزامات طرح، منابع اعتباری تالاب 

مشخص خواهد شد و تالاب باید زنده بماند.

بیش از ١٠٠٠ شعبه اخذ رأی در 
قزوین فعال می‌شود

معاون سیاسی امنیتی استاندار قزوین گفت: برای 
برگزاری انتخابات چهاردهم ١٠٨٩ شعبه در استان قزوین 
داریم که ٢۵٩ واحد سیار، ٧٠٠ شعبه شهری و  ٣٨٩ 
شعبه روستایی در قزوین دایر است و تعداد ۲۵۰۰۰ نفر 

در حوزه‌های مختلف در شعب اخذ رأی فعال خواهند بود. 
عباس کاظمی در همایش شبکه نظارت بر انتخابات 
که عصر پنجشنبه ٣١ خرداد در سالن اجتماعات دانشگاه 
فرهنگیان استان قزوین برگزار شد، اظهار کرد: شهید رئیسی 
بعد از عمری مجاهدت به جایگاه خدمت به مردم،  عزت 
و کرامت بخشید، او در شرایط خاصی سکان قوه مجریه را 
به عهده گرفت چرا که آنان که باید امانتداری می‌کردند از 
جایگاه خدمت غفل بودند و اشتباهاتی سر زده بود که اعتماد 

عمومی مردم را مخدوش کرده بود.
وی با اشاره به اقدامات رئیس جمهور شهید بیان کرد: 
ایشان در مدت خدمتگزاری به مردم واجد توصیفات بی‌نظیر 
از لسان رهبر حکیم انقاب شدند و کاری کردند که جایگاه‌ 
 ریاست جمهوری قداست خود را در ایران اسامی بازیابد.

کاظمی تصریح کرد: اصل انتخابات همواره مورد دشمنی 
بیگانگان است در حالی که اصل انتخابات و نظام انتخاباتی ما 
یک قله افتخار برای ماست و به طور قطع مورد تحسین افکار 
عمومی دنیا به ویژه  آنان که نظر سالم دارند و موضوع ایران و 

رویدادهای سیاسی دنیا را تحلیل می‌کنند جلب می‌کند.

بررسی میدانی معاون هماهنگی 
توزيع شرکت توانیر از اقدامات 
شرکت توزيع برق غرب مازندران 

به گزارش روابط عمومی، جلسه بررسی اقدامات گذر از 
پیک تابستان ١۴٠٣ و ارزیابی فعالیت‌های شرکت توزيع نيروي 
برق غرب مازندران با حضور مهندس ذبیحی معاون هماهنگی 
توزيع شرکت توانیر، مهندس خودنیا معاون دفتر مهندسی 
و راهبری شبکه شرکت توانیر و مهندس بابایی مدیرعامل و 
معاونین و مدیران شرکت توزيع برق غرب مازندران برگزار گردید. 
معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر به حضور مسافران 
و خانه دومی ها و الگوی مصرف این مشترکین در منطقه غرب 
مازندران اشاره کرد و گفت: نصب لوازم اندازه‌گیری هوشمند برای 
این مشترکین جهت اجرای مطلوب تر برنامه‌های مدیریت بهینه 

مصرف برق و کنترل میزان مصرف با الویت اجرا گردد. 
وی افزود: شهرک های مسکونی گسترده ای در این منطقه 
وجود دارد که باید در راستای افزايش تاب آوری شبکه، پدافند 
غیرعامل و تامین بار اضطراری با سرمایه گذاری مالکین شهرک 
ها نسبت به تامین برق با استفاده مولدهای خودتامین در زمان 

های مورد نیاز اقدام نمایند.
این مقام مسئول به مصوبه هیئت محترم وزیران مبنی بر 
کاهش ٣٠ درصدی مصرف برق ادارات و دستگاه های اجرایی 
در ساعت اداری و کاهش ۶٠ درصدی آن در ساعات غیر اداری 
و اباغ ساعت کاری اشاره کرد و گفت: زمانی مشترکین عادی 
مدیریت مصرف را بهتر می پذیرند که ابتدا خود سازمان ها و 
نهادهای دولتی نسبت به رعایت اصول مدیریت مصرف اقدام 
نمایند و این امر تاثیر اجتماعی به سزایی در جامعه خواهد 

داشت. 
ذبیحی ادامه داد: مجموعه های تجاری و گردشگری نظیر 
هتل ها، رستوران ها و فروشگاه‌های تجاری می توانند تاثیر 
به سزایی در کاهش پیک بار داشته باشند و با آموزش روش 
های صحیح مدیریت مصرف می توانند نقش موثری در مدیریت 

مصرف برق ایفا نمایند.
مهندس بابایی ٨۵ درصد از مشترکین این شرکت را خانگی 
دانست و گفت: در فصل تابستان سهم مصرف وسایل سرمایشی 
در کشور حدود ۴۰ درصد است، در حالی که این میزان در غرب 
مازندران به دلیل شرایط آب و هوایی و شرجی بودن به مراتب از 

میانگین کشوری بالاتر می باشد.
وی ادامه داد: میزان مصرف ادارات و دستگاه های اجرایی 
به صورت لحظه ای و از راه دور توسط کنتورهای هوشمند رصد 
و پایش می گردد و در صورت عدم رعایت مصوبات ابلاغی بدون 
اغماض با ادارات غیرهمکار، برخورد خواهد شد، به طوری که 
طی ١٠ روز گذشته بیش از ٢٠٠ اداره و دستگاه عمومی و بانک 

بدمصرف قطع گردیدند. 
لازم به ذکر است، مهندس ذبیحی و مهندس خودنیا پس 
از بازدید میدانی از پروژه های شرکت و همچنین کارگاه تعمیرات 

کلیدهای قدرت به این بازدید یک روزه خاتمه دادند.

رتبه پنجم مخابرات‌ چهار محال و بختیاری 
در بین مخابرات‌های کشور 

پنجم  رتبه  کسب  عسکرزاده:  حسین   - شهرکرد 
کشوری در بین مخابراتهای کشور و رتبه سوم ارزیابی در 
بین مخابراتهای مناطق همترازبرای مخابرات استان چهار 
محال و بختیاری در همایش فعالان برتر در حوزه مخابرات 
کشور ،مخابرات منطقه چهار محال وبختیاری بر اساس 
شاخصهای مورد ارزیابی موفق به کسب مقام پنجم کشوری 
و مقام سوم در بین استانهای هم گروه گردید. مهندس 
محمودی مدیر مخابرات منطقه چهار محال وبختیاری در 
این همایش مورد تقدیر قرار گرفت. مدیر مخابرات منطقه 
چهارمحال و بختیاری در همایش تجلیل از فعالان برتر 
مخابرات کشور : آمادگی داریم تا بالاترین پوشش فیبرنوری 
را دراستان برقرار کنیم هومان محمودی ، مدیر مخابرات 
منطقه چهارمحال و بختیاری با اشاره به اهمیت هماهنگی 
مناطق با حوزه ستادی، اظهار داشت: اکنون با رفع تعارض 
کارکنان  روزی  شبانه  تاش  و  مختلف  های  بخش  در 
بالاترین میزان پوشش فیبرنوری را در استان برقرارسازیم. 
وی با اشاره به نحوه مدیریت منطقه اظهار داشت: در 
استان سعی می کنیم خود را با تمام شهرها و حتی روستاها 
وفق داده و حضور همیشگی وچهره به چهره داشته باشیم. 
هومان محمودی گفت: برای تمام دستگاههای اجرایی در 
استان چهارمحال و بختیاری پوشش فیبر نوری را انجام داده 
ایم و اکنون به محض در خواست می توانند دسترسی پر 

سرعت استفاده کند. 

۲۰۳ دمنده جهت اطفاء حریق در 
اختیار منابع طبیعی لرستان است

دیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری لرستان گفت: امسال 
حدود ۱۳۰۰ هکتار از جنگل‌ها و مراتع استان دچار حریق 
شدند که عمده این آتش‌سوزی‌ها سطحی بوده و آسیب 

جدی به درختان جنگلی وارد نشده است. 
حسین میرزایی )۳۱ خردادماه( در جمع خبرنگاران با 
بیان اینکه، دمنده در حوزه مدیریت حریق کارایی بالایی دارد 
خاطرنشان کرد: ۸۸ دستگاه دمنده جدیدا بین شهرستان‌ها 
توزیع شد، سال گذشته نیز ۱۵۰ دستگاه توزیع شده بود که 
در مجموعه ۲۰۳ دستگاه در اختیار عوامل اطفای حریق قرار 

گرفته است.
وی اظهار کرد: متاسفانه عمده آتش‌سوزی‌ها در سطح 
جنگل‌ها و مراتع عمدی است، ضمن اینکه تا کنون ۶ نفر از 
عاملان آتش‌سوزی‌های اخیر در عرصه طبیعی شناسایی شده 
که به محض دستگیری، تحویل مقام‌های قضائی خواهند 

شد.

مدیرکل میراث فرهنگی فارس:

اماکن تاریخی فارس آماده میزبانی رویدادهای ملی هستند
فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
گردشگری و صنایع دستی فارس تأکید 
کرد: اماکن تاریخی و فرهنگی فارس 
آمادگی میزبانی از رویدادهای ملی و 

بین‌المللی را دارند.
محمد ثابت اقلیدی، اول تیرماه‌ در 
حاشیه بازدید از آرامگاه سعدی با ذکر 
مثالی به تکمیل سخنانش پرداخت و 
گفت: برای نمونه در هفته اخیر رویداد 
بزرگترین جشن خانواده سرودی‌های 
ایران با عنوان جشن اختتامیه سومین 
فصل لیگ سرود ایران، همزمان با 
آغاز دهه ولایت در مجموعه فرهنگی 
سعدی برگزار شد که مورد استقبال کم 

نظیر مردمی نیز قرار گرفت. 
وی با تأکید بر اینکه گردشگری 
رویداد امروزه از مهم‌ترین شاخه‌های 
گردشگری است که بیشتر کشورهای 
پیشرو این صنعت از آن بهره می‌جویند، 
گفت: اماکن تاریخی فرهنگی استان 
فارس هم اکنون کانونی برای برگزاری 
رویدادهای ملی شده است و جدا از 
رویدادهای فرهنگی و هنری که در 
طول ایام هفته در این اماکن به ویژه 
آرامگاه حافظ و سعدی برگزار می‌شود، 
میزبان برگزاری رویدادهای ملی در 

اماکن تاریخی هستیم.
فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
فارس  دستی  صنایع  و  گردشگری 
گفت: به زودی رویدادهای گردشگری، 

شده  پیش‌بینی  مذهبی  و  فرهنگی 
برای تابستان امسال را معرفی و اجرا 
خواهیم کرد که هدف از اجرای این 
رویدادها شناخت گردشگران و جامعه 
هدف استان از ظرفیت‌ها، توانمندی‌ها 
فارس  گردشگری  پتانسیل‌های  و 

خواهد بود.
ثابت اقلیدی به برگزاری کنسرتی 
در تخت جمشید نیز اشاره کرد و افزود: 
تمامی جوانب کار برای اجرای چنین 
کنسرتی در یک مجموعه تاریخی با 
دقت و نظارت کارشناسان حوزه میراث 

فرهنگی  گردشگری استان سنجیده 
شده است.

وی با بیان اینکه برگزاری رویدادها 
در اماکن تاریخی و فرهنگی فرصت 
طلایی برای جذب بیشتر گردشگران و 
ماندگاری ساعت بازدید است، گفت: 
در حال حاضر استان فارس به مرکز 
و کانون رویدادها تبدیل شده است و 
بی شک این موضوع تاثیر بسزایی در 
توسعه و اقتصاد گردشگری استان دارد. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی استان فارس به برگزاری 

رسانه‌ای  چند  بین‌المللی  جشنواره 
میراث فرهنگی نیز اشاره کرد و گفت: 
طبق برنامه‌ریزی‌ها این جشنواره که 
یکی از مهم‌ترین رویدادهای بین‌المللی 
کشور است، هم به میزبانی شیراز 
و در پاییز امسال برگزار خواهد شد 
که بی‌تردید تاثیر و نقش بسزایی در 
معرفی جاذبه‌های تاریخی، فرهنگی و 
گردشگری همچنین ظرفیت‌های بالقوه 
و بالفعل استان فارس در حوزه‌های 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 

دستی دارد.

 بازآفرینی اثر هنری با تمسک هنرمندان 
به معارف دینی

»هنرمندان با تمسک به معارف دینی 
و اسطوره‌های آن به بازآفرینی اثر هنری 
می‌پردارند و بدون شناخت معارف دینی 
بومی، و نه وارداتی، نمی‌توان به فهم دقیق 

اثر هنری نائل شد.« 
این جملاتی بود که در نشست دوم از 
سلسله نشست‌های اولین دوره جایزه ملی 
داستان و بازآفرینی مطرح شد که پنجشنبه 
)۳۱ خردادماه( با عنوان "ادیان و بازآفرینی" 
و با طرح پرسشِ "چه زمانی می توان گفت 
شده  بازآفرینی  داستانی  روایت  در  دین 
است؟" در حوزه هنری استان اصفهان برگزار 

شد.
علی عباسی، نشانه شناس و عضو 
در  بهشتی  شهید  دانشگاه  علمی  هیئت 
ابتدای این نشست گفت: تفاوت انسان و 
حیوان در این است که انسان معناساز است 
و معنا را کشف می‌کند. به این منظور باید 
خاصیت کشف کنندگی و فراروندگی داشته 
باشد. انسان راه می‌رود با هدف رسیدن به 
دانشگاه یا شنا می‌کند با هدف صید ماهی و 
ورزش می‌کند با هدف سلامتی، اما یک گربه 
غذا می‌خورد که غذا خورده باشد و راه می‌رود 
که رفته باشد. حیوانات به اتیسم مبتا 
هستند. دین می‌گوید فرارونده در جهان 
بالاست ولی اسطوره‌ها، فرارونده را چسبیده 
به جهان ما تصور می‌کند. انسانگراها و 
اندیشمندان سکولار، وجود فرارونده را تأیید 
می‌کنند، اما معتقدند توان دستیابی به آن 

را ندارند.
او با اشاره به این نکته که اسطوره، 
کنشی است که آگاهانه باشد، افزود: دکارت 
تنها آگاهی را »نماد« می‌داند و هر چه غیر از 
آن را »نشانه« عنوان کرده است. در مباحث 
نشانه شناسی که حاصل تفکر سکولار است، 
اسطوره با نماد سروکار دارد. نماد یعنی دال 
و مدلول، رابطه‌ای طبیعی دارند. هنرمند 
واژگانش نمادین نیست. انسان‌گرایی نمادها 
را کنار گذاشته و با نشانه کار می‌کند. هنرمند 
آگاهی  با  واقعی،  بازآفرینی  هنگام  در 
سروکار دارد و ابزار آن کشف و شهود است. 
اگر اسطوره‌ای بنویسید، هستی نوشته است 
و اگر دینی بنویسید، خداست که نوشته 

است.
این نشانه شناس، اسطوره را نقل‌کننده 
سرگذشت قدسی و مینوی خواند و بیان 
کرد: »نماد«، فردی است و وقتی جمعی 
شد، تبدیل به »نشانه« می‌شود و دیگر 
»نماد« نیست. »نماد« در کهن‌الگو ریشه 
دارد. نمادی که نحو و چینش پیدا می‌کند 
و تبدیل به »نماد جمعی« شود، اسطوره 
متولد می‌شود. هیچ وقت نمی‌توان اسطوره 
جدیدی خلق کرد بلکه شکل‌های گوناگون 

یک حادثه آغازین را خواهید داشت و اینجا 
شباهت ادیان و اسطوره به چشم می‌خورد.

عباسی با تاکید بر وجود انواع گوناگونی 
یک  از جمله »جاندارگرایی«،  از مذاهب، 
نوع مذهب است، تصریح کرد: پیشینه 
آن به پیشا تاریخ و قبل از سکنی گزیدن 
انسان برمی‌گردد. در ابتدای حیات، هیچ 
موجود خلاق و آگاهی وجود نداشت. جهان 
خلق شده اما آگاهانه نبوده است. خداوند 
خلاقی در این مذهب وجود ندارد. در تفکر 
جاندارگرایی هرچیزی که با حواس ادراک 
می‌شود، روحی دارد. تمام موجودات بدن 
دارند اما آگاهی ندارند. با این حال جهان 
این  دارد.  وجود  نامرئی  جهانی  و  مرئی 
موارد که گفته شد، حاصل تفکر اسطوره‌ای 
است. »پانته‌ایسم« می‌گوید بر خلاف اینکه 
جاندارگرایی یک موجود واحد خالق آگاه 
وجود ندارد در پانته‌ایسم، موجود واحد خالق 

وجود دارد، اما آگاه نیست.
او توضیح داد: اگر کسی قصد نگارش 
یک اثر هنری را داشته باشد، آن اثر هنری 
باید ریشه در کهن الگوها و تخیل ناب خود 
او داشته باشد. برای این هدف لازم است 
که هنرمند ریشه در تفکر قرآنی داشته 
و انسان آگاهی باشد در غیر این صورت 
بازآفرینی کاذبی خواهد داشت. هنرمند 
از اسطوره زئوس و آتنا  ایرانی نمی‌تواند 
الهام بگیرد زیرا تجربه زیسته آنها را ندارد و 
در بافت فرهنگی او وجود نداشته است، اما 
می‌تواند از سیاوش و آرش الهام بگیرد. علت 
شاهکار بودن اثر مولوی این است که ریشه 

آن در قرآن است.
توجه به مباحث دینی و درک بهترِ 

بازآفرینی‌های هنری
همچنین هادی ربیعی، عضو هیئت 
علمی گروه فلسفه هنر دانشگاه هنر ایران 
در ادامه این نشست گفت: به طور ویژه 
ما در دین مسیحیت بازآفرینی را بررسی 
می‌کنیم و نسبت به جهان غرب و فرهنگ 
خودمان شناخت کسب می‌کنیم. حتی به 
یک دین خاص نیز با رویکردهای مختلفی از 
جمله کلامی، فقهی، عرفانی و غیره می‌توان 
پرداخت. برای ورود به حیطه بازآفرینی در 
هنر، ناگزیر به شناخت از دین هستیم. 
بازآفرینی روایت خلاق از هر متن اولیه است. 
این متن اولیه می‌تواند داستان کهن، روایتی 
معاصر، روایتی از جنگ، دیوارنگاره ساسانی، 
باشد.  مقدس  متن  یا  معاصر  نگارگری 
داستان با سایر هنرها ارتباط دارد. دورتادور 
دیوارهای نمازخانه‌ای که پاپ مسیحی در 
آن حضور دارد، تصاویر زندگی مسیح )ع( 
و حضرت  موسی )ع( دیده می‌شود. دین 
مسیحیت پس از دین یهود توسط پیروان 

یهودیت مورد انتقاد قرار می‌گرفت و در قرن 
سوم میلادی رسمیت یافت.

او با بیان اینکه کتاب مقدس مجموعه 
ای از کتاب‌هاست که کتب عهد عتیق و عهد 
جدید را شامل می‌شود، اظهار کرد: کتاب 
عهد جدید شامل ۲۷ کتاب است. عهد جدید، 
کتاب مقدس خاص مسیحیان است و کتاب 
عهد عتیق مشتمل بر ۴۶ کتاب یهودیان 
است. مسیحیان کتاب عهد عتیق را نیز قبول 
دارند. مسیحیان، تفسیر گونه شناسی را 
مطرح کردند و گونه شناسی به این معناست 
که عهد عتیق را پذیرفتند اما به گونه متفاوتی 
تفسیرش می‌کنند تا با اعتقادات مسیحی 
انطباق داشته باشد و می‌گویند عهد عتیق، 

پیشگویی عهد جدید است.
خصوص  در  دانشگاه،  مدرس  این 
تفسیر داستان‌های کتاب مقدس توسط 
مسیحیان‌ تصریح کرد: درمورد طوفان نوح در 
کتاب مقدس، متفکران مسیحی می‌گویند 
این طوفان پیشگویی غسل تعمید در الهیات 
مسیحیت است و مردم از آب می‌گذرند و 
نجات پیدا می‌کنند و پاک می‌شوند. اکنون 
این طوفان، غسل تعمید را در نظر ما مجسم 
میکند. در کتاب خروج ماجرای داستان خروج 
بنی اسرائیل به رهبری حضرت  موسی )ع( از 
مصر را روایت کرده است. وقتی بنی اسرائیل 
از نیل عبور می‌کنند، وارد بیابان می‌شوند و 
از حضرت  موسی  )ع( غذا طلب می‌کنند. 
زمین  به  آنان  برای  آسمان  از  نان‌هایی 
‌می‌رسد. علمای مسیحی این داستان در عهد 
عتیق را این گونه تفسیر می‌کنند که حضرت 
عیسی )ع(  در انجیل یوحنا گفته است که 
من نان حیاتم، پدران شما آن نان را خوردند 
تا نجات پیدا کنند و من نان زنده‌ام که از 
آسمان نازل شده‌ام و هر کس این نان را 

بخورد تا ابد زنده خواهد ماند.
به  اسرائیل  بنی  داد:  ادامه  ربیعی 
حضرت  موسی )ع( گفتند نان که کافی 
و  باشد  آن  همراه  خورشتی  باید  نیست 
حضرت  موسی )ع( آنها را نفرین کردند و 
مارهایی در آن بیابان ظاهر شدند که آنان 
را نیش زده و بیمار می‌کردند. پیروان به 
حضرت  موسی )ع( متوسل شدند تا آنان 
را نجات دهند. خداوند به  موسی )ع( گفت 
مارهایی بساز  و روی چوب آویزان کن تا 
به آنها نگاه کرده و نجات یابند. تفسیر این 
داستان تداعی کننده تصویر مسیح بر روی 
چوب دار است تا انسان‌ها از مرگ به معنی 
معنوی نجات پیدا کنند. ماجرایی که در عهد 
عتیق درمورد حضرت یونس )ع(  و ۳ روز و 
۳ شب در شکم نهنگ بودن او نقل شده 
این طور تفسیر می‌شود که حضرت عیسی 
)ع(  نیز ۳ روز و ۳ شب در گور دخمه ماند و 

سپس  عروج کرد.
او با تأکید بر اینکه متن مقدس ۳ 
و  رمزی  ظاهری،  معنای  ازجمله  معنی 
حکمی دارد، اظهار کرد: ۲ مکتب تفسیری 
در مسیحیت برای تفسیر کتاب مقدس به 
نام‌های مکتب انتاکیه و اسکندریه شکل 
گرفت. مکتب انتاکیه معتقد بود که برای 
فهم کتاب مقدس باید ظاهر آن نگاه کنیم 
و مکتب اسکندریه معتقد است باید معنای 
آن را کشف کنیم. مشابه همین مکاتب را 
در دین اسام نیز داریم. بحث معنای کتاب 
مقدس، بحث‌های پر نزاعی است. در نهایت 

مکتب اسکندریه پیروز شد و رونق یافت.
این عضو هیئت علمی دانشگاه هنر 
ایران با بیان اینکه توجه به مباحث دینی 
باعث می‌شود که بازآفرینی‌های هنری را 
بهتر تشخیص ‌دهیم، اضافه کرد: این مبانی 
دینی در سینما، انیمیشن، نقاشی و غیره 
خود را بروز می‌دهد. یکی از اصول تفسیر 
گونه شناسی استمرار وحی است و مسیحیان 
بر این مبنا معتقدند که آنچه در عهد عتیق 
آمده، در عهد جدید ادامه یافته است. در 
همه این تفسیرها مسیح تکرار می‌شود. 
مسیحیان باور دارند که مسیح که خدای پسر 
است، این مصائب را تحمل کرد و با خون 
خود گناهان بشر را جبران کرد و بشر نجات 

خواهد یافت.
ربیعی با اشاره به اینکه هنرمندان 
مسیحی حضرت دانیال )ع( در لانه شیران 
را به تصویر می‌کشیدند و شیرهای گرسنه 
آسیبی به حضرت دانیال )ع( نمی‌رساندند، 
خاطر نشان کرد: آنان این روایت را این گونه 
تفسیر می‌کردند که همان‌گونه که خداوند 
حضرت دانیال )ع( را در لانه شیران حفظ 
کرد و امنیت به او داد، این مومن مسیحی 
نیز در گور و در آخرت به همین صورت به 

امنیت خواهد رسید.
او در مورد تصاویر قربانی کردن حضرت 
اسحاق )اسماعیل( توسط حضرت ابراهیم 
)ع(، گفت: مسیحیان معتقدند این روایت 
به این علت در کتاب عهد عتیق آمده است 
که برای ما قربانی شدن خدای پسر توسط 

خدای پدر را پیش‌بینی کند.
این مدرس فلسفه هنر ادامه داد: یکی 
دیگر از اصول بنیادی تفسیر گونه شناسی 
این است که تاریخ جهان به دو دوره پیش 
از مسیح ) پیش از لطف( و پس از مسیح ) 
پس از لطف( تقسیم می‌شود. لطف یعمی 
چیزی که حق ما نبوده ولی به ما اعطا شده 
است. بر اساس این دیدگاه متون مقدس 
کتاب  تفسیر  نیستند.  درک  قابل  کامل 
مقدس چون رازی ادامه دار است که مرتب 

برملا می‌شود.

وزیر کشور گفت: شهید رییسی الگوی جدیدی برای همه ما در مسیر تلاش، 
فعالیت، اخلاص، خودنبینی و مردم بینی است. 

احمد وحیدی ۳۱ خرداد در ادامه سفر یک روزه به استان مرکزی به ساوه رفت و 
یک مدرسه ۱۸ کلاسه خیرساز را در این شهرستان افتتاح کرد.

وی در این آیین با بیان اینکه مدرسه محلی برای آموزش علم و تربیت است 
گفت: مدرسه سازی کاری پرفضیلت است و خیرین با کار خیرخواهانه فضای علم 

آموزی را فراهم می‌کنند.
احمد وحیدی با تاکید بر اینکه در امور خیر باید مسابقه داد و شتاب کرد، گفت: 

در سبقت گیری از کارهای خیر است که انسان سعادتمند می‌شود.

وحیدی : در امور خیر باید مصادقه داد 



بانک ، بیمه و بورس     . شنبه2 تیر 1403 . سال بیستم. شماره 5402 . 
اخبار اخبار

سهم 17 هزار میلیاردی تسهیلات بانک 
کشاورزی در تامین پروتئین دریایی سبد 

غذایی خانوارها
با هدف  عصراقتصاد: بانک کشاورزی 
حمایت از امنیت غذایی کشور و تامین پروتئین 
دریایی سبد غذایی هموطنان، از ابتدای سال 
گذشته تا کنون 17 هزار میلیارد ریال تسهیلات 
به متقاضیان و فعالان این حوزه پرداخت کرده 

است.
به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، شعب این بانک در 
سراسر کشور از ابتدای سال 1402 تا 24 خرداد ماه سال 1403 در 
زیر بخش شیلات و آبزی پروری جمعا  17 هزار میلیارد ریال تسهیلات 
پرداخت کرده اند که سهم به سزایی در تولید هزاران تن پروتئین 

دریایی و تامین امنیت غذایی کشور داشته است.
بر اساس این گزارش، بانک کشاورزی با رویکرد پشتیبانی از 
رونق اقتصاد دریا محور و استفاده بهینه و پایدار از منابع آبی کشور 
به منظور بهبود وضعیت اشتغال و معیشت، تامین امنیت غذایی، 
اصلاح فرهنگ غذایی در راستای حفاظت از محیط زیست و افزایش 
تولید ناخالص داخلی، پرداخت تسهیلات به طرح های شیلات و آبزی 
پروری را با تاکید بر روش های نوین آبزی پروری از جمله پرورش ماهی 
در دریا، در اولویت برنامه های اعتباری خود قرار داده و در تعامل و 
همکاری با وزارت جهاد کشاورزی در راستای اولویت های راهبردی این 
وزارتخانه، برای حمایت از فعالان این حوزه  و توسعه این زیر بخش 

کلیدی، تلاش می کند.

کفایت سرمایه بانک صادرات ایران ۷۶۸ 
درصد اوج گرفت

بانک  مالی  ساختارهای  اصاح  عصراقتصاد: 
صادرات ایران در سال مالی ۱۴۰۲، موجب افزایش ۷۶۸ 

درصدی کفایت سرمایه این بانک شد.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، افزایش سرمایه 
نقدی، افزایش سود انباشته، کاهش دارایی‌های بی‌کیفیت و پرریسک 
و همچنین کاهش سرمایه‌گذاری‌های غیربانکی از جمله مهمترین 
عوامل بهبود و ارتقای کفایت سرمایه است و بانک صادرات ایران در 
سال مالی منتهی به پایان اسفندماه ۱۴۰۲ با رشد ۷۶۸ درصدی کفایت 
سرمایه نسبت به سال مالی قبل، نسبت کفایت سرمایه خود را به 

مثبت ۱.۸۸ رساند.
افزایش سرمایه نقدی ۴۰ هزار میلیارد ریالی وبصادر در سال 
مالی گذشته و افزایش سرمایه ثبتی بانک به ۲۱۵هزار و ۳۵۴ میلیارد 
ریال گام مهمی برای بهبود کفایت سرمایه بانک بود که با پیگیری اخذ 
مجوزهای لازم برای افزایش مجدد سرمایه تا ۱۲۰۰ هزار میلیارد ریال از 
محل تجدید ارزیابی دارایی‌ها انتظار برای ارتقای نسبت کفایت سرمایه 

به مراتب بیشتر از گذشته متصور است.

برنامه زمان‌بندی پرداخت سود سهام 
بانک سینا اعلام شد

عصراقتصاد: اطلاعیه پرداخت سود نقدی 
سهام سال مالی منتهی به 29 اسفندماه 1402 بانک 

سینا منتشر شد.
به گزارش روابط‌عمومی بانک سینا، این بانک 
برنامه زمان‌بندی پرداخت سود سهام سهامداران خود 
را که همزمان با برگزاری مجمع عمومی عادی سالانه بانک سینا سهامدار 
این بانک باشند، اعلام کرد. بر اساس این گزارش، سود سهام سهامداران 
حقیقی که در سامانه سجام ثبت‌نام کرده‌اند، از تاریخ 31 تیرماه 1403 
پس از برگزاری مجمع عمومی عادی سالانه بانک سینا به حساب آنان 
واریز خواهد شد. همچنین سهامداران حقیقی غیرسجامی که در سامانه 
سجام ثبت نام نکرده‌اند نیز می‌توانند از تاریخ اول شهریورماه امسال 
با مراجعه به هر یک از شعب بانک سینا در سراسر کشور و ارائه کارت 
ملی یا اعلام کد بورسی، نسبت به دریافت سود سهام خود اقدام کنند. 
صندوق‌ها و سبدهای سرمایه‌گذاری نیز از ابتدای شهریورماه می‌توانند با 
مراجعه به یکی از شعب بانک سینا با ارائه درخواست مکتوب به همراه 
مستندات اعم از اعلام شماره شبای حساب، آگهی تأسیس، تصویر 
مجوز فعالیت و قرارداد سبدگردانی، سود سهام خود را دریافت کنند. 
بر این اساس، سود سهامداران حقوقی هم حداکثر طی چهار ماه از 
تاریخ برگزاری مجمع عمومی عادی سالانه بانک سینا از طریق مکاتبه با 
مدیریت سرمایه‌گذاری، سهام و شرکت‌های این بانک و با ارائه درخواست 
کتبی، اعلام شماره شبای حساب و تصویر آگهی روزنامه رسمی مربوط به 
آخرین تغییرات مدیران و صاحبان امضای مجاز شرکت، پرداخت خواهد 
شد. مجمع عمومی عادی سالانه بانک سینا ساعت 8 صبح روز یکشنبه 
10 تیرماه سال جاری در مجتمع رفاهی باغ پردیس تهران واقع در انتهای 

بزرگراه ارتش برگزار می‌شود.

بهره‌مندی بیش از 12 هزار نفر از 
تسهیلات ودیعه مسکن بانک پارسیان

در  پارسیان  بانک‌  عملکرد  عصراقتصاد: 
خصوص مشارکت در اجرای قانون جهش تولید 
مسکن نشان می‌دهد که این بانک با پرداخت 
تسهیلات در سرفصل‌های "تسهیلات ودیعه مسکن 
" ،" تسهیلات ساخت خودمالکی " و " تسهیلات نهضت ملی ) 99 
ساله( " توانسته است گام بلندی در به ثمر نشستن طرح ملی جهش 
تولید مسکن بردارد. بر اساس این گزارش، بانک پارسیان در بخش 
تسهیلات ودیعه مسکن، تاکنون به حدود 12.700 نفر معادل 9.100 
میلیارد ریال تسهیلات پرداخت کرده است و پروند 12.000 نفر دیگر 
در حال بررسی و اقدام می‌باشد. همچنین در بخش تسهیلات نهضت 
ملی )خود مالکی( نیز این بانک 523 میلیارد ریال تسهیلات برای 
ساخت 17 فقره پروژه، شامل 158 واحد پرداخت کرده و فرآیند اجرایی 
پرداخت 5.000 میلیارد ریال تسهیلات برای ساخت 2 پروژه جمعاً 
6.000 واحدی نیز در حال انجام است. در بخش تسهیلات نهضت 
ملی ) 99 ساله( نیز مصوبه پرداخت 2.640 میلیارد ریال تسهیلات 
بابت اجرای یک پروژه 480 واحدی اباغ که فرآیند اجرایی آن در 
حال انجام است. همچنین این بانک به‌منظور اجرای هر چه سریع‌تر 
قانون مذکور، مذاکرات و جلساتی با وزارت راه و شهرسازی، استانداری 
تهران و شرکت عمران شهرهای جدید برگزار کرده است. ازآنجایی‌که 
مسکن‌‌ یکی از پیشران‌های اقتصادی کشور محسوب می‌شود، این 
بانک به‌عنوان یکی از بانک‌های خصوصی کشور عاوه بر حمایت از 
تأمین مالی زیرساخت‌های متنوع اقتصادی، صنعتی، بازرگانی و 
خدماتی کشور، در راستای عمل به سیاست‌های کلان کشور در بخش 
مسکن، نقش ویژه‌ای در حمایت از سیاست‌های کلان دولت از ابتدای 
قانون جهش تولید مسکن داشته و به‌نوبه خود تلاش کرده است که 
با مشارکت در طرح نهضت ملی مسکن، دسترسی مردم به مسکن را 
بهبود بخشیده و منابع مالی خود را در مسیر تأمین مسکن به‌عنوان 

یکی از مهم‌ترین واصلی‌ترین نیازهای مردم قرار دهد.

فروش بیش از ۹۵ هزار میلیارد تومان از 
اموال مازاد بانک‌ها

وزارت اقتصاد اعلام کرد: از ابتدای مهر ۱۴٠٠ تا پایان۱۴٠۲ بیش از 
۹۵ هزار میلیارد تومان دارایی مازاد واگذار شد.

وزارت اقتصاد اعام کرد: یکی از معضلاتی که موجب کاهش 
توان بانک‌ها در اعطای تسهیلات شده و بخش مهمی از منابع آنها را به 
خود اختصاص داده است، درگیر بودن دارایی‌های بانک‌ها در بخش‌ها 
و بازارهای دیگر به غیر واسطه‌گری مالی است، به‌گونه‌ای که همواره 

کاهش اموال مازاد بانک‌ها به عنوان یک ضرورت مطرح شده است.
فروش اموال مازاد بانک‌ها از جمله اقدامات لازم برای اصلاح و 
چابک‌سازی ترازنامه بانک‌ها به شمار می‌آید و استفاده از راهکارهای 
مناسب به ویژه با استفاده از ظرفیت بازار سرمایه می‌تواند علاوه بر عمل 
به تکالیف قانونی بانک‌ها، به افزایش قدرت سودآوری و ایفای نقش 

مؤثرتر به عنوان مهم‌ترین واسطه‌های مالی کشور کمک کند.
وزارت امور اقتصادی و دارایی در راستای اجرای الزام قانونی مربوطه 
در قانون رفع موانع تولید، تسریع در فروش اموال مازاد بانک‌های تحت 
مدیریت دولت را در دستور کار قرار داد. به این ترتیب فروش ۹۵ هزارو ۲۲۴ 
میلیارد تومان دارایی مازاد توسط بانک‌های تحت مدیریت از پایان شهریور 
ماه سال ۱۴۰۰ تا پایان اسفند ۱۴۰۲ یعنی در دو سال و شش ماه انجام شد 
که شامل ۵۶ هزار و ۶۱۵ میلیارد تومان سهام غیربانکی و ۳۸ هزار و ۶۰۹ 
میلیارد تومان اموال مازاد بوده است.فروش ۵۱ هزار و ۱۲ میلیارد تومان از 
دارایی‌های مازاد در سال ۱۴۰۱ انجام شده و فروش ۳۳ هزار و ۶۰۰ میلیارد 
تومان از دارایی‌های مازارد در سال ۱۴۰۲ صورت گرفته است. در مجموع 
در حالی که واگذاری اموال مازاد بانک‌ها در دولت قبل از سال ۱۳۹۴ الی 
شهریور ماه ۱۴۰۰ تنها ۵۴ هزار و ۸۵۱ میلیارد تومان بوده در دو و سال شش 
ماه در دولت سیزدهم ۹۵ هزار و ۲۲۴ میلیارد تومان محقق شده است.در 
همین حال فروش قریب به ۳۰ همت سهام توسط شرکت‌های زیرمجموعه 

بانک‌ها طی دولت سیزدهم انجام شده است.

 بانک چین سرنوشت بازار آسیا را 
تعیین کرد

بانک مرکزی چین نرخ بهره خود را بدون تغییر نگه داشت و بازار 
آسیا را تغییر داد.

بانک خلق چین )PBoC( اعلام کرد که نرخ اولیه وام یک ساله 
خود )LPR( را بدون تغییر در ۳.۴۵ درصد نگه می‌دارد. عاوه بر 
این، نرخ اصلی وام پنج ساله این بانک در ۳.۹۵ درصد باقی ماند.

هر دو مورد با پیش‌بینی‌ها مطابقت داشتند و پس از اعلام تصمیم 
بانک مرکزی چین، بازار آسیا بیشتر کاهش یافت.شاخص‌های عمده 
سهام در منطقه آسیا و اقیانوسیه عمدتا کاهش یافتند؛ شاخص سهام 
استرالیا در ساعت چهار و چهار دقیقه صبح به وقت اروپا ۰.۰۷ درصد 
کاهش یافت. کوسپی کامپوزیت کره جنوبی یک دقیقه بعد ۰.۱۳ 
درصد رشد کرد.هانگ سنگ هنگ کنگ در ساعت چهار و ۶ دقیقه 
صبح به وقت اروپا ۰.۱۲ درصد کاهش یافت و شانگهای کامپوزیت 
ثابت معامله شد.شنژن کامپوزیت ۰.۶۳ درصد کاهش یافت و نیکی 
۲۲۵ ژاپن ۰.۶۱ درصد در ساعت چهار و هشت دقیقه صبح به وقت 

اروپا نزول کرد.

 ۱۴.۲ درصد؛ نرخ رشد تشکیل سرمایه 
در فصل چهارم 1402

عصراقتصاد: بنابر اعام رئیس بانک 
مرکزی، پارسال نرخ رشد تشکیل سرمایه 
معادل ۶.۷ درصد بود که امسال افزایش 
پیدا کرده و به ۷.۲ درصد رسیده و نکته 
بسیار قابل توجه نرخ بسیار خوب رشد 
تشکیل سرمایه در فصل چهارم است که 

برابر ۱۴.۲ درصد بود.
محمدرضا  عصراقتصاد،  گزارش  به 
فرزین رئیس بانک مرکزی، گفت: نرخ رشد 
اقتصادی در سال گذشته ۵ درصد بوده و 
این نرخ رشد قابل قبول و خوبی است. 
همچنین در سال )۲۰۲۳ میادی( طبق 
گزارش بانک جهانی، بالاترین نرخ رشد 
متعلق به ایران بوده که این عدد به قیمت 

بازار است.
رئیس بانک مرکزی در ادامه تاکید کرد: 
رشد تشکیل سرمایه خوب و در سال گذشته 
به ۷.۲ درصد  امسال  و  بود  ۶.۷ درصد 
رسیده است. همچنین نرخ رشد بخش نفت 
در سال ۱۴۰۱، ۱۰ درصد بود که به ۱۴.۷ 
درصد در سال گذشته افزایش یافت. نرخ 
رشد صنایع و معادن در سال گذشته ۴.۵ 

درصد و در بخش ساختمان نرخ 
رشد در سال گذشته به ۷.۱ درصد 
افزایش یافته و نرخ رشد خدمات در 

سال ۱۴۰۲، ۳.۸ درصد بود.
وی افزود: با توجه به متوسط 
نرخ رشد کشور در سال‌های گذشته 

و به ویژه سایر کشورها در سال )۲۰۲۳ 
میادی( بر اساس گزارش اخیری که بانک 
جهانی اعلام کرده بالاترین نرخ رشد متعلق 
به ایران با ۵ درصد بوده و همه کشورهای 
رشد  نرخ  منطقه  کشورهای  و  همسایه 
پایین‌تری از ایران داشتند و با توجه به روند 
سال‌های گذشته نرخ رشد ۵ درصد یک 
نرخ رشد شتابان و قابل قبولی است که 
امیدواریم همچنان این نرخ رشد در سال 

جاری هم ادامه داشته باشد.
فرزین به نرخ رشد تشکیل سرمایه در 
کشور اشاره کرد و گفت: نرخ رشد تشکیل 
سرمایه همچنان نرخ رشد بسیار خوبی 
است. پارسال نرخ رشد تشکیل سرمایه 
معادل ۶.۷ درصد بود که امسال افزایش 
پیدا کرده و به ۷.۲ درصد رسیده و نکته 

بسیار قابل توجه نرخ بسیار خوب 
فصل  در  سرمایه  تشکیل  رشد 
چهارم است که برابر ۱۴.۲ درصد 

بود.
رمز ریال را در کشور اجرایی 

می‌کنیم
کشور  در  را  ریال  رمز  گفت:  وی 
اجرایی می‌کنیم که این پول نقد به صورت 
الکترونیکی است و در اختیار متقاضیان قرار 
می‌گیرد تا نیازهای خرد جامعه را تأمین 
‌کند. این طرح منافع بلندمدت دارد و در 
خصوص رمز ارزها اقدامات خوبی انجام 
اباغ می‌شود،  به‌زودی  و مقررات  شده 
سندی از سوی بانک مرکزی تهیه شده است 

که به‌زودی اطلاع رسانی می‌شود.
جزئیات رشد سرمایه‌گذاری 1402

شیریجیان؛  محمد  راستا  همین  در 
معاون سیاست گذاری پولی بانک مرکزی در 
گفت‌وگویی درباره آخرین وضعیت سرمایه 
گذاری در کشور و مقایسه آن با دهه گذشته 
گفت: براساس جدیدترین محاسبات این 
بانک، رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص 

)به قیمت‌های ثابت سال 1395( در سال 
1402 معادل 7.2 درصد است که نسبت به 
سال 1401 معادل نیم واحد درصد افزایش 

یافته است.
وی اضافه کرد: میانگین رشد واقعی 
طی  در  ناخالص  ثابت  سرمایه  تشکیل 
سال‌های 1391 الی  1399 معادل منفی 
7.1 درصد بوده است در حالی که میانگین 
این شاخص از نیمه دوم سال 1400 تا پایان 
سال 1402 )مقارن دولت سیزدهم( معادل 

4.6 درصد بوده است.
شیریجیان اضافه کرد: همچنین رشد 
)به  ساختمان  بخش  در  سرمایه‌گذاری 
قیمت‌های ثابت سال 1395( در سال 1402  
معادل 7.1 درصد است که نسبت به رشد 
این شاخص در سال 1401  1.2 درصدی 
معادل 5.9 درصد افزایش یافته است. 
معاون سیاست‌گذاری پولی بانک مرکزی 
ادامه داد:  میانگین رشد واقعی سرمایه 
گذاری در بخش ساختمان در طی سال‌های 
1391 الی  1399 معادل منفی 7.1 درصد 
بوده است در حالی که میانگین این شاخص 
از نیمه دوم سال 1400 تا پایان سال 1402 
)دوران دولت سیزدهم( معادل 2.3 درصد 

بوده است.
سرمایه  رشد  همچنین  افزود:  وی 
گذاری بخش خصوصی و بخش دولتی به 
قیمت های جاری در سال 1402 نسبت به 
سال 1401 به ترتیب برابر با 46.2 درصد و 

52.7 درصد بوده است.
رشد  کرد:  اضافه  شیریجیان 
سرمایه‌گذاری در بخش ماشین آلات )به 
قیمت‌های ثابت سال 1395( در سال 1402 

معادل 7.9 درصد بوده است.
معاون رئیس کل بانک مرکزی در 
پایان خشاطر نشان کرد: گفتنی است 
میانگین رشد واقعی سرمایه گذاری در 
بخش ماشین آلات در طی سال‌های 1391 
الی  1399 معادل 9/9- درصد بوده است 
در حالی که میانگین این شاخص از نیمه 
دوم سال 1400 تا پایان سال 1402 )دوران 
دولت سیزدهم( معادل 11.8 درصد بوده 

است.

در سایت روزنامه بخوانید:

در سال های گذشته غرب از طریق هژمونی دلار تلاش کرده بر تجارت کشورهای 
دیگر استیلا داشته باشد. اما حالا با پایان پترودلار واکنش مثبت بازارهای جهانی به 

معاملات طلا و سایر ارزها خواهد بود.
توافقنامه پترودلار بین آمریکا و عربستان به پایان کار خود رسید. حالا اقتصاد 
دنیا در حال پوست اندازی است. زیرا با کنار رفتن دلار از معاملات نفت باعث می 
شود کشورهای صادرکننده نفت که بیش از 300 میلیارد دلار در بانک های خود ذخیره 
کرده اند را کم کم در بازار عرضه کنند. این کاهش ذخایر دلار باعث کاهش ارزش 
دلار در برابر طلا می شود. به طور قطع این اتفاق تغییراتی را در سطح تجارت خارجی 
ایجاد می کند، چرا که بسیاری از کشورهای دنیا در سال های اخیر به واسطه اینکه 
باید با دلار معاملات نفتی انجام می دادند ریسک خرید و تجارت با کشورهای تحریمی 
را نمی پذیرفتند. اما در شرایط کنونی شرایط تغییر می کند. این مساله سطح روابط 
تجارت منطقه ای به ویژه با محوریت بریکس و شانگهای را تقویت می کند. هرچند در 
بلندمدت آمریکا و اروپا به دلیل در اختیار داشتن فناوری های مالی تلاش می کنند 
هژمونی ارزی خود را حفظ کنند. با این حال نمی توانند همچون گذشته برتری ارزی 

خود را حفظ کنند.
کامران ندری، اقتصاددان با اشاره به اینکه در دهه 70 در آمریکا زمانی که 
نیکسون نتوانست رابطه بین دلار و طلا را حفظ کند و ارزش دلار سقوط کرد پترو دلار 
را اجرایی کرد، گفت: اما در آن زمان توافق نامه پترودلار به هژمونی دلار خیلی تغییر 
در تجارت جهانی ایجاد کرد. زیرا از آن زمان دیگر آمریکا واردکننده نفت نیست. در 
حال حاضر دلار و یورو در دنیا هژمونی دارند زیرا بالغ بر 80 درصد تجارت دنیا با این دو 

ارز است. با این حال پایان پترودلار آغازی بر تغییرات تجاری خواهد بود.
او درباره عواملی که مانع کاهش هژمونی دلار و یورو می شود، تصریح کرد: در 
حال حاضر بیشترین ابزارهای مالی در نهادهای مالی غرب وجود دارد. به همین دلیل 
قدرت نهادهای مالی کشورهای دیگر در هند، چین و ... عقب هستند. از طرف دیگر 
اقتصاد غرب به دلیل اینکه تکنولوژی در صنعت پیشرو است. این وابستگی منجر به 

بروز چالش هایی در کنار زدن دلار در تجارت می شود.
ندری با اشاره به اینکه در شرایط کنونی اقتصاد بریکس و شانگهای به دلیل حجم 
بالایی که در تجارت دارند، تصریح کرد: این سازمانها سهم بالایی در اقتصاد دنیا دارند. 
اما هنوز در بحث نوآوری و تکنولوژی عقب هستند. به همین دلیل روند دلار زدایی 
نیاز به زمان دارد. در واقع با وجود پیشرفت های زیاد اقتصاد چین از نظر فناوری های 

مالی از کشورهای غرب عقب است.
او با تاکید بر اینکه به طور قطع مدیریت پول مهم است، اظهار کرد: برای نمونه 
فدرال رزرو در آمریکا یا بانک مرکزی اروپا سیاست هایی را بکار می گیرند که همچنان 
بتوانند ارزش پول دلار و یورو را حفظ کنند. به همین دلیل در صورتی که این ارزها از 
معاملات نفتی حذف شوند سیاست های جدیدی را بکار می گیرند. زیرا فناوری بالایی 
در اختیار دارند. به همین دلیل باید شاهد تحولات فناوری در سایر کشورهای قدرتمند 

اقتصادی باشیم تا بتوانند تابع سیاست های مالی غرب نباشند.
کامران ندری با تاکید بر اینکه پایان پترودلار احتمال دارد درصدی سقوط در ارزش 
دلار ایجاد کند. گفت: افت ارزش دلار تحت تاثیر توقف پترو دلار در گام نخست جنبه 

روانی دارد. اما باید دید در ادامه چه تغییرات واقعی در تجارت می گذارد.
در همین حال مهدی فتحی مقدم کارشناس اقتصادی می گوید: اثر دراز مدت 
این اتفاق منجر به کاهش شدید سهم ارز در تجارت خارجی خواهد شد مگر ان که 
آمریکا برای جلوگیری از پایان هژمونی دلار در بازارهای مالی برنامه ای داشته باشد 

که تاکنون اعلام نکرده است.
وی افزود: با توجه به روند تغییر مسیر توسعه به شرق و سهم تجارت بالای اعضا 
بریکس در تجارت جهانی و گرایش فروش نفت توسط عربستان با ارزهای دیگر به نظر 

سرعت دلار زدایی در جهان شتاب بگیرد.
فتحی مقدم درباره نقش تکنولوژی پیشرفته غرب در حفظ هژمونی دلار و یورو 
در تجارت خارجی نیز گفت: آنچه در تجارت جهانی مهم است تجارت کالایی است. به 
نظر می رسد حفظ دلار در آن شدنی است و نفت هم یکی از مهمترین کالاها برای 

موتور محرک تولید است.
وی ادامه داد: در حوزه تکنولوژی هم اگرچه رمز ارزها در حال رصد هستند اما 

همچنان میتواند از این مسیر نیز دلار تضعیف شود.

واکنش تجارت جهانی به پایان دلار پترودلار چه خواهد بود؟

دلار زدایی در جهان شتاب می گیرد

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی

 برابر آرای شماره ۱40۳60۳۱80۱۱002۱74 و 
 ۱40۳/02/09-  ۱40۳60۳۱80۱۱002۱75
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت 
ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای / خانم اکرم غمیلوی فرزند جعفر به شماره 
شناسنامه 2۳75 صادره از تهران و اکبر حاج سعید 
فرزند رحیم به شماره شناسنامه 50۱6۳ صادره از 
تهران در ششدانگ یکقطعه زمین مشتمل بر یکبابخانه 
بمساحت ۳۳8.86 مترمربع ) مشاعا بالسویه ( پلاک 
۱240  فرعی از 49 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
279 واقع در قریه کسماء بخش 22 گیلان خریداری از 
نسق محمد قارائی محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی 
می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند 
از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و 
رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر 
خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/04/02  

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/04/۱7 
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صومعه سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی

 برابر آرای شماره ۱40۳60۳۱80۱۱00065۱ 
-۱40۳/0۱/۱6 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای / خانم جمشید سلطانی فرزند 
احمد به شماره شناسنامه ۱8۱6 صادره از تهران در 
ششدانگ یکقطعه زمین با کاربری مسکونی و باغات 
مشتمل بریکباب خانه و محوطه بمساحت 960.72 
مترمربع پلاک ۳58  فرعی از ۱0 اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک 29 واقع در قریه امندان طاهرگوراب 
بخش 25 گیلان خریداری از نسق احمد زحمتکش 
امندانی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود 
چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ 
اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد 

شد.تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/04/02  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/04/۱7 
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..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 

های فاقد سند رسمی
 برابر آرای شماره ۱40260۳۱80۱۱0۱794۱ 
-۱402/۱2/۱4 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای / خانم رحیمه کیارستمی 

فرزند رحیم به شماره شناسنامه 626 صادره از 
تهران در ششدانگ یکقطعه زمین با کاربری زراعی 
و مسکونی مشتمل بریکباب خانه و محوطه بمساحت 
2092.85 مترمربع پلاک ۳45  فرعی از 2۳ اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک 2۳6 واقع در قریه صیقلان 
تولم بخش 22 گیلان خریداری از نسق حسن حسینی 
صیقلانی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می 
شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند 
از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و 
رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر 
 خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/04/02  

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/04/۱7 
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اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی

 برابر آرای شماره ۱40۳60۳۱80۱۱00۳700 
-۱40۳/02/26 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم احمد بشری 
گورابزرمخی فرزند رجب به شماره شناسنامه ۳077 
صادره از صومعه سرا در ششدانگ یکقطعه زمین 
بمساحت ۱0.60 مترمربع پلاک ۱698  فرعی از 88 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۳2 جهت الحاق 
به پلاک ۱۱97 واقع در قریه گوراب زرمیخ بخش 
22 گیلان خریداری از مالکیت اسداله مقیمی محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود چناچه اشخاصی 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور 
اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق 

مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/04/02  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/04/۱7 
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اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 

های فاقد سند رسمی
 برابر آرای شماره ۱40۳60۳۱80۱۱000642 
-۱40۳/0۱/۱6 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای / خانم قربان میرزائی فرزند 
محرم به شماره شناسنامه ۱9۳ صادره از صومعه 
سرا در ششدانگ یکقطعه زمین مشتمل بر اعیان 
احداثی بمساحت 9۳۱.۳0 مترمربع پلاک ۱۱۱  فرعی 
از 65 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱7 واقع 
در قریه اسفند  بخش 22 گیلان خریداری از نسق 
محرم میرزائی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می 
شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند 
از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض 

خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و 
رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/04/02  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/04/۱7 
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..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر آرای شماره ۱40۳60۳۱80۱۱00404۱ 
-۱40۳/0۳/0۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم فرشته حقی 
فرزند کرم به شماره شناسنامه 808 صادره از ماسال 
در ششدانگ یکقطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی 
بمساحت ۳۱4.۳۳ مترمربع پلاک 8702  فرعی از 
۳2 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱97 واقع در 
قریه زیده سرا بخش 22 گیلان خریداری از نسق 
بزرگ حافظی لیمودهی محرز گردیده است .لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 
روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته 
باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/04/02 

 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/04/۱7 
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اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر آرای شماره ۱40۳60۳۱80۱۱004224 
-۱40۳/0۳/05 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای / خانم حمیده اقدامی معافی 
فرزند کرامت به شماره شناسنامه 26702۳268 
صادره از رشت در ششدانگ یکقطعه زمین با کاربری 
مسکونی و باغی ) صیفی کاری ( بمساحت 500.۱ 
مترمربع پلاک 2۱  فرعی از ۳4 اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک 2 واقع در قریه معاف ورزیری بخش 25 
گیلان خریداری از نسق محمد جهاندیده پسندیده 
محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود چناچه 
اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح 
مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین 
انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت 
مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/04/02  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/04/۱7 

   9۱0.446 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی



شرکت ها  . شنبه2 تیر 1403 . سال بیستم. شماره 5402 .  
اخبار اخبار

 اتصال دریا به دریا با ریل
 ذوب آهن اصفهان

عصراقتصاد: در ایام دهه امامت و ولایت و با 
ریاست ‌جمهوری،  مخبر سرپرست  محمد  حضور 
دستیار ویژه رئیس جمهور روسیه و معاون نخست 
وزیر آذربایجان ، سفرای چند کشور و جمعی از 
مسئولین، خط راه آهن رشت- کاسپین پنج شنبه 30 

خردادماه به بهره برداری رسید.
این پروژه ریلی به عنوان آخرین تکه پازل کریدور 
شمال- جنوب در حالی مورد بهره برداری قرار گرفت 
که آیت الله شهید »سید ابراهیم رئیسی« غایب بزرگ 

این مراسم ملی به شمار می‌رود.
ذوب آهن اصفهان به عنوان پیشران توسعه راه 
آهن سراسری، برای محور ریلی رشت – کاسپین 4 
هزار و 800 تن ریل 60E1 با گرید R260  به شرکت 
ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور تحویل 

داده است.
بهره برداری از خط ریلی رشت - کاسپین سبب 
توسعه روابط میان اعضای اوراسیا با کشورهای حاشیه 
خلیج فارس شده و یکی از مهمترین شاخص‌های 
تحقق سیاست ‌های کلی اقتصاد مقاومتی در تزار 

ملی و بین المللی محسوب می شود.

بهره برداری از فاز )1( نیروگاه شماره )2(؛

حرکت چادرملو بر مدار توسعه
سیکل  نیروگاه   ۱ فاز  سنکرون  عصراقتصاد: 

ترکیبی جدید چادرملو آغاز شد.
سنکرون فاز ۱ گازی نیروگاه شماره ۲ سیکل 
بامداد  مگاوات  ظرفیت ۱۸۳  به  چادرملو  ترکیبی 
امروزبا موفقیت انجام شد و به شبکه سراسری برق 

کشور متصل گردید.
ساخت نیروگاه سیکل ترکیبی شماره ۲ چادرملو 
در راستای تفاهم نامه وزارت صنعت ، معدن و تجارت 
۱۰ هزارمگاوات  تامین حداقل  برای  نیرو  وزارت  و 
ظرفیتهای جدید نیروگاهی با سرمایه گذاری شرکتهای 
صنعتی و معدنی و راهبری سازمان توسعه و نوسازی 

معادن و صنایع معدنی ایران در دست انجام است.
همچنین این نیروگاه یکی از ۸ پروژه شرکت 
معدنی و صنعتی چادرملو می باشد که در گروه 
پیشرانان پیشرفت ایران که مشتمل بر ۴۸ پروژه 
بزرگ ملی می باشد، توسط رییس جمهور شهید آیت 

الله رئیسی آغاز گردید .
شرکت چادرملو عاوه بر شروع احداث یک 
نیروگاه خورشیدی ۱۰۰ مگاواتی در منطقه خضر آباد، 
در راستای اجرایی نمودن نیروگاه های خود تامین 
صنایع جهت تامین پایدار برق مورد نیاز واحدهای 
تولیدی در پیک مصرف، اقدام به احداث یک بلوک 
سیکل ترکیبی با ظرفیت ۵۴۶ مگاوات با سرمایه 
گذاری حدود ۲۶۰میلیون یورو با استفاده از ظرفیت 
گروه مپنا بعنوان پیمانکار اصلی مهندسی ، ساخت 

و اجرا کرده است.
احداث این نیروگاه موجب پیش گیری از خسارت 
های وارده به واحدهای صنعتی این شرکت ناشی از 
قطع برق بالاخص در پیک مصرف در تابستان و تامین 
برق مورد نیاز طرح های توسعه در دست اجرا و برنامه 

ریزی شده می گردد.
نصب سیستم DLN بر روی توربین های گازی 
این نیروگاه بمنظور کاهش اثرات زیست محیطی 
علیرغم بهره گیری کامل از خوراک گاز طبیعی از 
ویژگی های نیروگاه سیکل ترکیبی چادرملو است. این 
توربین های ارتقا یافته مطابق استاندارد های آژانس 

حفاظت محیط زیست بین الملل است .

انعقاد ۱۱ قرارداد و تفاهم‌نامه 
ساخت قطعه میان ایران‌خودرو  

و قطعه‌سازان
عصراقتصاد: آیین انعقاد ۱۱ قرارداد و تفاهم‌نامه 
ساخت داخل قطعات ارایه ‌شده در نخستین میز 
ساخت داخل سال ۱۴۰۳، میان شرکت ساپکو و 
شماری از قطعه‌سازان شبکه تامین با حضور مدیران 
و مقامات دو طرف، در حاشیه نوزدهمین نمایشگاه 
خودرو  مجموعه‌های  و  لوازم  قطعات،  بین‌المللی 
تهران برگزار شد. به گزارش ایکوپرس، در راستای 
راهبردهای کلان گروه صنعتی ایران‌خودرو مبنی بر 
توسعه و تعمیق ساخت داخل قطعات و همگام با 
تشکیل میز ساخت داخل قطعات در غرفه ساپکو در 
نمایشگاه بین‌المللی قطعات خودروی تهران، پنج 
قرارداد دوجانبه ساخت داخل و تعمیق ساخت داخل 
قطعات به امضای مدیران عامل طرفین و همچنین 
داخل  ساخت  جانبه  سه  و  دو  تفاهم‌نامه  شش 
قطعات به امضای مقامات مرتبط در شرکت ساپکو و 

قطعه‌سازان رسید.
در این مراسم قراردادهای ساخت داخل قطعات 
لامپ هالوژنی مه‌شکن H8، یونیت کنترلی ایربگ 
و شیر CVVT با شرکت‌های تولیدکننده منعقد شد 
و همچنین قرارداد تعمیق ساخت داخل قطعات 
اجزای سانروف و توربوشارژ و افزایش تیراژ تولید 
توربوشارژر با دو شرکت قطعه ساز به امضا رسید. 
همچنین شش تفاهم‌نامه‌ بومی‌سازی قطعات میان 

ساپکو و شرکت‌های توانمند داخلی منعقد شد.
آغاز  که مبنا و  این تفاهم‌نامه‌ها  بر اساس 
همکاری‌های جدی و الزام‌آور ساپکو و قطعه‌سازان 
دانش‌بنیان متقاضی بومی‌سازی قطعات ارایه ‌شده در 
میزهای ساخت داخل ساپکو هستند، قطعات شمع 
سوزنی، صفحات ال ای دی مالتی مدیا، اینفلیتپر ایربگ، 
ریل سوخت گاز و کالیپر برقی در اولویت پروژه‌های 
خودکفایی و بومی‌سازی شرکت‌های توانمندی داخلی 
قرار گرفتند. امضای قرارداد و تفاهم‌نامه‌های مذکور 
در راستای تقویت و توسعه همکاری ساپکو و شرکت 
های دانش بنیان و بهره‌مندی همه جانبه از توان تولید 
و ساخت داخل در سطح کشور و توسعه ساخت داخل 

صورت گرفته است.

مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا:

تمام توان خود را برای استفاده 
از محصولات تولید داخل به 

کار خواهیم بست
خودروسازی  گروه  مدیرعامل  عصراقتصاد: 
سایپا صبح روز پنج شنبه ۳۱خردادماه، از نوزدهمین 
نمایشگاه بین‌المللی قطعات، لوازم و مجموعه‌های 

خودرو تهران بازدید کرد.
در  توسلی‌مهر  جواد  سایپانیوز،  گزارش  به 
حاشیه این بازدید با بیان اینکه توانمندی‌های بسیار 
بالا و با ارزشی را  در این بازدید از شرکت‌های 
دانش‌بنیان مشاهده کردم، گفت: تمام توان خود 
را برای گسترش بهره‌گیری از این مجموعه‌ها به کار 

خواهیم بست.
او با بیان اینکه توانمندی و خلاقیت بسیار 
خوبی در مجموعه قطعه‌سازی کشور ایجاد شده 
گفت: خوشحالیم که گروه سایپا می‌تواند عرصه 
بسیار مناسبی برای فعالیت و حضور شرکت‌های 
دانش‌بنیان و سایر تولیدکنندگان در مسیر ساخت 

داخل باشد.
مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا با اشاره 
به اینکه با افزایش داخلی‌سازی محصولات  تلاش 
داریم که کیفیت محصولات تولیدی خود را مطلوبتر 
کرده تا باعث افزایش رضایت‌مندی مشتریان شود، 
گفت: در تلاشیم که مشکلات موجود در تولید را با 
همت و تاش همه زنجیره تأمین و کارکنان گروه 
سایپا برطرف کنیم و قطعاً در روزهای پیش رو 

وضعیت تولید در کشور بهتر خواهد شد.
او افزود: با بهره‌گیری از توان مهندسان گروه 
سایپا و بهره‌گیری از شرکت‌های دانش‌بنیان، روند 
داخلی‌سازی محصولات را دنبال خواهیم کرد و در 
این زمینه دست همکاری با تمامی شرکت‌هایی که 
توان تولید قطعات زنجیره تأمین گروه سایپا را دارند 

خواهیم فشرد.
گفتنی است نوزدهمین نمایشگاه بین‌المللی 
قطعات، لوازم و مجموعه‌های خودرو تهران از ۲۹ 
خردادماه تا یکم تیرماه در محل دائمی نمایشگاه‌های 
بین‌المللی تهران برگزار شد و قطعه‌سازان گروه 
خودروسازی سایپا در سالن ۸ و ۹ از ساعت ۸ تا ۱۶ 

پذیرای علاقمندان بودند.

 تمدید سه استاندارد
 بین المللی در فولاد سنگان

عصراقتصاد: شرکت فولاد سنگان موفق به 
تمدید سه استاندارد و اخذ سه استاندارد بین‌المللی 

جدید در حوزه های فروش و آموزش گردید.
مرتضی  عمومی،  روابط  خبرنگار  گزاش  به 
سنگان  فولاد  صنایع  مهندسی  مدیر  صادقی، 
گفت: در راستای تعهد به ارتقاء کیفیت، حفاظت 
از محیط زیست، ایمنی کارکنان، مشتری مداری و 
توسعه سرمایه های انسانی و با حمایت مدیران 
ارشد سازمان، شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان 
پس از یک دوره ممیزی دقیق و جامع، موفق به 
تمدید گواهینامه استانداردهای مدیریت کیفیت 
 ISO زیست  محیط  مدیریت   ،  9001:2015  ISO
ایمنی و سامت شغلی  ، مدیریت   14001:2015
ISO 45001:2018 و اخذ گواهینامه استانداردهای 
 ، 10002:2018 ISOرسیدگی به شکایات مشتریان
رضایتمندی مشتریان ISO 10004:2018 و مدیریت 
صلاحیت و پیشرفت کارکنان ISO 10015:2019 شده 

است.
وی افزود : این دوره ممیزی بصورت یکپارچه و 
به مدت 3 روز توسط تیم ممیزی شرکت DQS آلمان 
برگزار گردید. این گواهینامه‌ها نشان‌دهنده تعمیق 
مفاهیم سیستمی، بهبود مستمر و ارائه خدمات 
و محصولاتی منطبق با استانداردهای بین‌المللی 
است. مدیر مهندسی صنایع در پایان ضمن تقدیر 
و تشکر از کلیه همکارانی که در فرایند این ممیزی 
نقش ایفا نمودند گفت : اخذ این گواهینامه‌ها، 
نتیجه تلاش‌های بی‌وقفه و همکاری تیمی کارکنان 
بوده و ما را در مسیر تحقق چشم‌انداز شرکت و 
خلق آینده‌ای بهتر یک گام جلوتر برده است و ما 
به این موفقیت افتخار می‌کنیم و متعهد هستیم 
که همچنان در جهت ارتقاء استانداردهای خود و 

رضایت مشتریانمان گام برداریم.

در مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت فولاد هرمزگان مطرح شد؛

رشد 39 درصدی سود عملیاتی "هرمز" در 1402
معروف‌خانی در مجمع سالیانه فولادهرمزگان: با وجود کمبود برق، بهره‌وری و تولید را بیشتر کرده‌ایم

مدیرعامل  گفته  به  عصراقتصاد: 
 1402 سال  در  هرمزگان،  فولاد  شرکت 
علی‌رغم کمبود انرژی، تسریع در اجرای 
تولید  افزایش  و  توسعه‌ای  طرح‌های 
محصولات دارای ارزش افزوده در دستور 
ابتدای  تا  این طرح‌ها  کار قرار گرفت. 
سال آینده به بهره‌برداری خواهند رسید 
تا شاهد قطع وابستگی فولاد هرمزگان به 
خرید آهن اسفنجی و افزایش سودآوری 

باشیم.
به گزارش عصراقتصاد، مجمع عمومی 
عادی سالیانه صاحبان سهام شرکت فولاد 
هرمزگان جنوب »هرمز« با دستور کار 
استماع گزارش هیئت‌ مدیره و بازرس 
قانونی، تصویب صورت‌های مالی سال 
ماه  اسفند  به 29  منتهی  مالی  )دوره( 
سال 1402، انتخاب حسابرس و بازرس 
کثیر‌الانتشار،  روزنامه  انتخاب  قانونی، 
انتخاب اعضای هیئت‌مدیره، تعیین حق 
حضور اعضای غیر موظف هیئت مدیره، 
تعیین پاداش هیئت مدیره و سایر موارد 
که در صلاحیت مجمع باشد، در هتل هما 
بندرعباس با حضور حداکثری سهامداران 

برگزار شد.
عطاالله معروفخانی در این مجمع 
با اشاره به شرایط سخت آب و هوایی 
استان هرمزگان، بیان کرد: طی دو سال 
گذشته بحث انرژی کل صنعت کشور 
را تحت تاثیر قرار داده است و صنعت 
فولاد نیز از این موضوع تاثیر منفی گرفته 
است. سال گذشته با قطعی‌های متعددی 
برق در تابستان و گاز در زمستان مواجه 
شدیم به ویژه فولاد هرمزگان در استان 
هرمزگان که جزو استان‌های کمتر توسعه 
یافته و با شرایط آب و هوایی گرم واقع 

شده است.
وی افزود: در سال گذشته ۵۵ روز 
قطعی برق را تجربه کردیم و حدود ۲۰۰۰ 
میلیارد تومان از قطعی برق گاز دچار زیان 
شدیم. امیدوار هستیم با برنامه‌ریزی که 
دولت در حوزه زیرساخت انرژی آغاز کرده 
بتوانیم در آینده این مشکلات را پشت 
سر بگذاریم و با تمام توان محصول تولید 
نیز چند روزی  کنیم. در شرایط کنونی 
است با محدودیت برق مواجه شده‌ایم و 
روزها در ساعات اوج مصرف نمی‌توانیم 
محصول تولید کنیم. همکاران سختکوش 
ما در فولاد هرمزگان تاش می‌کنند تا در 
مواقعی که برق وصل است، با نهایت توان 
خود محصول تولید کنند. امیدواریم این 

مشکلات برطرف شوند.
دومین عرضه‌کننده تختال کشور 

هستیم
جایگاه  به  اشاره  با  معروفخانی 
شرکت در بازار داخلی و جهانی، عنوان 
تولید  توانایی  با  فولاد هرمزگان  کرد: 
شرکت‌های  از  یکی  تن،  میلیون   1.5
در  فولادی  تختال  تولیدکننده  بزرگ 
کشور است و بیش از 13 درصد از سهم 
تولید این محصول در کشور را برعهده 
دارد. هدف‌گذاری آینده شرکت، تولید 
محصولات کیفی ویژه نظیر اسلب‌های 
مورد استفاده در تولید ورق‌های API و 
برخی از فولادهای با استحکام بالا است. 
همچنین چشم انداز طرح‌های توسعه 
تعریف شده تا افق 1406 محصول آتی 
شرکت فولاد هرمزگان ورق گرم خواهد 
بود. فولاد هرمزگان سهم 30 درصدی 
از عرضه تختال در بازار داخلی را برعهده 
دارد و دومین عرضه‌کننده این محصول در 
کشور است. این شرکت با صادرات بیش 
از 700 هزار تن تختال در سال گذشته 
سهم دو درصدی از بازار این محصول را 

در بازارهای جهانی داشته است.

رشد 5.5 درصدی تولید آهن 
اسفنجی علی‌رغم کمبود انرژی

فولاد  شرکت  مدیرعامل 
به  اشاره  با  ادامه  در  هرمزگان 
فعالیت‌های این شرکت در سال 
بهره‌برداری،  حوزه  در  گذشته 

خاطرنشان کرد: در سال 1402 موفق به 
تولید یک میلیون 394 هزار تن تختال 
شدیم و کسب سه رکورد ماهیانه تولید 
تختال در فروردین، اردیبهشت و آبان ماه 
سال 1402 و یک رکورد روزانه و نیز رکورد 
زمان تخلیه تا تخلیه کوره‌ها نشان‌دهنده 
پویایی شرکت در این حوزه بوده است. 
همچنین در کنار افزایش کمی تولید با نگاه 
ویژه به کیفیت محصول در خرداد ماه به 
رکورد ماهیانه کاهش عیوب گرم به میزان 

0.35 درصد دست یافتیم.
معروفخانی در خصوص دستاوردهای 
احیا مستقیم اضافه کرد: یک میلیون و 
553 هزار تن آهن اسفنجی کردیم که 
در این حوزه 5.5 درصد رشد حاصل شده 
است. از دیگر دستاوردهای احیا مستقیم 
برق،  نرخ مصرف  کاهش  به  می‌توان 
کاهش نرخ مصرف گاز، تولید 90.7 درصد 
از آهن اسفنجی تولیدی با متالیزاسیون 
بالای 92 درصد و دستیابی به چند رکورد 

روزانه اشاره کرد.
بهره‌برداری  حوزه  در  داد:  ادامه  وی 
اقداماتی همچون افزایش ظرفیت و کیفیت 
تولید آب صنعتی با اجرای پروژه اصاح 
سیستم پسش تصفیه آب‌شیرین‌کن، کاهش 
هدر رفت آب صنعتی از طریق بازچرخانی با 
احداث تصفیه خانه پساب صنعتی، تعویض 
و ارتقای ظرفیت ترانس کوره قوس الکتریکی 
شماره 2 از 120MVA به 140MVA، انجام 
تعمیرات سالیانه در واحدهای فولادسازی 
و احیا مستقیم، بومی سازی 81 کالا شامل 
قطعات و تجهیزات یدکی و صرفه‌جویی ارزی 
حاصل از بومی‌سازی قطعات و تجهیزات یدکی 
به میزان چهار میلیون و 87 هزار دلار صورت 

دادیم.
کاهش مصارف انرژی در راستای 

افزایش بهره‌وری
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در 
ادامه به کاهش مصرف انرژی در شرکت 
اشاره کرد و گفت: به منظور بهبود مستمر 
عملکرد انرژی و کاهش خسارات ناشی 
شده،  اعمال  انرژی  محدودیت‌های  از 
با انجام پروژه‌های بهبود به نتایج قابل 
توجهی دست یافتیم. به طوری که مصرف 
انرژی الکتریکی کوره‌های قوس الکتریکی 
در واحد فولادسازی به میزان یک کیلووات 
یافت.  تن کاهش  ازای هر  به  ساعت 
همچنین با انجام پروژه کاهش توقفات 
برق واحد احیا  اضطراری مصرف ویژه 
مستقیم به میزان kwh/ton 2.6 کاهش 
پیدا کرد. در همین حال انجام پروژه کاهش 
توقفات اضطراری به کاهش مصرف ویژه 

گاز طبیعی واحد احیا مستقیم به 
میزان dri Gj/ton 0.18 انجامید. 
استاندارد  گواهی‌نامه  نهایت  در 
 2018-ISO50001 مدیریت انرژی
طور  به  مراقبتی  ممیزی  در  را 

موفقیت‌آمیز تمدید کردیم.
رشد شاخص‌های فروش در سال 

1402
معروفخانی با اشاره به دستاوردهای 
حوزه فروش، عنوان کرد: فولاد هرمزگان 
در راستای اهداف استراتژیک »مدیریت 
بازار داخلی با گرایش به محصولات با 
ارزش افزوده بالاتر« و »توسعه صادرات 
به بازارهای جهانی«، به‌طور مداوم همراه 
بازارهای  شناسایی  و  تولید  افزایش  با 
جدید، به دنبال افزایش درآمدهای فروش 
بوده است. روند رشد درآمد فروش شرکت 
مؤید افزایش شاخص‌های فروش و اجرای 
اثربخش رویکردهای ذکر شده در معیارهای 
»مشتریان« و »عملیات« است. ضمن اینکه 
صادرات شرکت نیز علی‌رغم محدودیت‌های 
ناشی از تحریم‌ و محدودیت‌های تجاری 
جهانی با اجرای تاکتیک‌های مناسب ارتقا 
حوزه  این  دستاوردهای  از  است.  یافته 
می‌توان به رشد 25 درصدی درآمد فروش، 
رشد 36 درصدی درآمد فروش بازار داخل، 
رشد 13 درصدی درآمد فروش بازار صادراتی 
و رشد 46 درصدی مقدار فروش محصولات 
ویژه با ارزش افزوده در سال 1402 اشاره 

کرد.
اجرای طرح‌های توسعه‌ای برای 

جهش تولید
در خصوص طرح‌های  ادامه  در  وی 
توسعه‌ای شرکت بیان کرد: از سال 1400 
اجرای چهار طرح بزرگ توسعه‌ای را در 
دستور کار قرار دادیم که در حال حاضر 
پیشرفت قابل ملاحظه‌ای دارند و از برنامه 
جلوتر هستند. در سال آینده با بهره‌برداری 
از طرح‌های توسعه‌ای فولاد هرمزگان به 
ویژه پروژه‌های احیا مستقیم یک میلیون و 
720 هزار تنی ستاره سیمین و خود شرکت، 
جهش تولید فولاد هرمزگان رقم خواهد 
خورد. لازم به ذکر است که برای تولید 
حداکثری در شرایط کنونی ناچار به خرید 
میزان قابل توجهی آهن اسفنجی هستیم. 
اما با بهره‌برداری از طرح‌های احیا مستقیم، 
دیگر شاهد خرید آهن اسفنجی به عنوان 
ماده اولیه اصلی نخواهیم بود که این امر به 
رشد قابل توجه سودآوری منجر خواهد شد.

توسعه ظرفیت برای ایفای نقش 
بیشتر در صنعت فولاد

مدیرعامل فولاد هرمزگان در پایان 
با اشاره به برنامه‌های راهبردی فولاد 
اجرای  در  تسریع  زمینه  در  هرمزگان 
در  تسریع  گفت:  توسعه‌ای،  طرح‌های 
اجرای پروژه احیا مستقیم، نصب تجهیزات 
پیگیری‌های  انجام  اکسیژن،  دوم  واحد 
لازم جهت تامین مالی پروژه‌های احداث 

ایستگاه گاز شماره 2، مخازن ذخیره‌سازی 
آهن اسفنجی و واحد اکسیژن شماره 2 
در دستور کار ما قرار دارد. ضمن اینکه به 
دنبال اجرای چهار طرح توسعه‌ای دیگر 
یعنی توسعه ظرفیت واحد فولادسازی تا 
3.3 میلیون تن، احداث واحد ریخته‌گری 
و نورد پیوسته به ظرفیت 1.7 میلیون تن، 
احداث مدول چهارم آهن‌سازی به ظرفیت 
1.6 میلیون تن و احداث واحد اکسیژن 
شماره 3 هستیم تا نقش و اثرگذاری خود 
را در توسعه صنعت فولاد کشور بیش از 

پیش ایفا کنیم.
تقسیم 60 درصدی سود فولاد 

هرمزگان
این مجمع، مصطفی  در  همچنین 
به  عمده  سهامدار  نماینده  عطایی‌پور، 
عنوان ریاست مجمع حضور پیدا کرد و با 
معرفی اعضای هیئت رئیسه و قرار گرفتن 
آن‌ها در جایگاه، این مجمع به طور قانونی 

رسمیت یافت.
در ادامه این مجمع، مصفی متقی، 
فولاد  شرکت  اقتصادی  و  مالی  معاون 
هرمزگان توضیحاتی را در خصوص عملکرد 
مالی و اقتصادی شرکت به سهامداران ارائه 

داد که اهم آن به شرح زیر است:
 231 و  هزار   297 درآمد  کسب    •
میلیارد ریالی و رشد 29 درصدی درآمدهای 
کلی شرکت در سال 1402 نسبت به سال 

1401
•  کسب سود 61 هزار و 505 میلیارد 
ریالی و رشد 39 درصدی سود عملیاتی 
شرکت در سال 1402 نسبت به سال 1401

•  کسب سود 37 هزار و 331 میلیارد 
ریالی معادل 444 ریال به ازای هر سهم 

در سال 1402
وی تاکید کرد: دلایل کاهش سود 
خالص نسبت به سال گذشته، اثرگذاری 
قطعی‌های برق و گاز بر فعالیت تولیدی و 
عملیاتی شرکت به ویژه هزینه‌ها، افزایش 
خرید آهن اسفنجی در هنگام قطعی گاز 
و کاهش تولید تختال در هنگام قطعی 
برق بوده است. به این موارد می‌توان 
افزایش قیمت‌های مواد اولیه ازجمله آهن 
اسفنجی و گندله و افزایش هزینه‌های 

مختلف را اضافه کرد.
در ادامه مجمع، حسابرس و بازرس 
قانونی شرکت بندهای خود از صورت‌های 
مالی و گزارش هیئت مدیره را قرائت کرد و 
مدیرعامل و معاونین شرکت به این بندها 

پاسخ‌های لازم را دادند.
صورت  به  سهامداران  همچنین 
حضوری و آنلاین سوالات خود را از هیئت 
و  مدیره  هیئت  و  کردند  مطرح  مدیره 

مدیران شرکت نیز به آن‌ها پاسخ دادند.
در پایان مجمع عمومی عادی سالیانه 
شرکت فولاد هرمزگان، تقسیم 60 درصدی 
سود خالص مورد تصویب سهامداران قرار 

گرفت.

در سایت روزنامه بخوانید:

شرکت آب  فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد مناقصات ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه 
تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس:www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران 

در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.          

شماره فراخوان سامانه ستاد و شماره مناقصهمبلغ تضمینمبلغ برآوردموضوع مناقصهمدت 

۲6,3-۲-403 15,390,336,44770,000,000۲003001434000056اصلاح شبکه توزیع آب و انشعابات روستاهاي شهرستان خوانسار10 ماه

 31,3-۲-403 30,617,311,73۲1,531,000,000۲003001434000057عملیات لوله گذاري شبکه فاضلاب  علي آباد قسمت ششم8 ماه

3۲,3-۲-403 41,319,44۲,37۲۲,066,000,000۲003001434000058عملیات لوله گذاري و توسعه شبکه فاضلاب در سطح شهرستان برخوار1۲ ماه

39,3-۲-403 ۲3,400,000,0001,170,000,000۲003001434000059اصلاح و توسعه شبکه فاضلاب )اجراي نقاط انفصال شبکه( در منطقه یك5 ماه

79,۲-۲-403 ۲5,798,57۲,4001,۲90,000,000۲003001434000060اصلاح شبکه توزیع آب زیار و روستاهاي منطقه براآن وکراج8 ماه
 کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس:

www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت 
در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: تاریخ 1403/03/30  می باشد.

تاریخروزساعتعنوان

1403/04/06چهارشنبه13:00مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه

1403/04/16شنبه13:00مهلت زمانی ارسال پیشنهاد

1403/04/17یکشنبه08:00زمان بازگشائی پاکتها
3- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکتهای الف:

3-1- آدرس: اصفهان، خیابان شیخ کلینی، خیابان جابر ابن حیان، دبیرخانه معاملات شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان، تلفن:8-36680030-031،  اتاق )۲9۲( 
4- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

4-1- مرکز تماس:0۲1-41934
4-۲- دفتر ثبت نام:88969737 و 85193768

5- اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش ثبت نام / پروفایل / تامین کننده / مناقصه گر موجود است.
شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

فراخوان مناقصه عمومیفراخوان مناقصه عمومی
شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

شماره 140330400901037968
 آگهی تغییرات شرکت سهامي عام گروه فن اوا شرکت سهامی عام

به شماره ثبت 199336 به و شناسه ملی 10102411479
به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ1403/02/04  تصمیمات ذیل اتخاذ شد

شرکت نوآوران موج به شناسه ملی 10101575295 و به نمایندگی آقای مهدي یار سرشار به شماره ملی 
0081556756  به سمت نایب رئیس هیئت مدیره  تا تاریخ 1403/10/11 و به سمت عضو اصلي هیئت 

مدیره  تا تاریخ 1403/10/11 
شرکت سرمایه گذاري تدبیر گران اتیه ایرانیان به شناسه ملی 10102867151 و به نمایندگی آقای شهرام 
جعفري به شماره ملی 3559707692  به سمت رئیس هیئت مدیره  تا تاریخ 1403/10/11 و به سمت عضو 

اصلي هیئت مدیره  تا تاریخ1403/10/11 
 شرکت خدمات ارتباطي راي تل به شناسه ملی 10103330398 و به نمایندگی آقای 
علیرضا اشرفي احمدآباد به شماره ملی 2740057458  به سمت عضو اصلي هیئت مدیره  تا 

تاریخ1403/10/11
شرکت رشد پایدار ایرانیان به شناسه ملی 10320642210 و به نمایندگی آقای مسعود زندوکیلي به شماره 
ملی 0622270729  به سمت مدیرعامل  تا تاریخ1403/10/11  و به سمت عضو اصلي هیئت مدیره  تا 

تاریخ1403/10/11 
شرکت فناوران طلوع شبكه به شناسه ملی 10740049600 و به نمایندگی آقای قدرت اله مسلمي دینه 
سري به شماره ملی 0048336246  به سمت عضو اصلي هیئت مدیره  تا تاریخ 1403/10/11  انتخاب 

گردیدند
کلیه اسناد و اوراق تعهد آور از جمله چک ، سفته ، برات و قراردادها با امضاء مدیر عامل و یكي از اعضا 
هیئت مدیره متفقاً همراه با مهر شرکت و در غیاب مدیرعامل با امضاي دو نفر از اعضاي هیئت مدیره متفقاً 
همراه با مهر شرکت معتبر و اوراق عادي و مراسلات با امضاء مدیر عامل منفرداً همراه با مهر شرکت معتبر 
و در غیاب وي با امضاء یكي از اعضاي هیئت مدیره و مهر شرکت معتبر مي باشد. پ 030322195906421

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری

سازمان آگهی های  روزنامه  عصراقتصاد 
86096245 - 09123906054



نفت،نیرو و انرژی     . شنبه2 تیر 1403 . سال بیستم. شماره 5402 . 
نیرو اخبار

 ذخایر استراتژیک بنزینی به داد 
بایدن رسید

عصراقتصاد: با نزدیک شدن به فصل تابستان دولت 
بایدن آماده آزادسازی ذخایر استراتژیک نفتی جهت جلوگیری 
از افزایش دوباره قیمت بنزین است، و این در حالی است که 
به گفته بسیاری از کارشناسان قیمت نفت در حال حاضر برای 

بسیاری از آمریکایی‌ها بسیار بالاست و باید کمی پایین‌تر بیاید.
به گزارش نفتی ها، حالا اما با وجود دخایر استراتزیک طبق 
گزارش فایننشال تایمز آمریکا به دنبال پایان سرویس و نگهداری 
ذخایر استراتژیک نفتی تا پایان سال جاری میلادی، سرعت پر 
کردن آنها افزایش خواهد یافت و در سال آینده میلادی هم به 
خرید نفت  ادامه می‌دهد تا زمانی که مطمئن شود سطح این 

ذخایر به اندازه کافی برای حفظ امنیت انرژی کافی است.
وزارت انرژی آمریکا که در ۲۰۲۲ و به دنبال حمله روسیه به 
اوکراین ۱۸۰ میلیون بشکه از ذخایر استراتژیک نفتی را فروخت، 
از ابتدای سال جاری میلادی ماهانه حدود ۳ میلیون بشکه نفت 

برای پر کردن این ذخایر خریداری کرده است.
این اقدام آمریکا در تلاش برای مهار قیمت بنزین انجام 
شد که به بیش از ۵ دلار در هر گالن رسیده بود، اما سطح ذخایر 

نفتی را هم به پایین‌ترین سطح طی ۴۰ سال گذشته رساند.
نکته اینجاست که این امنیت انزژی در حالی ایجاد شده 
که  در کنار افزایش تنش‌های ژئوپلیتیک در خاورمیانه،انتظار 
میرفت، فضای کمتری برای مدیریت قیمت نفت و بنزین برای 
ایالات‌‌‌‌‌متحده باقی بماند که به دنبال این استراتزی آزادسازی 
منابع نفتی از محل ذخایر استراتژیک، تاثیرگذاری محدودی بر 

بازار گسترده جهانی انرژی علی الخصوص مردم آمریکا داشت.

۴۵ مگاوات پروانه احداث نیروگاه 
 خورشیدی در گرماب زنجان 

صادر شده است
انعقاد  به  زنجان،  منطقه‌ای  برق  شرکت  مدیرعامل 
تفاهم‌نامه‌ای در منطقه گرماب به ظرفیت ۲۰ مگاوات اشاره کرد 
و گفت: در مجموع ۴۵ مگاوات پروانه احداث نیروگاه خورشیدی 

صادر شده است.
سیده پروانه برهانی ظهر چهارشنبه در نشست خبری با 
خبرنگاران،گفت: کل انرژی دریافتی شبکه ۲ هزار و ۴۹۸ میلیون 
کیلو وات ساعت است که ۵.۶ درصد نسبت به دوره مشابه سال 

قبل افزایش نشان می‌دهد.
وی اظهار کرد: این شرکت ۱۸ مشترک با بیش از ۴۹۳ 
مگاوات قدرت قراردادی دارد و میزان مصرف این شرکت‌ها ۲۷۲ 
میلیون کیلووات ساعت است که نسبت به سال گذشته ۴ درصد 
افزایش پیدا کرده است. مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای زنجان، 
تعداد نیروگاه‌های این شرکت را ۳۵ مورد اعبام کرد و گفت: 
این موارد شامل دو نیروگاه گازی، سه نیروگاه بادی، ۲۳ نیروگاه 

مقیاس کوچک و هفت نیروگاه خورشیدی است.

در دیدار وزیر نیرو و وزیر انرژی ازبکستان مطرح شد؛

اتصال شبکه برق ازبکستان به 
ترکمنستان و ایران امکان تبادل برق 

کشورهای منطقه را فراهم ساخت
وزیر نیرو در حاشیه اجلاس سازمان همکاری شانگهای 
در قزاقستان از آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای صادرات 
خدمات فنی و مهندسی و همچنین تامین تجهیزات در بخش 

انرژی خبر داد.
علی اکبر محرابیان در حاشیه چهارمین نشست وزیران 
انرژی کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای در دیدار با 
محمود ژورابیک، وزیر انرژی ازبکستان ضمن تشکر از اهتمام 
رئیس جمهور این کشور نسبت به همکاری دو جانبه در حوزه 
انرژی برای گسترش همکاری بین دو کشور اعام آمادگی 

کرد.
وی از آمادگی جمهوری اسامی ایران برای توسعه 
همکاری‌ها به خصوص در حوزه صادرات خدمات فنی و 
مهندسی و همچنین تامین تجهیزات حوزه انرژی به کشور 

ازبکستان خبر داد.
وزیر نیرو با بیان اینکه ازبکستان اقتصاد رو به رشدی 
دارد، از انرژی به عنوان مهمترین موضوع توسعه در این 

کشور یاد کرد.
محرابیان با اشاره به قابلیت‌های جمهوری اسامی 
ایران در ساخت تجهیزات تولید، انتقال و توزیع برق 
خاطرنشان کرد: کارخانه‌های تولید تجهیزات در جمهوری 
اسامی ایران با قیمت رقابت‌پذیر آمادگی همکاری با 

ازبکستان را دارند.
وی گفت: در صورت اتصال شبکه برق ازبکستان به 
شبکه برق ترکمنستان، امکان تبادل برق با ازبکستان و 

مدیریت اوج مصرف در تابستان و زمستان فراهم می‌شود.
در این دیدار همچنین محمود ژورابیک وزیر انرژی 
ایران  جمهور  رئیس  شهادت  تسلیت  ضمن  ازبکستان 
گفت: پس از سفر به ایران خواستار همکاری تنگاتنگ با 
ایران هستیم. با توجه به پیشنهاد همکاری با طرف ایرانی، 
تاش داریم با همکاری‌های دوجانبه و پیوستن شبکه برق 
ازبکستان به شبکه برق ایران از طریق ترکمنستان بتوانیم 

اوج مصرف را در تابستان و زمستان مدیریت کنیم.
وی افزود: شبکه برق ما به شبکه ترکمنستان نزدیک 
شده و ٦٠ کیلومتر برای اتصال به شبکه برق ترکمنستان 
باقی‌مانده است تا از این طریق به قزاقزستان هم متصل 

شود.
محمود ژورابیک خاطرنشان کرد: بر اساس مذاکرات 
انجام شده، گام‌های مهمی برای توسعه روابط دو کشور 
برداشته شده است و طبق تاکید رئیس جمهور ازبکستان 
مقرر شد همکاری‌های گسترده‌ای در حوزه انرژی )برق 
و نفت(با شرکت‌های ایرانی انجام شود که بر این اساس 

تسریع درهمکاری‌ها ضرورت دارد.

حذف شرکت ملی حفاری ایران از فهرست واگذاری‌ها

عصراقتصاد: مدیرعامل شرکت ملی 
نفت ایران از خارج شدن نام شرکت ملی 
حفاری ایران از فهرست شرکت های درحال 
واگذاری به بخش خصوصی بعد از گذشت 

دو دهه خبر داد.
مدیرعامل  مهر،  خجسته  محسن 
شرکت ملی نفت ایران با اعام این خبر 
که شرکت ملی حفاری ایران از  فهرست 
سازمان خصوصی سازی خارج شد، افزود: 
حفظ جایگاه این شرکت به ‌عنوان یک شرکت 
بالادستی، موجب تقویت صنعت نفت کشور 

خواهد شد.
ضمن  نفت  وزیر  معاون 
تبریک به مجموعه کارکنان صنعت 
نفت به ویژه همکاران سختکوش 
شرکت ملی حفاری ایران تصریح 
کرد: به منظور خروج این شرکت از 

فهرست واگذاری به بخش خصوصی در طی 
3 سال دولت سیزدهم تلاش های بی وقفه 
و مضاعفی با این نگاه حاکمیتی که شرکت 
ملی حفاری ایران، جایگاه ویژه ای در زنجیره 
تولید دارد، صورت گرفت که نتیجه آن خروج 

این شرکت از طرح واگذاری به بخش 
خصوصی بود.

وی افزود: در این راستا لازم 
می دانم که از جواد اوجی؛ وزیر 
محترم نفت، هیات محترم دولت، 
به خصوص جناب آقای دکتر مخبر؛ 
سرپرست محترم نهاد ریاست جمهوری که 
با فعالیت و پیگیری های مجدانه و با نگاه 
حمایت از افزایش تولید برای تحقق این مهم 

تلاش کردند، قدردانی ویژه داشته باشم.
ملی  شرکت  تأسیس  وی،  گفته  به 

حفاری ایران در سال 1358، به فرمان امام 
خمینی )ره( و نقش آفرینی بی بدیل این 
شرکت در فرآیند تولید نفت و گاز یکی از 
دستاوردهای ارزشمند کشور بعد از پیروزی 
شکوهمند انقلاب اسلامی است که با تلاش 
و پایمردی کارکنان شریف این شرکت به ‌ثمر 

نشسته است.
معاون وزیر نفت با اشاره به نقش 
حفاری  ملی  شرکت  ارزنده  و  محوری 
ایران در بیش از چهل سال گذشته در 
ای،  توسعه  اکتشافی،  های  چاه  حفر 
تعمیری و تکمیلی در خشکی و دریا در 
راستای نگهداشت و افزایش تولید، تحقق 
برنامه های صنعت نفت، تلاش در مسیر 
بومی‌سازی این صنعت راهبردی و پرورش 
نیروی انسانی متخصص و تاثیرگذاری آن 
در تثبیت نرخ حفاری در کشور، گفت: با 
خارج شدن این شرکت از طرح واگذاری، 
فرصت مغتنمی پیش رو است تا نسبت 
به روز آمدی و چابک سازی این شرکت و 
استفاده از ظرفیت های مستعد بالقوه و 

بالفعل آن اقدام شود.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با 
قدردانی از پیگیری ها و تلاش های مستمر 
مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره شرکت ملی 
حفاری ایران در این راستا و ارج نهادن به 
تلاش‌های شبانه‌روزی کارکنان خدوم این 
شرکت، بر ارتقای جایگاه شرکت ملی حفاری 
در مسیر تحول و توسعه روز افزون تاکید 

کرد.

دلیل تداوم مبادله نفتی تهران-پکن چیست؟

روسیه در صادرات گاز به اروپا از آمریکا جلو زد

عصراقتصاد: به باور کارشناسان، تحریم های اخیر 
دولت بایدن برای فشار آوردن بر فروش نفت ایران به چین به 
دلیل ماهیت خریداران نفت و همچنین اتحاد راهبردی ایران و 

چین، به نتیجه مورد نظر واشنگتن نخواهد رسید.
اخیرا ایران برنامه خود را برای افزایش تولید نفت خود از 
حدود ۳.۵ به ۴ میلیون بشکه در روز اعلام کرده است. در این 
راستا، جواد اوجی، وزیر نفت ایران، در ۳۰ می ۲۰۲۴ گفت: 
» ۲۳ پروژه صنعت نفت با مجموع سرمایه گذاری ۴.۶ میلیارد 
دلار تکمیل شده و در آینده نزدیک به بهره برداری می‌رسد.« 
افزایش نهایی تولید نفت ایران سیاست تولید اوپک را تحت 
تاثیر قرار می‌دهد، زیرا ایران یکی از اعضای سازمان کشورهای 
صادرکننده نفت )اوپک( است. به باور کارشناسان، اگرچه 
دولت جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده، کنترل خود 
را بر فروش نفت ایران کاهش داده است، اما دولت آینده 
ایالات متحده احتمالا پیچ  را محکم می‌کند. در همین راستا، 
صادرات نفت خام ایران در سه ماهه نخست امسال )۲۰۲۴( 
به ۱.۵ میلیون بشکه در روز رسید که بالاترین میزان در ۶ 
 Facts Global  سال گذشته را به ثبت رساند. بر اساس برآورد
Energy (FGE(، در مجموع صادرات – از جمله میعانات – 
به حدود ۲.۳ میلیون بشکه در روز بالغ شد. همچنین، این 
شرکت ظرفیت تولید نفت خام ایران را بین ۳.۸ تا ۳.۹ 
میلیون بشکه در روز تخمین می‌زند.با این وجود، ایران به 
دنبال افزایش تولید و در نتیجه صادرات نفت خود است که 
در این میان، پالایشگاه های چین به دلیل خرید تقریبا تمام 
نفت ایران نقش مهمی دارند. از همین روی، دولت بایدن 
اخیرا با تصویب قوانین جدید تحریمی، به دنبال فشار بر چین 
و ایران جهت امتیازگیری در دنیای سیاست است. اما موفقیت 
این تحریم‌ها با پرسش‌هایی مواجه شده که می‌تواند نتیجه 

بخشی آن را تحت تاثیر قرار دهد.
جزییات تحریم‌های جدید

براساس گزارش مرکز مطالعات انرژی دانشگاه کلمبیا، 
اخیرا جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، تحریم‌های جدیدی 
را با هدف کاهش عرضه نفت ایران به چین، که حدود ۹۰ 
درصد از صادرات نفت تهران را خریداری می‌کند، امضا کرد. 
رئیس جمهور بایدن دو قانون جدید را امضا کرد که صادرات 
نفت ایران را هدف قرار می‌دهد. قانون توقف لنگر انداختن 
نفت ایران )قانون SHIP( دولت ایالات متحده را ملزم می‌کند 
تا اپراتورهای بنادر، مالکان کشتی و پالایشگاه‌های مشارکت 
کننده در تجارت نفت ایران را تحریم کند. اهداف بالقوه شامل 
بنادری است که اجازه پهلودهی به کشتی‌های حامل نفت 
ایران را  می‌دهند، همچنین کشتی‌ها و پالایشگاه‌ها خریدار  

نفت ایران را شامل می‌شود.
البته قبل از این قانون، دولت ایالات متحده این اختیار 
را داشت که هر یک از این اهداف را تحریم کند. بنابراین از 
منظر فنی، قانون SHIP حاوی چیز جدیدی نیست. اما این امر 
به کاخ سفید انگیزه بیشتری می‌دهد تا تحریم‌ها را با جدیت 
اجرا کند، زیرا  دولت طبق قانون این کشور موظف به اجرای 

آن است.
قانون دوم، قانون تحریم‌های انرژی ایران و چین در 
سال ۲۰۲۳ است. این قانون تصریح می‌کند که هر معامله‌ای 
از سوی »موسسات مالی چینی« که شامل خرید نفت ایران 
باشد، قابل تحریم است. ایالات متحده قباً اختیار تحریم 
بانک‌های درگیر در تجارت نفت ایران را داشت، اما این اقدام 
تهدیدی جدی برای بانک‌های چینی است و می‌تواند بسیاری 
از آنها را ترغیب به عدم همکاری با پالایشگاه‌های خریدار نفت 

ایران را کند.

همچنین، قوانین جدید دولت بایدن را ملزم می‌کند که 
سالانه گزارش‌های مفصلی درباره تجارت نفت ایران و دخالت 
نهادهای چینی ارائه کند. اولین گزارش تا ماه اوت ارائه و 
 SHIP دولت از نظر قانونی موظف است اجرای تحریم‌های
Act را در ماه اکتبر آغاز کند. براساس ادعای رسانه‌های غربی، 
در ماه‌های آینده فشار بر نهادهای چینی برای خروج از تجارت 
نفت ایران و بر دولت بایدن برای اعمال تحریم‌ها علیه آنها در 

صورت عدم خروج، افزایش خواهد یافت.
تحریم‌های صادرات نفت ایران

از سال ۲۰۱۲، ایالات متحده تحریم‌های گسترده‌ای را 
علیه صادرات نفت ایران اعمال کرده است. در این میان، دو 
تحریم بسیار تاثیرگذار بود، نخست اینکه خریداران نفت ایران 
توسط تحریم‌های ثانویه تهدید می‌شود مگر اینکه کشورهای 
متبوع هر شش ماه یکبار کل خرید خود را به میزان قابل 
توجهی کاهش دهند. از سال ۲۰۱۲ تا امضای توافق هسته‌ای 
ایران در سال ۲۰۱۵، این تحریم منجر به کاهش ۶۰ درصدی 
صادرات نفت ایران شد. دوم، از تهدید تحریم‌های ثانویه 
استفاده می‌کند تا واردکنندگان را ملزم به پرداخت هزینه نفت 
ایران به حساب‌های بانکی محدود کند که براساس آن ایران 
تنها می‌تواند برای تامین مالی تجارت دوجانبه استفاده کند. تا 
سال ۲۰۱۵، این تحریم منجر به انباشت بیش از ۱۰۰ میلیارد 

دلار درآمد نفتی ایران در حساب‌های بانکی شد.
دولت اوباما هر دو تحریم نفتی را به عنوان بخشی 
از توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ ایران لغو کرد، اما دولت ترامپ 
آنها را در سال ۲۰۱۸ بازگرداند. اکنون نیز دولت بایدن این 
تحریم‌ها را اجرا می‌کند، هرچند که مانند گذشته تاثیرگذار 
نیست. باید توجه داشت که این تحریم‌ها، برای تغییر رفتار 
شرکت کنندگان در تجارت نفت ایران به ویژه پالایشگاه‌ها 
و بانک‌ها، به تحریم‌های ثانویه متکی هستند. از آنجایی 
که پالایشگاه‌های کوچک چینی مستقل، اکنون بیشتر نفت 
صادراتی ایران را خریداری می‌کنند، تهدید تحریم‌های 
ثانویه کمتر شده است زیرا این پالایشگاه‌ها کمترین ارتباط 
را با اقتصاد ایالات متحده دارند. در مقابل، بانک‌های چینی 
همچنان نسبت به تحریم‌های آمریکا محتاط هستند و 
ایران هنوز از دسترسی نامحدود به درآمدهای نفتی خود 

در حساب‌های بانکی برخوردار نیست.
دولت بایدن می‌تواند تحریم‌های ثانویه را بر برخی از 
این پالایشگاه‌ها اعمال کند، اما مشخص نیست که انجام این 
کار باعث کاهش واردات نفت چین از ایران شود. بزرگترین 
مانع تحریم‌های اخیر این واقعیت بوده که چین اکنون تنها 
خریدار عمده نفت ایران است، در حالی که در سال ۲۰۱۲ 
بیش از ۱۲ کشور نفت ایران را خریداری می‌کردند. کاهش 
صادرات نفت ایران مستلزم تغییر اساسی در روابط انرژی 
چین با ایران است، و این امر تا زمان همراهی دو کشور در 

مسائل راهبردی بعید به نظر می‌رسد.
چین چقدر نفت از ایران وارد می‌کند؟

در سال ۲۰۲۳، چین روزانه ۱.۱ میلیون بشکه نفت خام 
از ایران وارد کرده که ۱۰ درصد از واردات نفت این کشور را 
به خود اختصاص می‌دهد. این رقم بزرگترین حجم سالانه 
واردات نفت خام ایران از سوی چین تا کنون است. ایران پس 
از روسیه )۲.۱۵ میلیون بشکه در روز(، عربستان سعودی 
)۱.۷۳ میلیون بشکه در روز( و عراق )۱.۱۹ میلیون بشکه در 
روز( چهارمین تامین کننده بزرگ نفت چین در سال ۲۰۲۳ 

بود.
با این حال، طبق اعلام رسانه‌های غربی از گمرک چین، 
این کشور در سال ۲۰۲۳ هیچ نفتی از ایران وارد نکرده است. 

براساس ادعای این رسانه‌ها بشکه‌های نفت ایران به عنوان 
مبدا کشورهای دیگر، به ویژه مالزی و همچنین عمان و امارات 
متحده عربی طبقه بندی می‌شوند. برای نمونه، واردات نفت 
چین از مالزی روزانه از ۲۴۲۰۰۰ بشکه سال ۲۰۱۹ به ۱.۱ 
میلیون بشکه در روز در سال ۲۰۲۳ و ژانویه تا آوریل ۲۰۲۴ 

افزایش یافت.
در واقع، پالایشگاه‌های مستقل چینی تمام نفت خام 
وارداتی ایران را در سال ۲۰۲۳ خریداری کردند. آنها خریداران 
فرصت‌طلبی هستند که به دنبال معامله باتخفیف در نفت 
خام تحریم شده هستند، بطوریکه حدود ۹۸ درصد نفت خام 
خود را از ایران، روسیه و ونزوئا در سال ۲۰۲۳ خریداری 

کنند.
آیا چین واردات نفت ایران را متوقف خواهد کرد؟

احتمالا چین واردات نفت از ایران را متوقف نخواهد 
کرد. شاید برخی از پالایشگاه‌ها و بانک‌ها به مشارکت خود 
با ایران پایان دهند، اما بیشتر آنها این مبادله را در راستای 
منافع خود دانسته و حتی ریسک تحریم‌های ایالات متحده 
را می‌پذیرند. از همین روی، واردات نفت چین از ایران با 
وجود تحریم‌های قبلی علیه پالایشگاه‌ها و بانک‌های چینی، 
در سال گذشته افزایش یافت. پالایشگاه‌های مستقل چینی 
نسبت به شرکت‌های ملی نفت چین نگرانی کمتری نسبت 
به تحریم‌های آمریکا دارند. CNPC و Sinopec پس از 
تصمیم واشنگتن مبنی بر عدم تمدید معافیت‌های تحریمی 
برای خریداران نفت خام ایران در ماه می ۲۰۱۹، به دلیل 
نگرانی در مورد از دست دادن دسترسی به سیستم مالی 
ایالات متحده، واردات نفت ایران را متوقف کردند. در 
مقابل، بسیاری از پالایشگاه‌های مستقل و کوچک کمترین 
میزان مواجهه با سیستم مالی مبتنی بر دلار را دارند. البته، 
پالایشگاه‌هایی که از فناوری ایالات متحده استفاده می 

کنند، از خرید نفت ایران اجتناب کردند.
بعید است پکن مانع از خرید نفت ایران توسط نهادهای 
چینی شود. این کشور با تحریم‌های یک‌جانبه و تلاش‌های 
کشورهای ثالث برای مداخله در تجارت انرژی چین مخالف 
است زیرا میتواند نفوذ سیاسی این کشور را تحت تاثیر 
قرار دهد. عاوه بر این، تخفیف در نفت خام ایران به نفع 
صنعت پالایش چین بوده است زیرا چین با شرایط اقتصادی 
نامناسبی مواجه است. براساس گزارش رویترز، در ژانویه تا 
سپتامبر ۲۰۲۳ این پالایشگاه‌های کوچک حدود ۴.۲ میلیارد 
دلار در واردات نفت خام خود از ایران صرفه‌جویی کردند 
که دلیل آن تخفیف‌های ۱۷ دلاری در هر بشکه نسبت به 
قیمت شاخص برنت بود. عاوه بر این، مالکیت خصوصی 
پالایشگاه‌ها بهانه‌ای را برای پکن فراهم می‌کند تا خرید نفت 

از ایران را متوقف نکند.
نتیجه‌گیری

به باور کارشناسان غربی، واشنگتن باید تصمیم بگیرد 
که چگونه خرید نفت ایران از چین را در مقابل دیگر اهداف 
سیاست ایالات متحده از جمله ممانعت حمایت چین از جنگ 
روسیه در اوکراین، اولویت‌بندی کند. تحریم نهادهای چینی به 
دلیل مشارکت در تجارت نفت ایران احتمالا تضمین همکاری 
چین در سایر موضوعات را دشوارتر کند. پکن هشدار داده که 
تهدید تحریم‌ها برای تجارت چین با ایران »موانع جدی برای 
همکاری چین و آمریکا در زمینه‌های مربوطه ایجاد می‌کند«. 
به‌عاوه، اگر پالایشگاه‌ها خرید نفت ایران را متوقف کنند، 
احتمالاً نفت بیشتری از کشور تحریم‌شده دیگری مانند روسیه 
خریداری کنند که این امر گزینه نامطلوب تری برای واشنگتن 

است.

ماه  در  گاز  عرضه  عصراقتصاد: 
مه تحت تأثیر عوامل متعددی قرار 
گرفت، از جمله اختال در عملیات یک 
ال‌ان‌جی  صادرات  اصلی  تأسیسات 
ایالات متحده و همچنین افزایش جریان 
گاز روسیه از طریق خط لوله گاز ترک 
استریم قبل از تعمیر و نگهداری برنامه 
ریزی شده که از ۵ تا ۱۲ژوئن انجام شد.

روزنامه  ما،  نفت  گزارش  به 
فایننشال تایمز با استناد به داده‌های 
مؤسسه مشاوره‌ای آیسیس ICIS گزارش 
داد که واردات گاز اروپا از روسیه در ماه 

مه برای اولین بار در دو سال گذشته از 
واردات گاز این منطقه از ایالات متحده 

پیشی گرفته است.
در ماه گذشته میلادی، محموله‌های 
گاز طبیعی مایع )ال‌ان‌جی( از ایالات 
گاز  واردات  کل  از  درصد   14 متحده 
اروپا را به خود اختصاص داده است که 
کمترین میزان از اوت 2022 محسوب 

می‌شود.
این در حالی است که صادرات 
ال‌ان‌جی  همچنین  و  لوله  خط  گاز 
روسیه 15 درصد از کل واردات گاز قاره 

سبز را به خود اختصاص داد. در این 
گزارش، تعریف اروپا، اتحادیه اروپا، 
بریتانیا، سوئیس، صربستان، بوسنی و 

هرزگوین، و مقدونیه شمالی می‌باشد.
به نوشته این روزنامه، عرضه گاز 
در ماه مه تحت تأثیر عوامل متعددی 
قرار گرفت، از جمله اختلال در عملیات 
یک تأسیسات اصلی صادرات ال‌ان‌جی 
ایالات متحده و همچنین افزایش جریان 
گاز روسیه از طریق خط لوله گاز ترک 
استریم قبل از تعمیر و نگهداری برنامه 
ریزی شده که از 5 تا 12ژوئن انجام شد.

در عین حال، این رسانه تصریح کرد 
که تقاضای اروپا برای گاز نسبتا ضعیف 
باقی مانده است، چرا که ذخیره‌سازی 
در این زمان از سال نزدیک به بالاترین 

رکورد خود می‌باشد.
علیرغم  گزارش،  این  اساس  بر 
کاهش شدید صادرات گاز روسیه به 
این منطقه به دلیل تحریم‌های مرتبط با 
اوکراین و خرابکاری در خطوط لوله نورد 
استریم، تعدادی از کشورهای اروپایی 
همچنان به شدت به گاز روسیه متکی 

هستند.

در سایت روزنامه بخوانید:

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360329012001722- 
مورخ 1403/02/29 هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک گرمسار تصرفات مالکانه و بلامعارض 
آقای محمدرضا ابوالقاسمی فرزند ولی اله به شماره 
شناسنامه 11 کد ملی 4609623773 صادره از 
گرمسار در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 9925 مترمربع پلاک 8 فرعی از 31 اصلی 
واقع در روستای قشلاق نجف قلی گرمسار با حقوق 
ارتفاقی : حق استفاده از قانون مقررات آب بر 
طبق نحوه ملی شدن آن خریداری از مالک رسمی 
آقای ولی اله ابوالقاسمی محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
مراجع قضایی نموده و گواهی مربوطه را به اداره 
تسلیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/16

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/02   
شناسه: 1727369                            رئیس ثبت اسناد 

و املاک گرمسار- حسین چلوئی
..............................................................................

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360329012001917- 
مورخ 1403/03/10 هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک گرمسار تصرفات مالکانه 
و بلامعارض آقای حسنعلی علی بیکی فرزند 
شمسعلی به شماره شناسنامه 55 کد ملی 
4609114151 صادره از گرمسار در ششدانگ 
یک باب خانه/ یک قطعه زمین مزروعی/ یک 
قطعه باغ به مساحت 7297/80 مترمربع پلاک 
4 فرعی از 5 اصلی واقع در غیاث آباد  گرمسار 
حقوق ارتفاقی با حق استفاده از قانون مقررات 
آب بر طبق نحوه ملی شدن آن خریداری از مالک 
رسمی مالکیت مشاعی محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
مراجع قضایی نموده و گواهی مربوطه را به اداره 
تسلیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/16

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/02   
شناسه: 1728073                         رئیس ثبت اسناد 

و املاک گرمسار- حسین چلوئی
..............................................................................

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360329012001922- 

مورخ 1403/03/10 هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک گرمسار تصرفات مالکانه و 
بلامعارض آقای حسنعلی علی بیکی فرزند شمسعلی 
به شماره شناسنامه 55 کد ملی 4609114151 
صادره از گرمسار در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 580/55 مترمربع پلاک 
4 فرعی از 5 اصلی واقع در غیاث آباد  گرمسار 
)حقوق ارتفاقی : حق استفاده از قانون مقررات آب 
بر طبق نحوه ملی شدن آن. عبور نهر از مورد ثبت 
گواهی میگردد ( خریداری از مالک رسمی مالکیت 
مشاعی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به مراجع قضایی 
نموده و گواهی مربوطه را به اداره تسلیم نمایند 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/16

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/02   
شناسه: 1728048                          رئیس ثبت اسناد 

و املاک گرمسار- حسین چلوئی
..............................................................................

آگهی نظریه کمیسیون ماده 8 آیین نامه قانون 
ساماندهی مستقر در ثبت اسناد آرادان

به استناد ماده 2 قانون ساماندهی و ماده 8 آیین 
نامه قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و 
حمایت از تولید و عرضه مسکن اشخاصی که در 
شهر علی آباد آرادان جز حوزه ثبتی شهرستان 
آرادان درخواست سند نموده اند و نسبت به 
تقاضای آنها رسیدگی و منجر به رای کمیسیون 
مبنی بر صدور سند گردیده جهت اطلاع عموم به 
ترتیب شماره پلاک و نام اشخاص به شرح ذیل 

آگهی می شود: 
پلاک  86/1398 واقع در محله علی آباد آرادان

یک قطعه زمین از تفکیکی پلاک 86/110  بنام آقای 
مصطفی مولائی فرزند حسن نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین به مساحت 240 متر مربع طبق رای 

شماره 1165 مورخه 1403/03/21 
لذا اشخاصی که به املاک آگهی شده فوق اعتراض 
دارند باید اعتراض خود را از تاریخ اولین روز 
انتشار به مدت 20 روز به اداره ثبت اسناد تسلیم 
و رسید دریافت دارند معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست 
خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی 
مربوطه را به اداره ثبت تسلیم نماید. در غیر این 
صورت متصرف یا نماینده قانونی وی می تواند 
به دادگاه مربوط مراجعه و گواهی عدم تقدیم 
دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تحویل 
نماید. در این صورت اداره ثبت عملیات ثبتی را 
با رعایت مقررات ادامه می دهد. رسیدگی به این 
اعتراضات در دادگاه خارج از نوبت خواهد بود.     

تاریخ انتشار: 1403/04/02                        محمدجواد 
قنبری نیکدل- رئیس ثبت اسناد و املاک آرادان

شناسه: 1737451
..............................................................................

آگهی افراز پلاک 340،339،338 فرعی از 39 
اصلی واقع در شهرستان گرمسار

با توجه به اینکه آقای شهرام مداح به وکالت از طرف 
ابراهیم مداح مالک مشاعی پلاکهای ثبتی  339 و 
338و 340 فرعی از 39 اصلی  واقع در شهرستان 
گرمسار روستای کردوان برابر درخواست وارده 
به شماره 1403/2998 مورخ 1403/03/05 

تقاضای افراز سهم مشاعی نامبردگان را نموده اند 
اعلام داشتند که آدرس دیگر مالک مشاعی اطلاعی 
ندارند لذا طبق ماده 17 آیین نامه اجرایی اسناد 
رسمی از کلیه مالکین مشاعی و صاحبان حقیقی و 
حقوقی و سایر افرادی که به هر طریق خود را در 
پلاکهای مرقوم ذیحق میدانند دعوت به عمل می 
آید - با عنایت به اینکه کارشناسان این اداره راس 
ساعت 9 روز شنبه مورخ 1403/05/13 جهت 
انجام عملیات افراز به محل وقوع ملک عزیمت می 
نمایند- در محل وقوع ملک مورد افراز حضور یافته 
تا نقشه برداری و عملیات افراز در حضور آنها انجام 
پذیرد. ضمنا عدم حضور دیگر مالکین مشاعی و 

صاحبان حقوق  مانع از عملیات افراز نمی گردد. 
کفیل ثبت اسناد و املاک شهرستان گرمسار- 

بهمن جوادی مقدم
شناسه: 1738543

..............................................................................
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران 
)اگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی بندپی( 
های  شماره  آرای  برابر 
و   140360310017002749
اول  هیات    140360310017002747
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندپی تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقایان یوسفعلی ولی 
زاده گردرودباری فرزند شعبانعلی به شماره 
شناسنامه 477   صادره از بابل و محمود ولی زاده 
گردرودباری فرزند یوسفعلی بشماره شناسنامه 
2050917775 صادره از بابل هر یک نسبت 
به سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی  یک 
قطعه زمین بانضمام 215 سهم مشاع از 240 
سیر ششدانگ عرصه که مابقی عرصه به میزان 
25 سیر وقف و ثلث باقی می باشد  به مساحت  
593  مترمربع قسمتی از پلاک 24-  اصلی  
کلاسه های  140311441017000012 و 
140311441017000013  واقع در روستای 
گردرودبار بخش 9 ثبت بندپی  خریداری با واسطه 
از مالک رسمی آقای میرزا علی محمدخان علامه 

زاده محرز گردیده است. 
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و 
ماده 13 آیین نامه مربوطه و به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و 
در روستاها علاوه بر انتشار آگهی در محل الصاق 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 2 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی  
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. 
م.الف. 1738588 

تاریخ انتشار نوبت اول : 02 / 04 / 1403 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 17 / 04 / 1403

محمد حبیب زاده گنجی 
رییس ثبت اسناد و املاک بندپی



جامعه
رفاه اجتماعی

 سقف اجاره‌بها هفته جاری 
اعلام می‌شود

عصراقتصاد: آن‌طور که وزیر راه و شهرسازی بیان 
کرده، مصوبه سقف اجاره‌بها در شورای مسکن استان‌ها و 
شورایعالی مسکن تصویب شده و در هفته جاری در سراسر 

کشور ابلاغ خواهد شد.
دولت در سال جاری تصمیم گرفت تعیین سقف اجاره 
بها را به شورای مسکن استان‌ها واگذار کند. در چهار سال 
قبل با آغاز بیماری کرونا در سال ۱۳۹۹ به منظور حمایت از 
مستاجران، تعیین سقف مجاز اجاره بها به شکل سراسری 

ابلاغ شده است.
اما امسال این رویه تغییر کرد. در روزهای گذشته 
سقف اجاره بها در تهران ۲۶ درصد تعیین و اعلام شد اگر 
مشاوران املاک این سقف را رعایت نکنند جریمه می‌شوند.

در حال حاضر اکثر استان‌ها، سقف اجاره را در شورای 
مسکن استان مصوب کرده‌اند و تنها چند استان باقی‌مانده‌اند 

که در روزهای آینده به انجام می‌رسد.
حاشیه  در  شهرسازی  و  راه  وزیر  بذرپاش،  مهرداد 
جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران گفته است: هفته 
آینده مصوبه سقف اجاره‌بها که در شورای مسکن استان‌ها 
و شورای‌عالی مسکن تصویب شده است، در سراسر کشور 

ابلاغ خواهد شد.
مکانیزم‌های  قانون  که  این  به  اشاره  با  بذرپاش 
سخت‌گیرانه‌ای را برای تعیین سقف اجاره‌بهای مسکن در 
نظر گرفته است، گفت: این اولین باری است که دولت با 
این ابزار بازار اجاره مسکن را کنترل خواهد کرد و با ابزارهای 
مشخصی که در این قانون برای برخورد با اشخاصی که قانون 
را رعایت نمی‌کنند، در نظر گرفته شده، امیدواریم وضعیت 

بازار اجاره مسکن سامان پیدا کند.
دولت سیزدهم چهار اقدام شامل شناسایی خانه‌های 
خالی، پرداخت وام اجاره، تعیین سقف مجاز افزایش اجاره 
بها و ارایه کد رهگیری رایگان را برای کنترل بازار مسکن در 

دستور کار قرار داده است.
در این راستا روز ۲۱ بهمن سال گذشته دسترسی 
مشاوران اماک تهران به سامانه قدیم )سامانه املاک و 
مستغلات( حذف و هم اکنون مشاوران اماک برای ثبت 
قراردادهای اجاره باید به سامانه جدید )سامانه خودنویس( 

مراجعه کنند.
از جمله ویژگی‌های این سامانه امکان ثبت قرارداد 
اجاره توسط مشاوران املاک، امکان ثبت قرارداد اجاره توسط 
مالک و مستاجر، فعالیت شبانه‌روزی سامانه، پشتیبانی 

برخط و تلفنی و امکان شخصی‌سازی قرارداد است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه خبر داد:

پرداخت ۳۲.۵ هزار میلیارد تومان 
 یارانه نقدی و کمک معیشتی 

در خرداد
عصراقتصاد: رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با 
اشاره به اینکه رئیس جمهور شهید هیچگاه مخالفانش هم 
از گل نازک تر نگفت، از پرداخت ۳۲.۵ هزار میلیارد تومان 

یارانه نقدی و کمک معیشتی در خرداد ماه ۱۴۰۳ خبر داد.
داود منظور در صفحه شخصی خودش در فضای مجازی 
با اشاره به پرداخت یارانه‌ها، نوشت: ۳۲.۵ هزار میلیارد 
تومان یارانه نقدی و کمک معیشتی در مرحله ۱۶۰ )خرداد 

ماه( پرداخت شد.
وب افزود: ۳.۶ هزار میلیارد تومان برای خانوارهای 
تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره(، ۲.۱ هزار میلیارد 
تومان به خانوارهای تحت پوشش سازمان بهزیستی، ۱۱ هزار 
میلیارد تومان به ۱۰ میلیون خانوار دهک ۱ تا ۳ و ۱۵.۷۵ 
هزار میلیارد تومان به ۱۷.۵ میلیون خانوار دهک ۴ تا ۹ 

پرداخت شد.

پرداخت ۲۰ همت مطالبات جامعه 
پزشکی و مراکز درمانی از امروز

عصراقتصاد: وزیر رفاه، از پرداخت ۲۰ هزار میلیارد 
تومان مطالبات جامعه پزشکی، دانشگاه‌ها و مراکز درمانی از 

سوی سازمان تامین اجتماعی خبر داد.
سیدصولت مرتضوی، در حاشیه جلسه شورای عالی 
نظام پزشکی که روز پنج‌شنبه ۳۱ خرداد ۱۴۰۳ برگزار شد، 
گفت: از روز شنبه پرداخت ۲۰ هزار میلیارد تومان مطالبات 
جامعه پزشکی، دانشگاه‌ها و مراکز درمانی از سازمان تأمین 
اجتماعی آغاز خواهد شد. وی افزود: این مقدار پول توسط 
سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی تأمین شده و از روز 
شنبه به ترتیب اولویت، مطالبات دانشگاه‌های علوم پزشکی، 

داروخانه‌ها و مراکز درمانی، پرداخت خواهد شد.
مرتضوی با اشاره به تاکید رئیس جمهور شهید بر 
پرداخت مطالبات حوزه سامت از سوی سازمان تأمین 
اجتماعی، تصریح کرد: تا چند روز آینده تمام مطالبات حوزه 

سلامت کشور پرداخت خواهد شد.

خزعلی اعلام کرد: 

 کاهش بیکاری 
و رشد ۵ درصد اقتصادی

عصراقتصاد: به گفته معاون رئیس‌جمهور در امور 
زنان و خانواده، کاش می‌شد گزارشاتی که در هیأت دولت 
در خصوص جهش بخش‌های مختلف ارائه می‌شود، در 

رسانه‌ها منتشر کرد.
می‌شد  »کاش  نوشت:  توئیتی  در  خزعلی،  انسیه 
گزارشاتی که در هیئت دولت ارائه می‌شود در رسانه‌ها 
منتشر می‌شد و جهشی که در بخش‌های مختلف در حال 
روی دادن است تبیین می‌شد؛ چه رشد ۵ درصد اقتصادی را 
که تجربه می‌کنیم، چه کاهش بیکاری در کانال ۸ درصد و 
بی سابقه در دهه‌های گذشته و چه ساخت مسکن در بخش 

شهری و روستایی و چه ...«.

روزنامه اقتصادی چهار زبانه )فارسی _عربی _ انگلیسی و ترکی (
عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‏های غیردولتی

دارای رتبه B روزنامه‏های کل کشور
صاحب امتیاز و مدیر مسئول: فرزانه علم بیگی
قائم‌مقام مدیر مسئول: مسعود شریعت ‌زاده

سردبیر: مهران ابراهیمیان

نشانی: خیابان کارگرشمالی،جنب بیمارستان قلب،پلاک 1444،واحد5
شماره های تحریریه : 88001023

شماره‏های سازمان آگهی‏ها: 86096245
مرام نامه اخلاق حرفه‏ای:
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آموزش و پرورش

رشد ۳۵ درصدی ساخت مدرسه 
عصراقتصاد: به گفته وزیر آموزش و پرورش در دولت شهید 
جمهور ایران به کارگاه مدرسه‌سازی تبدیل شد. رشد ۳۵ درصدی 
ساخت مدرسه، استانداردسازی سامانه‌های گرمایشی حدود ۱۰ هزار 
کلاس درس و همچنین بهسازی و شاداب سازی حدود ۷۰ هزار کلاس 

درس در دولت سیزدهم صورت گرفت.
رضا مراد صحرائی در صفحه ویراستی‌اش نوشت: در دولت 
شهید جمهور ایران به کارگاه مدرسه‌سازی تبدیل شد اهتمام به ساخت 
مدرسه با تمرکز بر مناطق محروم در این دولت با کمک خیرین وارد 
مرحله جدیدی شد. تحویل ۶۷۶۸ فضای آموزشی و پرورش به ظرفیت 
۳۱۹۴۲ کلاس درس، تکریم و تجلیل خیرین و ایجاد ۲۰ همت تحقق 

تعهدات خیرین بخشی از این اقدامات است.
وی در ادامه آورده است: تجهیز ۱۷۲۷۴ مدرسه به اتاق بهداشت، 
برای اولین بار هماهنگی جهت ساخت مدارس مشارکتی ویژه دانش 
آموزان استثنایی در کشور از محل کمیساریا UNHCR، احیاء باشگاه 
دانش‌پژوهان جوان پس از حدود یک دهه و اختصاص یک ساختمان 
اداری آموزشی و یک مجموعۀ رفاهی به نخبگان جوان عضو این باشگاه 

و افتتاح آن توسط رئیس جمهور محترم صورت گرفت.
به گفته وزیر آموزش و پرورش، افزایش ۳۰۰ درصدی مشارکت 
خیرین در نهضت مدرسه سازی با مشارکت مردم در بیش از ۵۳ 
درصد فضاهای آموزشی و پرورشی کشور با حدود ۱۱ هزار میلیارد 
تومان تعهد، رشد ۳۵ درصدی ساخت مدرسه با تحویل ۶۷۶۸ فضای 
آموزشی و پرورشی با ظرفیت ۳۱۸۷۷ کلاس درس و ۴ میلیون مترمربع 
زیربنا با بهره مندی ۹۵۶۳۱۰ دانش آموز که جانمایی بیش از ۶۰ درصد 
فضاهای تحویلی در راستای تحقق عدالت آموزشی در مناطق روستایی 

و حاشیه شهرها  قرار گرفته است.
صحرائی در ادامه نوشت: احداث ۱۹۲ هنرستان  با ۱۳۳۵ 
کلاس درس و کارگاه  و ارسال دو مرحله کاروان  تجهیزات هنرستانی 
مزین به نام شهدا به بیش از ۸۵۰۰  کلاس درس هنرستانی با رشد 
۵۰ درصدی با استفاده از ظرفیت‌های به روز شرکت های دانش 
بنیان، استانداردسازی سامانه‌های گرمایشی حدود ۱۰ هزار کلاس 
درس در طرح شهید عرب و تاش بر استاندارسازی سامانه‌های 
تمامی مدارس تا پایان دولت سیزدهم، بهسازی و شاداب سازی 
حدود ۷۰ هزار کلاس درس در طرح شهید عجمیان با مشارکت بیش 
از ۱۵ هزار  گروه جهادی و استمرار این طرح با جذب حداکثری 
گروه های جهادی؛ مستند سازی اراضی و املاک به تعداد ۶۰۰۰ 
فقره سند؛ افزایش۵۰۰ هزار متر مربع عرصه و اعیان به دانشگاه 
فرهنگیان توسط آموزش وپرورش؛ راه اندازی مدارس تیزهوشان 
ویژۀ مناطق عشایری )در استان آذربایجان غربی( برای اولین بار 
در کشور از دیگر اقداماتی است که در دولت شهید جمهور صورت 

گرفت.
به گفته وی اجرای طرح شهید سلیمانی با هدف بهینه 
سازی و مناسب سازی محیط مدارس و ایجاد فضای ورزشی 
درون مدرسه ای به منظور کیفیت بخشی درس تربیت بدنی و 
فعالیت‌ها و برنامه‌های ورزشی مدارس، شاداب سازی محیط 
مدارس و تبدیل مدارس به کانون‌های ورزشی محله محور و 
افزایش دسترسی و بهره مندی خانواده‌ها و دانش آموزان به 
محیط ورزشی مدارس و افزایش ۴۹ درصدی تعداد فضاهای 
ورزشی از ۵۳۸۹ به ۸۰۳۴ فضای ورزشی، اجرای طرح شهید 
خرازی با هدف مردمی سازی فضاهای ورزشی و در اختیار 
گذاشتن رایگان ۸۲۲  فضای ورزشی برای انجام فعالیت‌های و 
برنامه‌های ورزشی پدر ـ پسری در پنج شنبه‌ها و و مادر ـ دختری 

در جمعه ها نیز در دولت سیزدهم اجرا شد.
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ممنوعیت واردات محصولات آرایشی و بهداشتی به 
صورت فله رفع شد

امور  وزیر  گفته  به  عصراقتصاد: 
اقتصادی و دارایی، رفع ممنوعیت واردات 
محصولات آرایشی و بهداشتی به صورت 

فله ابلاغ شده است.
احسان  عصراقتصاد،  گزارش  به 
خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی 
عصر در نشست شورای گفت‌وگوی دولت 
و بخش خصوصی اظهارداشت: امیدواریم 
دولت آینده از شورای گفت‌وگوی دولت 
به  و  کند  استفاده  خصوصی  بخش  و 
جای اینکه رفع کننده مشکلات پسینی 
باشد استفاده پیشینی هم از این نهاد 
داشته باشد و ارتباطات مناسبی میان 
دستگاه‌های سیاستگذار و بخش خصوصی 

وجود داشته باشد.
وی درباره مشکلات تامین و واردات 
و  آرایشی  فرآورده‌های  فرآورده‌های 
وزارت  از  مربوطه  انجمن  که  بهداشتی 
صمت درخواست داشت گفت: طبق ابلاغ 
رئیس سازمان توسعه تجارت در تاریخ 
25 فروردین 1403 رفع ممنوعیت واردات 
محصولات آرایشی و بهداشتی به صورت 
فله که مورد تفاهم تمامی انجمن‌ها بوده 
است اباغ شده است، اگرچه نماینده 
بخش خصوصی اعام کرد این مصوبه 
اجرا نشده و در سامانه جامع تجارت نیز 
نمی‌توان ثبت سفارش کرد؛ این موضوع 

توسط انجمن مربوطه پیگیری می‌شود. 
وی افزود: مصوبه یکصد و نوزدهمین 

نشست شورا مورخ سی‌ام بهمن 
1402 با موضوع بررسی مشکلات 
و  افزودنی  دارو،  واردکنندگان 
تعرفه  درباره  بیولوژیک  مواد 
صدور مجوزهای ورود و ثبت و 
عوارش 1.65 درصد فوب کالاهای 

دامپزشکی از ابتدای سال جاری با ارزی ای 
تی اس مورد بررسی قرار گرفت.

وی اظهار کرد: تابع این منطق هستیم 
که چه مصوبه‌ای در نهایت پیام بهتری 

صادرات  و  تولید  افزایش  برای 
کشور دارد و هر آنچه که به تولید 
کننده در جهت تولید و صادرات 
مورد  منطق  کند  کمک  بیشتر 
اجماع ما است و لذا این موضوع 
چه پیشنهاد بخش خصوصی و چه 
پیشنهاد بخش دولتی باشد از آن حمایت 
می‌کنیم. خاندوزی گفت: از اوایل خرداد 
که قانون پولی و بانکی سال 51 منقضی 
شد و قانون بانک مرکزی مصوب 1402 

لازم‌الاجرا شد قدری در فرآیندهای ابلاغی 
و حقوقی تاخیر صورت گرفت اما امروز 
اولین جلسه هیات عالی بانک مرکزی 
وفق قانون جدید مصوبه مجلس برگزار 
شد و انشاء الله آنچه که در کمیسیون 
ارزی تایید شده است پیگیری شود و بانک 
مرکزی نیز همان ابلاغیه بانک مرکزی را 
برای سازمان امور مالیاتی ارسال کند تا 
سازمان امور مالیاتی هم طبق رویه جدید 

اقدام کند.

در سایت روزنامه بخوانید:

۳۳۰ قلم دارو تحت پوشش بیمه قرار گرفت

استخدام مدرس آموزش خانواده از 
میان فرهنگیان شاغل و بازنشسته

عصراقتصاد: وزیر بهداشت، از پوشش 
بیمه‌ای ۳۳۰ قلم دارو در دولت سیزدهم 

خبر داد.
بهرام عین اللهی، در حاشیه بازدید از 
سومین نمایشگاه دستاوردهای دولت شهید 
جمهوری، گفت: در دولت شهید رئیسی 
اقدامات بزرگ و ماندگاری در حوزه سامت 
جمهور  شهید  دولت  در  ما  و  شد  انجام 
بهداشت و پیشگیری را اساس کار خود قرار 

دادیم.
وی افزود: تاکنون ۳ هزار و ۱۶۴ پروژه 
بهداشتی از خانه‌های بهداشت، مراکز جامع 
سامت و پایگاه مراقبین سامت در مرزها 

در دولت شهید جمهور افتتاح شده است.
عین اللهی خاطرنشان کرد: از مجموع 

این تعداد ۷۰ درصد آن یعنی حدود ۶۳۰ 
هزار متر مربع در مناطق محروم و حدود ۳۰ 
درصد آن در سایر مناطق بوده است. بنابراین 

اولویت ما مناطق محروم بوده است.
وزیر بهداشت با تاکید بر اینکه برای 
سامت  طرح  بهداشتی،  شبکه  توسعه 
خانواده را اجرایی کردیم، گفت: ما معتقدیم 
اگر سامت خانواده ارتقا بخشیده شود 
سامت جامعه نیز ارتقا می‌یابد بنابراین 
برای هر ایرانی پرونده سامت و مراقب 
سامت ایجاد کردیم و به ۴۰۰ هزار نفر به 

صورت داوطلبانه آموزش دادیم.
وی تاکید کرد: طرح پویش ملی سلامت 
برای غربالگری بیماری‌های دیابت و پرفشاری 
حدود ۴۶  و  برگزار شد  ماه  در دی  خون 

میلیون نفر در کشور در این پویش شرکت 
کردند.

شهید  دولت  در  گفت:  اللهی  عین 
جمهور ۹۹ خدمت رایگان را برای مادران 
باردار با هدف ترویج سبک زندگی سالم، 
باروری سالم و فرزند آوری به موقع و جوانی 

جمعیت ارائه داده است.
وی بیان کرد: خانواده الگویی موفق در 
حفظ و ارتقای سامت جامعه با محور زنان 
معرفی شد. چرا که مادران بیشترین نقش 
را در حفظ و مراقبت از سامت خانواده‌ها 

ایفا می‌کنند.
وزیر بهداشت با بیان اینکه ظرفیت 
تخت‌های بیمارستانی در دولت سیزدهم 
افزایش یافت، تصریح کرد: ۱۷ هزار تخت 

کشور  بیمارستانی  تخت‌های  ظرفیت  به 
اضافه شد که معادل ۱۵ درصد تخت‌های 

بیمارستانی کشور است.
وی افزود: با تاش دانشمندان جوان 
و تولید واکسن، شش نوع واکسن تولید 
شده است و در دوران شیوع ویروس کرونا، 
روزانه یک میلیون و ۶۰۰ هزار دز واکسن و 
بیش از هشت میلیون دز واکسن کرونا در 
هفته تزریق شد که به نوعی ثبت یک رکورد 

محسوب می‌شود.
وزیر بهداشت گفت: حدود ۳۳۰ قلم 
دارو که پیش از این تحت پوشش بیمه 
نبودند، در دولت سیزدهم تحت پوشش 

بیمه‌ای قرار گرفته‌اند.

عصراقتصاد: متقاضیان تحت عنوان مدرس 
آموزش خانواده با احراز شرایط خاص، تدریس یک 
یا تعدادی از موضوعات تخصصی خانواده در جهت 

آموزش والدین دانش‌آموزان را برعهده می‌گیرند.
راستای  در  پرورش  و  آموزش  وزارت 
شناسایی نیروی انسانی متخصص برای آموزش و 
توانمندسازی اولیای دانش‌آموزان از بین فرهنگیان 
شاغل و بازنشسته واجد شرایط و اساتید دانشگاه 
از طریق آزمون کتبی و مصاحبه، مدرس آموزش 

خانواده جذب می‌کند.
آموزش  مدرس  عنوان  تحت  متقاضیان 
خانواده با احراز شرایط خاص، پس از موفقیت 
در آزمون )کسب حداقل ۶۰ امتیاز از ۱۰۰ امتیاز( 
و مصاحبه )کسب حداقل ۶۰ امتیاز از ۱۰۰ امتیاز( 
دارای کارت شناسایی ویژه مدرسی برای مدت زمانی 
موقت از انجمن اولیا و مربیان آموزش‌وپرورش شده 
و تدریس یک یا تعدادی از موضوعات تخصصی 
خانواده در جهت آموزش والدین دانش‌آموزان را 

برعهده می‌گیرند.
شرایط عمومی شرکت در آزمون‌:

قطعی‌،  آزمایشی‌،  )رسمی‌،  *مستخدم 
پیمانی‌( بازنشسته و شاغل در وزارت آموزش و 
پرورش و دانشگاه‌های دولتی و غیر دولتی کشور 
)صرفاً اساتید( – اعضای هیأ‌ت علمی دارای رتبه 

استادی و استادیاری
*دارابودن حداقل مدرک کارشناسی ارشد یا 

معادل حوزوی آن
*داشتن حداقل ۳۰ سال سن

*برخورداری از سلامت جسم و روان و داشتن 
قدرت بیان

*دارابودن حسُن شهرت و صلاحیت اجتماعی 
)از طریق تأیید حراست آموزش و پرورش(

*تأهل
*عدم اعتیاد به دخانیات و مواد مخدر

و  قضائی  محکومیت  سابقه  *نداشتن 
محرومیت اجتماعی

متقاضیان می‌توانند برای ثبت‌نام به سایت 
کارت  کنند.  مراجعه   http://azmoon.skedu.ir
ورود به جلسه آزمون از ۱ تا ۴ مرداد توزیع می‌شود.

زمان برگزاری آزمون در استان‌های مختلف، 
متفاوت است و متقاضیان برای هر استان باید به 

اداره کل انجمن اولیا و مربیان همان استان مراجعه 
کنند.

شرایط اختصاصی:
و  رشته  در  تحصیلی  مدرک  دارابودن 
گرایش‌های روانشناسی، مشاوره، علوم تربیتی، 
و  اسامی  معارف  و  الهیات  رایانه،  و  فناوری 
متخصصان حوزوی، مطالعات زنان و خانواده، 
علوم ارتباطات، پزشکی و روانپزشکی، تربیت‌بدنی، 
جامعه‌شناسی و جمعیت‌شناسی‌، حقوق؛ ترجیحاً 
حقوق خانواده، اقتصاد، مدیریت مالی‌، علوم تغذیه 
و بهداشت؛ تمام گرایش‌ها، آموزش بهداشت و 

ارتقای سلامت و پرستاری.
حضور افرادی که فاقد گواهی‌نامه مدرس 
آموزش خانواده هستند، در کلاس‌های آموزش 

خانواده مدارس ممنوع است.
‌منابع آزمون:

کتاب‌های انتشارات انجمن اولیا و مربیان 
با سرفصل‌های؛ اصول و مبانی خانواده‌، اصول 
روان‌،  بهداشت  مشاوره،  و  راهنمایی  فنون  و 
روانشناسی تربیتی، مبانی تعلیم و تربیت اسلامی، 
رشد و تحول کودک و نوجوان‌، روانشناسی کودکان 
استثنائی‌، مبانی و اصول زیست عفیفانه، اهمیت 
خانواده در مبانی نظری سند تحول بنیادین آموزش 
و پرورش. کتاب اصول تربیت نوشته علی‌اصغر 
احمدی، والدین آگاه، فرزندان مسئولیت‌پذیر اثر 
ماریس بالسن و ترجمه مهدی حاجی اسماعیلی، 
خانواده متعادل، آناتومی خانواده نوشته محمدرضا 
شرفی، چکیده‌ای از روانشناسی تربیتی کاربردی 
نوشته غلامعلی افروز، اهمیت خانواده در مبانی 
نظری سند تحول بنیادین نحوه رفتار والدین با 
فرزندان اثر یدالله جهانگرد، راهنمای کاربردی 
معلمان و والدین تألیف سازمان آموزش و پرورش 
استثنایی کشور، کودکان دارای اتیسم راهنمای 
آموزش برای والدین و مربیان اثر سیدعلی صمدی‌، 
کتاب خانواده‌ها، متخصصان و کودکان استثنایی، 
پیامدهای مثبت مشارکت و اعتماد ترجمه پرویز 
شریفی‌، سند تحول بنیادین آموزش و پرورش‌؛ 
صفحات ۳۴۳ – ۳۴۴ – ۳۴۸ – ۳۵۲ – ۳۵۷ 
 ۳۱۷ – ۳۱۶ – ۴۱۸ – ۴۱۷ – ۴۱۶ – ۴۱۵ – ۳۶۱ –
– ۳۱۸ – ۲۸۸ تا ۲۹۸ و کتاب اصول تربیت تألیف 

علی‌اصغر احمدی.
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